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„11 Listopada’

W WOLNYM KRAJU
Po nabożeństwie wszyscy udali się pochodem z orkiestrą pod 

Pominik Pamięci przy rynku. Po drodze zatrzymano się przy 
pomniku Jana Cholewy. Władze miasta i kombatanci złożyli 
kwiaty. Pod Pomnikiem Pamięci odśpiewano hymn narodowy, 
zaś burmistrz Ireneusz Szarzeć mówił m.in.:

- Ostatnie 15 lat to budowa samorządności, tak ważnej dla 
społeczności lokalnych. Samorządność wymaga osobistego za
angażowania każdego z nas. I takie zaangażowanie jest patrioty
zmem naszych czasów. Dlatego dziś, tutaj, wspominając pol
skich patriotów rozważmy, jaki jest nasz udział w budowaniu 
niepodległej, samorządnej Polski? Potrzebna nam jest zgoda 
narodowa, potrzebne są nam dobre rządy, spokój i mądrość, aby
śmy odróżniali dobro od zła i mogli godnie żyć na polskiej zie
mi. Niech dziś złożone kwiaty świadczą o naszym szacunku dla 
tych co walczyli, składali swoje życie za wolność i niepodle
głość ojczyzny, pracowali dla niej oraz przyczynili się do tego, 
że żyjemy w wolnym kraju i sami możemy decydować o swoich 
losach.

Następnie złożono kwiaty pod pomnikiem. Uczyniły to dele
gacje władz miasta, duchowieństwa, partii politycznych, rze
mieślników, stowarzyszeń, zakładów pracy, młodzieży szkolnej, 
mieszkańców. W uroczystościach uczestniczyły poczty sztan
darowe: Cechu Rzemiosł Różnych z Cieszyna, Koroporacji Ko
miniarskiej z Bielska-Białej, Światowego Związku Żołnierzy AK, 
PSL, NSZZ Solidarność Kuźni Ustroń, OSP Centrum, OSP Pola
na, OSP Kuźni Ustroń, OSP Nierodzim, OSP Lipowiec, Szpitala 
Reumatologicznego, Szkoły Podstawowej nr 2. (wsm)

W uroczystościach patriotycznych brała udział młodzież. Fot. W. Suchta
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(Bieg Legionów
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LEGIONOWE BIEGANIE
O r r \  dziewcząt i chłopców z ustroń- Najlepsi otrzymali medale i dyplomy, 
J  O U  skich szkól wystartowało w a drużyny puchary. Zawody zorganizo- 
Biegu Legionów. Zawody odbyły się w ™ał Wydział Oświaty, Kultury i Sportu 
pierwszą sobotę listopada, a dziewczę- Urzędu Miejskiego w Ustroniu, we 
ta i chłopcy rywalizowali na stadionie współpracy z nauczycielami wychowania 
KS Kuźnia, pokonując rundy wokół pły- fizycznego miejscowych szkół. (mrc) 
ty boiska. Walczono o sukcesy indywi
dualne i drużynowe.
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LISTOPADOWE BIEGANIE

Wejście w pierwszy wiraż po strcie.
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Fot. W. Suchta
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Łącznie z biegiem głównym Biegu Le

gionów rozgrywane są biegi dla uczniów 
ustrońskich szkół podstawowych i gim
nazjów. Biegi odbywają się na stadionie 
Kuźni Ustroń w trzech kategoriach wie
kowych: klas III-IV, klas V-V1 i gimnazjów. 
W tym roku wystartowało 364 młodych 
biegaczy. Obsługę sędziowską zapewnili 
nauczyciele. Jak na listopad było ciepło,

warunki wymarzone do biegania. Na me
cie wszyscy uczestnicy otrzymywali cze
koladę, kto chciał częstował się gorącą 
herbatą. Najlepsi w swych kategoriach 
otrzymali atrakcyjne nagrody.

Gimnazja: dziewczęta: l. Dominika 
Bernacka G -l, 2. Natalia Poppek G-2, 
3. Karolina Janik G-2, 4. Karolina Fi
lipczak G -l, 5. Katarzyna Sikora G-2,
6. Sara Słowik G-2, 7. Elżbieta Procner 
G -2 ,8. Aleksandra Szarzeć G -l, 9. Mar
ta Andrzejak G -2 ,10. Daria Miech G -l, 
chłopcy: 1. Robert Walczysko G -2,2. Da
niel Suchodolski G -l, 3. Krzysztof Ka
nia G-2, 4. Tomasz Piskorek G-2, 5. Mi
chał Moskal G-2, 6. Michał Kubok G-2,
7. Krzysztof Gluza G-2, 8. Jan Herzyk 
G -1,9. Mateusz Glac G -1,10. Daw id Go
mola G -1.

Klasyfikacja drużynowa szkół podstawo
wych: 1. SP-2 -  464 pkt. 2. SP-1 -  162 pkt. 
3. SP-5 -109 pkt. 4. SP-3 - 72 pkt. 5. SP-6 -  
33 pkt. W klasyfikacji gimnazjów G-2 zdo
było 241 pkt. i pokonało G-l - 179 pkt.



"Konkurs poetycki „ Caigier”

MUZYK POETOM
Rozstrzygnięty został konkurs poetycki „Cajgier” zorganizo

wany przez Urząd Miasta i Oddział Muzeum „Zbiory Marii Ska- 
lickiej” pod patronatem Burmistrza Miasta. Przebiegał w dwóch 
kategoriach: tryptyk poetycki, składający się z trzech wierszy 
oraz opowiadanie, nie dłuższe niż 5 stron znormalizowanego 
maszynopisu. Prace były kodowane, więc czytając nadesłane 
utwory, jury nie wiedziało, kim jest autor, ani skąd pochodzi. 
I dopiero po otwarciu kopert z danymi uczestników okazało się, 
że pochodzą z Polski południowej - Wrocławia, Bolesławia, Wie
liczki, ze Śląska - Katowic, Siemianowic i z okolic: Kowali, Sko
czowa, Marklowic, Wisły, Cieszyna. W konkursie wzięło udział 
8 ustroniaków, wpłynęły 24 zamknięte koperty. Nie wszystkie 
prace zostały ocenione z powodu niezgodności z regulaminem. 
Poezję i prozę czytało jury w składzie: Renata Sikora, polonist
ka Liceum Ogólnokształcącego w Wiśle, Katarzyna Kłus, polo
nistka, doktorantka na Uniwersytecie Jagiellońskim, Irena Mali- 
borska, prowadząca Oddział Muzeum, Magdalena Piechowiak 
z Muzeum Ustrońskiego. I. Maliborska zorganizowała wieczór 
literacki w muzeum na Brzegach, podczas którego Danuta Ko
enig, naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 
uroczyście ogłosiła wyniki. Nie przyznano pierwszego miejsca

w kategorii opowiadanie. II miejsce zdobyło opowiadanie pt.: 
„Róża” Katarzyny Młynarczyk z Katowic, III miejsce przypadło 
Andrzejowi Pastememu, nauczycielowi z Gimnazjum Nr 1, któ
ry przedstawił opowiadanie pt.: „Dino”. Licznie zebrani goście 
muzeum wysłuchali wszystkich nagrodzonych utworów. Czyta
ła je Magda Kołoczek. Najpierw opowiadania, a potem wiersze: 

i Eugeniusza Depty z Siemianowic Śląskich - 3. miejsce, Anny 
Pilaszewskiej z Wieliczki - 2. miejsce i Teresy Chwastek z Ustro- 

I nia, która zajęła 1. miejsce.
Po gratulacje i nagrody zgłosili się jedynie laureaci z naszego 

miasta. Innym nagrody książkowe zostaną wysłane pocztą. Wszy
scy, którzy zgłosili utwory na konkurs usłyszeli słowa zachęty i 
podziękowań, otrzymali pamiątkowe dyplomy. Dyrektor Mu
zeum Ustrońskiego Lidia Szkaradnik przyznała dodatkowo na
grodę specjalną dla Anieli Gluzy. Dla zebranych w Muzeum na 
Brzegach twórców i odbiorców sztuki była kawa, herbata, ciast
ka oraz sentymentalne chwile z piosenkami w wykonaniu Pawła 
Bączkowskiego. Wokalista sam pisze teksty do najsłynniejszych 
piosenek i właśnie takie przeboje przede wszystkim wykony
wał. Czarna gitara pięknie brzmiała i pięknie lśniła, a ponoć 
najlepszy w Polsce wykonawca utworów Presley'a serwował 
melodie znane i łubiane. Monika Niemiec
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Dina i las -  fragment opowiadania

Laureatem trzeciego miejsca w kategorii „opowiadanie” został ustroniak, 
nauczyciel w Gimnazjum Nr 1 Andrzej Pasterny. Fot. M. Niemiec



Dina i las -  fragment opowiadania

Dina kochała las. Aby uciec od pracy, która nie dawała jej wiele 

satysfakcji, często zaszywała się w leśnej gęstwinie niczym dziki zwierz. Do 

lasu nie było daleko. Zaledwie kilka minut marszu w górę przez pastwiska i już 

stała pośród drzew, chciwie chłonąc nosem leśne zapachy. Tu znajdowała ciszę, 

spokój i wytchnienie od swoich, jak się jej często zdawało, bezskutecznych 

działań.

W lesie zaś szczególnie lubiła obserwować mrówki. Mogła godzinami 

przyglądać się ich pracy. Śmiała się z nich, kiedy chwiejnym krokiem nosiły 

ładunki kilkakrotnie przekraczające ich własny ciężar. Jednocześnie podziwiała 

determinację, z jaką pokonywały kolejne przeszkody w drodze na szczyt 

mrowiska. Jeśli czasem wchodziły sobie w drogę, szybko się cofały, by nie 

przeszkadzać w pracy towarzyszom. Wszystkie mrówki pracowały dla 

wspólnego celu. Z wysokości, z jakiej Dina przyglądała się ich krzątaninie, 

widać było, jak ich kroki wiodą dawnymi szlakami, jak drogocenny budulec z 

rozmaitych stron trafia na jedno miejsce. Choć one same pewnie niewiele o tym 

myślały, z pojedynczej ich pracy powstawały tu i tam wielkie mrowiska.

Dina nie rozumiała wielu zachowań mrówczego rodu. Nie mogła zapytać 

ich wprost, bo przecież nie znała ich języka. Nie wiadomo zresztą, czy 

którakolwiek mrówka zechciałaby odpowiedzieć na jej pytania. Wszystkie były 

tak bezgranicznie oddane swojej pracy. Dina była zafascynowana ich oddaniem. 

Jednocześnie zazdrościła im tej niezłomnej pewności, z jaką przenosiły opadłe 

igły świerków na kopiec mrowiska a złożywszy je tam, wracały pospiesznie po 

kolejną igłę. Niektóre mrówki dźwigały po kilka igieł naraz. Dina lubiła 

przyglądać się ich pracy zwłaszcza wtedy, gdy wątpiła w sens swojej własnej 

pracy. W pracy mrówek widziała jakiś tajemny porządek. Porządek ten 

umacniał jej wiarę w sens jej własnych poczynań, sens życia i w ogóle 

wszystkiego, co j ą otaczało...



Międzynarodowy Konkurs Matematyczny
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„Strumieńsfża Ża6a ”
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Strumieńskie dyktando cieszy się wśród młodzieży niesłabnącą popularnością
•  Fot. Witold Kożdoń

MAŁOMÓWNY HUBERT I JEGO CHIMERYCZNA 
MAŁŻONKA GERTRUDA, CZYLI...

C-

m m
71 uczniów ze wszystkich gimnazjów naszego po

wiatu wystartowało w finale V dyktanda regionalnego 
pn. „Strumieńska żaba’. Miano tegorocznej mistrzyni 
ortografii zdobyła zaś Marcelina Dudys z Gimnazjum 
w Strumieniu.

Coroczny konkurs składa się tradycyjnie z dwóch 
etapów, eliminacji szkolnych oraz finału, którego gospo
darzem jest Gimnazjum im. Powstańców Śląskich w Stru
mieniu. Tym razem obok naszych uczniów wystartowała 
w nim także reprezentacja polskiej szkoły w Gnojniku. 
Młodzież pisała o małomównym Hubercie i jego chime
rycznej małżonce Gertrudzie, którzy „poznali się bodaj
że przed rokiem w Hrubieszowie. Jako narzeczeństwo z 
niespełna dwudziestoczterogodzinnym stażem bez wa
hania zaplanowali swą podróż poślubną. Obyło się bez 
poważniejszej kłótni, gdyż mrukliwy z natury Hubert nie 
lubił ani się handryczyć, ani też swarzyć o lada jaką bła
hostkę. I chociaż nie zwykł również popadać w chandrę 
po usłyszeniu często gęsto mało zrozumiałych bądź nie
realnych wprost zamierzeń swej nad wyraz rozkapryszo
nej lubej, to przecież je j niepohamowana skłonność do 
gadulstwa zaczynała go już nie na żarty nużyć'.

- Sądzę, że ten tekst jest najtrudniejszym z dotych
czasowych, gdyż nie chciałem, by o zwycięstwie decydo
wały przecinki. W Jastrzębiu, gdzie także prowadzę dyk
tanda, musieliśmy już nawet urządzać dogrywki, ale my
ślę, że w Strumieniu dogrywki nie będzie - mówił prof. 
Edward Polański, autor tekstu dyktanda i zarazem ho
norowy przewodniczący komisji konkursowej.

W ubiegły piątek z tekstem przygotowanym przez 
wykładowcę Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 
zmierzyli się nie tylko gimnazjaliści, ale także starosta 
cieszyński Witold Dzierżawski.

- W trakcie pisania miałem przynajmniej cztery pro
blemy. Musiałbym więc jeszcze trochę pomyśleć, nie
stety nie mam już czasu - stwierdził W. Dzierżawski, 
przepraszając za wcześniejsze opuszczenie imprezy.

O wiele większe kłopoty z napisaniem dyktanda 
mieli jednak uczniowie. Problemy sprawiały młodzieży 
zwłaszcza archaiczne, nie używane już dziś powszech
nie wyrazy.

- Moim zdaniem dyktando było trudne. Kilku słów, 
np. „swarzyć”, „rachitycznie" czy „wagabundzka", po 
prostu nie rozumiałam - mówiła Karolina Szajowska 
ze Skoczowa.

- Nie było tak źłe, choć dyktando było trudniejsze 
niż w zeszłym roku. Na przykład słowo „handryczyć się", 
którego zwyczajnie nie znałam - mówiła z kolei Anna 
Wrona z Cieszyna.

Ostatecznie tegoroczną mistrzynią polskiej ortogra
fii została M. Dudys, która ku zaskoczeniu prof. E. Po
lańskiego nie popełniła żadnego błędu ortograficzne
go, a jedynie błędy interpunkcyjne. Drugie miejsce za
jęła A. Wrona z Gimnazjum nr 1 w Cieszynie, zaś trze
cie Katarzyna Kanafek z Gimnazjum w Mnichu. Czwar
ta była Agnieszka Białek z Gimnazjum nr 2 w Ustro
niu, a piąty, najlepszy z chłopców, Mateusz Rymar z 
Katolickiego Gimnazjum w Cieszynie. (wk)
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Edward Polański

M ałom ów ny H ubert i jego  ch im eryczna m ałżonka G ertruda

Poznali się bodajże przed pół rokiem w Hrubieszowie. Jako narzeczeństwo z niespełna 
dwudziestoczterogodzinnym stażem bez wahania zaplanowali swą podróż poślubną. Obyło się 
bez poważniejszych kłótni, gdyż mrukliwy z natury Hubert nie lubił ani się handryczyć, ani też 
swarzyć o lada jaką błahostkę. I chociaż nie zwykł również popadać w chandrę po usłyszeniu 
często gęsto mało zrozumiałych bądź nierealnych wprost zamierzeń swej nad wyraz 
rozkapryszonej lubej, to przecież jej niepohamowana skłonność do gadulstwa zaczynała go już 
nie na żarty nużyć.

Niezadługo, tuż-tuż po Zaduszkach, Gertruda porzuciła snucie półfantastycznych, 
mrzonkowatych bajdurzeń, nie chcąc zapewne w tenże na wskroś lekkomyślny sposób 
zaprzepaścić swej bezsprzecznie niepowtarzalnej szansy na rychłe zamążpójście.

Teraz już bez przeszkód ich ze wszech miar pożądany mariaż doszedł do skutku, toteż 
nowożeńcy mogli należycie omówić szczegóły wojażu. Wyspawszy się porządnie, ruszyli w 
żwawym tempie nazajutrz po południu. Marszrutę rozpoczęli u podnóża Jaworzyny. Później 
autostopem przez Wyżynę Krakowsko-Częstochowską i Żuławy Gdańskie dotarli do 
Wejherowa. Stamtąd, znów jako piechurzy, zwrócili się ku nadbałtyckim plażom i mierzejom 
tudzież kuszącym mnóstwem atrakcji, wysokodochodowym kurortom.

Po parunastu haustach rześkiego powietrza znad Zatoki Puckiej chyżo podążyli na 
zachód. Znienacka opodal Mrzeżyna przez drogę przewłóczyła im się wataha chrumkających 
wniebogłosy warchlaków. Poganiał ją ostrzyżony na półkrótko kuternoga ze stępionym na 
czubku, nadpróchniałym kosturem i rachitycznym kundlem. Mimo nie najchłodniejszej pory 
był niemalże po uszy okutany w burozieloną czapę, a przybrudzone paluchy raz po raz chował 
w moherowej mufce. Obrzucił podróżnych niechętnym spojrzeniem, mruknął coś 
niepochlebnego o szwendających się i płoszących zwierzynę mieszczuchach, po czym w 
okamgnieniu wespół ze swą hałaśliwą hordą znikł w chaszczach naprzeciwko. Niezbyt zrażeni 
tą niezasłużoną wszakże przymówką Gertruda i Hubert postanowili nadal iść na skróty i nim 
zapadła późnojesienna szarówka, przybyli do Kołobrzegu, z dawna wymarzonego celu swej 
wagabundzkiej wędrówki, a zarazem prawie że dwuipółletniego, błogiego nieróbstwa.

Teraz zagorzałe obieżyświaty z przejęciem rozważają, o co się w przyszłości pokusić: 
czy przemierzyć wzdłuż i wszerz północno-wschodnie rubieże Kalahari lub Sahary, czy 
wyruszyć na poszukiwanie rzadkich minerałów i zamarzniętych mamutów w trudno 
dostępnych lasostepach Syberii bądź w północnoamerykańskiej tundrze? Odpowiedź na pewno 
poznamy wkrótce.
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‘WieCfżg Orkiestra Świątecznej (pomocy

WIELKA
ORKIESTRA
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W tym roku
zbierali uczniowie podstawówek, gimna
zjów, szkół średnich. Sztab mieścił się 
w budynku Miejskiej Biblioteki Publicz
nej na I piętrze i droga do tego pomiesz
czenia w iodła po serduszkach. Leżały 
wszędzie. Z jednej strony ten widok tro
chę drażnił, z drugiej widać było, że praca 
wre. Lekki bałagan musiał powstać, skoro 
zbieraniem pieniędzy zajmowało się około 
250 osób i przynajmniej raz przyszły do 
głównej siedziby.

Wielka
Orkiestra Świątecznej Pomocy wydała na 
sprzęt medyczny już ponad 64.000.000 
dolarów, w tym roku zebrano już ponad 
24.000.000 złotych, w tym w Ustroniu 
ponad 21.000 zł.
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lAirniej tenisa stołowego

TURNIEJ PING-P0NGA
11 i 12 lutego rozegrano XII Turniej Teni

sa Stołowego „O Puchar Miasta Ustroń”. 
W pierwszym dniu zmagali się uczniowie 
szkół podstawowych i gimnazjów. Drugi 
dzień zawodów upłynął pod znakiem zma
gań uczniów szkół średnich, seniorek i se
niorów. Uczestnicy nie mogą być czynny
mi reprezentantami klubów sportowych. 
Turniej rozegrano w sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej nr 2.
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\ T -  zakończenie ferii zimowych pod Równicą odbył się tra-
TN  c i  dycyjny turniej tenisa stołowego. O Puchar Ustronia 
walczyło 91 zawodniczek i zawodników. Rywalizacja trwała dwa 
dni, 11 i 12 Ił, w sali sportowej Szkoły Podstawowej nr 2.

Dziewczęta do lat 16 - 1 .  Aleksandra Niemczyk (G 1 
Ustroń), 2. Izabela Haratyk, 3. Joanna Łupieżowiec (obie 
SP 6 Ustroń). Juniorzy młodsi zrzeszeni - 1. Wojciech Ło
siński (SP Zebrzydowice), 2. Mateusz Brandys (SP 7 Pogó
rze), 3. Amadeusz Tomzik (SP 1 Skoczów); juniorzy starsi

PIN G -PO N G  PO D  R Ó W N IC Ą
zrzeszeni - 1. Paweł Hadyna (G 4 Skoczów), 2. Dominika 
Kozik (G 1 Ustroń), 3. Łukasz Wantuła (G 4 Skoczów); ju 
niorzy młodsi niezrzeszeni - 1. Adam Burczak (SP 2 Ustroń),
2. Krystian Szturc, 3. Szymon Brodacz (obaj SP 6 Ustroń); 
juniorzy starsi niezrzeszeni - 1. Grzegorz Matuszek (G 1 
Ustroń), 2. Patrycjusz Gruca (G 1 Wisła), 3. Jerzy Men- 
drek (GTE Cieszyn).
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Narciarstwo aCpejskie
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PUCHAR CZANTORII
Przez dwa dni na Czantorii odbywały się 

zawody w narciarstwie alpejskim. W piątek 
24 lutego były to Mistrzostwa Ustrońskich 
Szkół w sobotę Puchar Czantorii. Przez dwa 
dni jak na zamówienie świeciło słońce, tem
peratura wahała się nieco poniżej zera.

W piątek rywalizowali uczniowie szkół 
podstawowych i gimnazjów. Slalom usta
wiono na dolnej polanie Solisko. Startują
cy prezentowali dość wysoki poziom. Część 
trenuje narciarstwo alpejskie i to właśnie ci 
uczniowie dominowali na stoku.
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Najlepsi recytatorzy z gimnazjów Cieszyńskiego •  Fot. Cecylia Suszka
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Gimnazjum im. Jana Paw
ła II w Istebnej po raz drugi 
gościło uczestników Konkursu 
Recytatorskiego dla Gimna
zjów Powiatu Cieszyńskiego. 
Uczestniczyło w nim 28 osób 
z czternastu placówek, prezen
tując szeroki wachlarz utwo
rów poetyckich i prozator
skich. Ich popisy oceniało jury 
pod przewodnictwem Piotra 
Tomaszewskiego - aktora Te
atru Lalek „Banialuka”.

Wyłoniono czwórkę laure
atów. I miejsce ex aequo zaję
li Magdalena Dobosz z Gim
nazjum nr 1 i Wiktor Rybic
ki z Gimnazjum Towarzystwa 
Ewangelickiego w Cieszynie.
II miejsce przypadło Aleksan- 
drowi lokajowi (Gimnazjum 
nr I w Ustroniu), III miejsce 
zajęła natomiast Agnieszka 
Jałowiczor (Gimnazjum w 
Istebnej).

Wyróżnienia I stopnia 
otrzymały uczennice Gimna
zjum w Mnichu Justyna Krzy
siek i Marta Kajstura oraz 
Laura Misztal z Gimnazjum 
nr 2 w Ustroniu. Wyróżnienia 
II stopnia: Wojciech Zowada 
(Gimnazjum w Istebnej), Anna 
Michałek (Gimnazjum nr 1 w 
Cieszynie) i Michał Kubok 
(Gimnazjum nr 2 w Ustroniu). 
Laureaci czterech głównych 
nagród będą reprezentować po
wiat cieszyński w eliminacjach 
rejonowych w Bielsku-Białej.

Imprezę uświetnił Maciej 
Kalarus - poeta, publicysta i 
podróżnik, który opowiadał o 
swoich wyprawach na Czarny 
Ląd. Z programem artystycz
nym wystąpili istebniańscy 
gimnazjaliści. (mrc)
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W środę zakończył się powiatowy konkurs recytatorski 
poezji i prozy anglojęzycznej

Shakespeare w szkole

Komisja konkursowa zwracała uwagę na dykcję, wymowę, 
intonację i oczywiście poprawność językową.

ZEBRZYDOWICE

Główną nagrodą jest 
udział w wycieczce 
do Europarlamentu.

Dwa dni w Zespole Szkół w 
Zebrzydowicach trwał VI 

Powiatowy konkurs recytator
ski „Poezja i proza w języku 
Shakespeare’a”. Honorowy pa
tronat nad imprezą objął wójt 
gminy Zebrzydowice, Andrzej 
Kondziołka. Tegoroczną zdo
bywczynią głównej nagrody 
oraz nagrody wójta jest Joanna 
Oleś z Zespołu Szkół n r 2 w Ja
strzębiu Zdroju, której opie
kunką jest Aneta Cholewa. 
Fundatorką nagrody głównej 
jest europoslanka Grażyna Sta
niszewska. W tym roku po raz 
pierwszy przyznano również 
specjalne nagrody publiczno
ści. Obdarowano nim i Everta 
van Olsta ze Szkoły Podstawo
wej nr 4 z Wisły oraz Monikę 
Raszkę z Gimnazjum w Gole
szowie. Pozostali laureaci zdo
byli nagrody książkowe. Wszy
scy uczestnicy oraz ich opieku
nowie otrzymali honorowe dy
plomy.

W konkursie wzięło udział 
99 uczestników z powiatów cie
szyńskiego i rybnickiego. 
Wszyscy zostali podzieleni na 
2 grupy, do 14 lat i powyżej te
go wieku. Jury oceniało pre
zentacje fragmentów dziel 
słynnych twórców poezji i pro
zy anglojęzycznej. Każdy 
uczestnik miał za zadanie 
przedstawić jeden utwór w ję
zyku polskim i jeden w języku 
angielskim.

—Takie konkursy recytator
skie muszą się trzymać pew
nych reguł. Zrezygnowaliśmy 
z przedstawiania poezji w spo
sób teatralny. Eliminujemy ge

sty, ruchy, przebrania, maskot
ki, ponieważ jest to konkurs 
pięknego słowa — mówi Kata
rzyna Kondziołka, główna or
ganizatorka i pomysłodawczy
ni konkursu.

Zarówno uczestnicy jak i 
opiekunowie muszą starannie 
wybierać utwory, ponieważ 
komisja dość surowo podcho
dzi do ich prezentacji. Zwraca 
uwagę na dykcję, wymowę, in
tonację i oczywiście popraw
ność językową. Najczęściej pre
zentowane były fragmenty 
„Kubusia Puchatka”, „Ani z 
Zielonego Wzgórza” i „Har- 
ry’ego Pottera”.

—Myślę, że to bardzo dobra 
okazja dla młodych ludzi, żeby 
popisać się umiejętnościami 
interpretacji utworów, a przy 
okazji też przekładów angloję
zycznych tekstów — twierdzi 
David Franch, pracownik na
ukowy Nauczycielskiego Kole
gium Języków Obcych i jedno
cześnie przewodniczący jury.

Czy uczestnicy konkursu 
uczą się angielskiego tekstu po 
prostu na pamięć, czy może

jednak dobrze go rozumieją? 
— Słychać, że rozumieją. Za
wsze ogólna ekspresja jest lep
sza jeśli rozumie się prezento
wany tekst — zapewnia prze
wodniczący. W komisji kon
kursowej zasiedli również Al
dona Kopiec, Katarzyna Słup
czyńska, Renata Adamczyk, 
Amerykanin Tom Healy oraz 
po raz pierwszy były uczestnik 
konkursu Szymon Jojko.

Konkurs kończy się na eta
pie wojewódzkim odbywają
cym się w Zabrzu. — Niestety, 
nie ma nikogo, kto by chciał i 
mógł zająć się organizacją 
zmagań na poziomie ogólno
polskim — żałuje Katarzyna 
Kondziołka. Zaznacza jed
nak, że organizatorzy zamie
rzają zmienić sposób elimina
cji. — Dotychczas odbywały się 
jedynie eliminacje szkolne, któ
rych laureaci przyjeżdżali od 
razu na nasz konkurs. W przy
szłym roku chcielibyśmy, aby 
trafiały do nas osoby po elimi
nacjach gminnych, które do tej 
pory nie były organizowane.

ANDRZEJ CZERNY
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DZIEWCZYNY PRZESZŁY
19 stycznia w Chybiu rozegrano Powiatowy Drużynowy Tur

niej Tenisa Stołowego Szkół Podstawowych. W grach indywidu
alnych uczestniczyło po trzech reprezentantów danej szkoły, któ
rzy otrzymywali określoną ilość punktów za zajęte miejsce. O miej
scu drużyny decydowała łączna suma punktów trzech zawodni
ków. 4. miejsce w rywalizacji dziewcząt zajęła Joanna Łupieżowiec 
ze Szkoły Podstawowej nr 6 w Nierodzmiu. Dzięki niej, a także 
Joannie Puzon na 10. miejscu i Izabeli Haratyk na 13. miejscu 
zawodniczki z „szóstki” zajęły drużynowo 2. miejsce. Chłopcy za
jęli 8. miejsce i nie przeszli do następnego etapu. Dwa dni wcze
śniej również w Chybiu rywalizowali gimnazjaliści. Tu awans do 
finału rejonowego uzyskały zawodniczki Gimnazjum w Chybiu, 
Gimnazjum w Goleszowie i Gimnazjum nr 1 w Ustroniu. Indywidu
alnie najlepiej z „naszych” zagrała Dominika Kozik, która zajęła 
2. miejsce. Chłopcy zostali sklasyfikowani na 6. miejscu. (mn)
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‘Konkursy przedmiotowe
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JEDENASTU
Od 7 do 16 listopada 2005 r. odbywały 

się szkolne etapy konkursów przedmioto
wych dla szkół gimnazjalnych organizowa
ne przez Kuratorium Oświaty w Katowi
cach. Nasze dwa ustrońskie gimnazja już 
czwarty raz pisały testy razem, na neutral
nym terenie w MDK „Prażakowka” . Elimi
nacje te sąjednocześnie miejskimi konkur
sami. Do siedmiu konkursów zgłosiło się 
129 uczniów, a do etapu rejonowego za
kwalifikowało się 21 uczniów, którzy uzy
skali co najmniej 81% wszystkich wyma
ganych punktów. Jest to wynik bardzo wy
soki. Na podsumowaniu roku szkolnego 
w czerwcu burmistrz nagrodzi uczniów, któ
rzy zdobyli pierwsze miejsca w poszczegól
nych konkursach, niezależnie od kwalifika
cji do rejonu.

Konkursy przedmiotowe to prestiżowe 
konkursy -  finaliści szczebla wojewódzkie
go mająpierwszeństwo w rekrutacji do szko
ły ponadgimnazjalnej, a laureaci nie piszą 
tej części egzaminu gimnazjalnego, do któ
rej należy przedmiot, zapewniając sobie 
maksimum punktów z tej części egzaminu 
oraz wstęp do wybranej szkoły .

Żaden uczeń nie uzyskał kwalifikacji do 
rejonu w dwóch konkursach przedmioto-

FINALISTÓW
wych, a największą ilość punktów w mie
ście w tych konkursach uzyskali: z fizyki - 
Kinga Bocheńska (G2) i Robert Walczysko 
(G2), a z chemii Maciej Przybyła (G2).

W pozostałych konkursach też było do
brze, a rekordowa liczba uczniów zakwalifi
kowała się do etapu rejonowego w kon
kursie przedmiotowym z historii: na 1 miej
scu Magdalena Staś (G2) i Patrycja Pilch 
(Gl), na 2. Martyna Smolińska (G2) i Aneta 
Niedoba (G2), 3. Małgorzata Bożek (G l), 
Małgorzata Wilk (G2), Maria Kulis (Gl)  
i Małgorzata Wilk ( G2 ). Kwalifikację do 
etapu rejonowego uzyskali w pozostałych 
konkursach przedmiotowych:

Z języka polskiego: 1. Daria Jaworska 
(G2), 2. Agnieszka Białek (G2), Agnieszka 
Cieplińska (G2), Maria Kulis (G 1) i Natalia 
Husar(G2).

Z biologii: 1. Agnieszka Kuźnik(G2), 
2. Aleksander Tukaj (G l), 3. Marcin Sta- 
wiarz (G) i 4. Dawid Lebioda (G2).

Z matematyki: 1. Łukasz Czyż (G 2).
Z geografii: 1.Agnieszka Białek (G2) 

i Robert Walczysko (G2), 2. Agnieszka Le- 
gierska (G2).

Od 9 do 18 stycznia 2006 r. odbywały 
się eliminacje rejonowe. Uczniowie, którzy

osiągnęli 85% punktów są już finalistami. 
Bardzo nas cieszy fakt, że wśród najzdol
niejszych uczniów województwa śląskiego 
są uczniowie Ustronia. Wszystkich finali
stów z Ustronia jest 11. Finały odbędą się 
w czterech ośrodkach w województwie ślą
skim. Nasi uczniowie o tytuł laureata wal
czyć będą w Bielsku-Białej od 13 do 16 
marca. Finalistów mamy w czterech kon
kursach:

Z historii: Magdalena Staś (G2), Magda
lena Dzielska (G2), Małgorzata Wilk (G2) - 
opiekun - Helena Cebo oraz Maria Kulis 
(G 1) -  opiekun Olga Buczak i Aneta Nie
doba (G2) -  opiekun Katarzyna Wojtyła. 
W powiecie jest 11 finalistów, a w woje
wództwie 138.

Z języka polskiego -  Agnieszka Białek 
(G2) -  opiekun Lidia Szkaradnik. (powiat - 
11, województwo - 280).

Ź biologii -  Agnieszka Kuźnik (G2) -  
opiekun Edyta Knopek, Aleksander Tukaj 
(G 1) i Marcin Stawiarz (G 1) -  opiekun Jo
lanta Kamińska, (powiat - 2 1 , wojewódz
tw o-373). '

Z geografii: Robert Walczysko (G2) 
i Agnieszka Legierska (G2) -  opiekun Bar
bara Gómiok (powiat -11, województwo - 
140).

Gratulujemy uczniom, nauczycielom 
i życzymy im dalszych sukcesów.
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NAJLEPSI
Spośród wszystkich uczniów wyróżnianych w ustrońskich szko

łach, laureaci konkursów przedmiotowych są tymi, którzy osią
gnęli najwięcej. Laureat to uczeń, który w finale wojewódzkim 
osiągnął 90% punktów możliwych do uzyskania. Aby zostać fi
nalistą należy przejść przez etap szkolny, rejonowy, gdzie rów
nież o wyniku decyduje procent dobrych odpowiedzi. Wiedza, 
którą należy się wykazać znacznie przekracza obowiązujący 
w szkołach materiał.

W tym roku szkolnym w ustrońskich gimnazjach było czterech 
laureatów konkursów przedmiotowych. W Gimnazjum nr 1 Ma
ria Kulis z historii, a w tym roku konkurs dotyczył Polski pod 
zaborami. Uczennicę przygotowywała Olga Buczak. Gimnazjum 
nr 2 okazało się najlepsze w powiecie cieszyńskim mając aż trzech 
laureatów konkursów przedmiotowych. Z geografii laureatami 
zostali Agnieszka Legierska i Robert Walczysko. Uczniówprzy- 
gotowała Barbara Górniok. Agnieszka Legierska jest laureatką 
z geografii po raz drugi. Z biologii laureatką została uczennica 
drugiej klasy Agnieszka Kuźnik, którą przygotowywała Edyta 
Knopek.

W gimnazjach przywiązuje się dużą wagę do konkursów przed
miotowych. W ustrońskich gimnazjach do konkursów stanęło po
nad stu uczniów. Nie należy się dziwić, gdyż laureaci na końco
wych egzaminach gimnazjalnych, z części matematyczno-przy
rodniczej lub humanistycznej otrzymują maksymalna ilość punk
tów. Wybierają też sobie dowolną szkołę ponadgimnazjalną, do 
której są przyjmowani poza normalną rekrutacją. (ws)
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PRACA ETAPAMI
Na początku marca w Bielsku-Białej odbył się wojewódzki finał 

olimpiady przedmiotowej z historii. Po doskonałym napisaniu te
stu wśród laureatów znalazła się Maria Kulis z 3 klasy Gimnazjum 
Nrl .  Uczniowie, którzy dostali się do najwyższego etapu, w tym 
roku musieli wiedzieć wszystko na temat „Dziejów Polski i Pola
ków pod zaborami”. Marysia podchodziła do olimpiady już drugi 
raz, ale w ubiegłym roku nie udało jej się dojść tak wysoko. Wtedy 
test dotyczył II wojny światowej.
- Do każdego etapu musieliśmy się przygotowywać z odpowied
nich lektur - tłumaczy M. Kulis. - Pierwszy obejmował właściwie 
cały program gimnazjum, w drugim doszło kilka książek, ażeby 
przygotować się do trzeciego etapu musiałam mieć w głowie to 
wszystko, co przeczytałam do tej pory i dodatkowo 11 lektur. 
W związku z tym, że był to test, po prostu trzeba było się tego 
wszystkiego nauczyć.

Gdy pytam Marysię, jak się zostaje laureatką, odpowiedziała, że 
potrzebna jest dobra organizacja pracy, rozplanowanie nauki 
i wkuwanie.
- Poprzednim razem przejechałam się na tym, że nie zaczęłam się 
uczyć odpowiednio wcześnie. Później brakło mi czasu. W tym 
roku podzieliłam całość na etapy i pracowałam nad tym około 
dwóch godzin dziennie. Potem wystarczyło tylko powtórzyć. In
teresuje mnie historia, a jeśli coś mnie intersuje, to chcę się tego 
nauczyć nie po to, żeby zostać laureatem olimpiady, ale dla wła
snej satysfakcji. Bardzo pomogła mi też pani Olga Buczak, nasza 
nauczycielka historii, która motywowała mnie, dopingowała i na 
bieżąco sprawdzała moją wiedzę. Przygotowywała mi zestawy 
pytań, na które musiałam nauczyć się odpowiedzi. Przygotowując 
się do trzeciego etapu dokładnie omawiałyśmy każdą lekturę.

Marysia Kulis. Fot. M. Niemiec
Wygląda na to, że Marysia lubi wszystkie przedmioty, bo z in

nych również osiąga dobre wyniki. Na koniec półrocza średnia 
z jej ocen wyniosła 5,2. Od początku szkoły nie schodzi poniżej 5. 
Jako laureatka nie będzie pisać egzaminu gimnazjalnego, jest zwol
niona z wszystkich sprawdzianów i odpowiedzi z historii, zostanie 
przyjęta do każdego liceum, jakie sobie wybierze.
- Jeszcze nie jestem zdecydowana, jakie wybrać liceum - stwierdza 
M. Kulis. - Waham się pomiędzy Kopernikiem” a „Osuchowskim”. 
Na pewno będę zwracać uwagę na to, gdzie jest na wyższym pozio
mie historia. A po liceum? Jeszcze nie wiem. Chyba nie będzie to 
ściśle historia, ale kierunki pokrewne. Może prawo? (mn)
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28 marca w MDK Prażakówka odbyła się giełda szkół ponad- 
gimnazjalnych. Jest to impreza organizowana co roku, raz przez 
Gimnazjum nr 1, raz przez Gimnazjum nr 2. W tym roku giełdę 
zorganizowało G-2.
- Przyjeżdżają praktycznie wszystkie szkoły z powiatu cieszyńskie
go, czasami spoza powiatu -  mówi wicedyrektorka G-2 Iwona 
Werpachowska. -  Na giełdę przychodzą wszyscy uczniowie 
ustrońskich gimnazjów i ich nauczyciele. Tu mogą zdobyć infor
macje o szkołach ponadgimnazjalnych. Giełda odbywa się po lek
cjach, uczniowie przychodzą sami, często z rodzicami. W tym roku 
było bardzo dużo rodziców. Zazwyczaj mają już wybraną szkołę 
i wtedy tylko informują się o możliwych rozszerzeniach programo
wych, jakie są klasy. Jednak każdy uczeń może złożyć dokumenty 
do trzech szkół i w związku z tym musi wybrać trzy szkoły na 
wypadek, gdyby się nie dostał do tej wybranej. Dlatego ucznio
wie zbierająulotki ze wszystkich szkół. Tekst i zdjęcie: W. Suchta

%onkurs wiedzy pożarniczej

CZUJKA W DOMU
31 marca w remizie w Polanie odbył się miejski etap turnieju 

wiedzy pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom” . Wzięła w nim 
udział młodzież po eliminacjach w szkołach podstawowych i gim
nazjach. Wszystkich witał i otwierał turniej burmistrz, a zarazem 
prezes Zarządu Miejskiego Ochotniczych Straży Pożarnych Ire
neusz Szarzeć:
- Głównym celem i zadaniem jest popularyzow anie wiedzy pożar-

katastrofom i innym sytuacjom nadzwyczajnym. Turnieje wie
dzy pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom” cieszą się w na
szym mieście popularnością. To budujące, że opiekunowie znaj
dują czas, żeby was przygotować, a wiedza którą zdobędziecie 
posłuży temu, byście w przyszłości wykazywali się ostrożnością 
i prowadzili profilaktykę. Zawsze staramy się wszystko organi
zować w ten sposób, by nagrody były, oprócz zdobytej wiedzy, do
datków ą satysfakcją.

Najpierw pisano test, po którym po pięciu najlepszych uczniów 
ze szkół podstawowych i gimnazjów przeszło do finału. Po testach 
strażacy z Polany przygotowali dla młodzieży posiłek, można było 
też z bliska zapoznać się ze sprzętem strażackim. Finał czyli egza
min ustny wyłonił najlepszych.

szkoły podstawowe: 1. Magdalena Rymorz (SP-6), 2. Natalia Zie
lińska (SP-6), 3. Rafał Siemienik (SP-5), 4. Artur Ryś (SP-5), 
5. Wojciech Kubok(SP-2),
gimnazja: 1. Dariusz Małysz (G-2), 2. Bartłomiej Pilch (G-l), 
3. Łukasz Chrapek (G-2), 4. Adrian Nowak (G-2), 5. Natalia Lesz- 
czyna(G-l).

Do turnieju powiatowego zakwalifikowali się trzej najlepsi ze 
szkół podstawowych i dwóch z gimnazjów.

niczej, tej wiedzy, która pomaga i pozwala zapobiegać pożarom.

Wyniki:



III (przeglądamatorskich zespołów artystycznych

TANECZNE I WOKALNE
23 marca w MDK „Prażakówka” odbył się III Przegląd Amator

skich Zespołów Artystycznych, w którym wzięło udział 13 zespo
łów i solistów. Repertuar jak i charakter zespołów był bardzo zróż
nicowany. Chórki, zespoły młodzieżowe, grypy taneczne, zespoły 
regionalne, soliści akompaniujący sobie na gitarze, solistki. Gene
ralnie dominowała muzyka i to co młodzi artyści z Ustronia z nią 
robią. Wystąpił także zespół akrobatyczny.

Występy oceniało jury w składzie: Danuta Koenig, Anna Mi- 
chajluk-Kisiała, Władysław Wilczak. Nie przyznano pierwszego 
miejsca, natomiast wyróżniono dwa zespoły taneczne i dwa wo
kalne. W tańcu jurorom szczególnie spodobały się zespoły „Deja 
Vu” utworzony przez licealistki i zespół „Drifters” gimnazjalistek z 
G -1. Za popisy wokalne wyróżniono Jedynaczki” z SP-1 i zespół 
wokalny „Gama 2” z G-2. Wyróżnione zespoły wystąpią na kon
cercie „Dzieci Dzieciom, Dzieci Rodzicom” 3 czerwca w amfite-
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AMATORSKIE ZESPOŁY POD RÓWNICĄ

POPISY W „PRAŻAKÓWCE”
Po raz trzeci odbył się Przegląd Amatorskich Zespołów Artystycznych z 

Ustronia. Dzieci i młodzież popisywali się na scenie MDK „Prażakówka”. 
Wystąpiło jedenaście zespołów i dwoje wokalistów. Dominowały występy 
wokalne i taneczne, ale nie zabrakło też folkloru i akrobacji. Prezentacje 
oceniało jury, któremu przewodniczył Władysław Wilczak.

Jurorzy nie przyznali na
grody Grand Prix. Cztery rów
norzędne wyróżnienia otrzy
mali: Zespół Taneczny „Deja 
Vu” złożony z absolwentek 
ustrońskich szkół oraz zespół 
„Drifters” z Gimnazjum Nr 1, 
w którym występują chłopcy 
specjalizujący się w break dan- 
ce, Zespół Wokalny „Gama 2” 
z Gimnazjum Nr 2 i Zespół 
Wokalny „Jedyneczki” ze Szko
ły Podstawowej nr 1.

Wyróżnione zespoły we
zmą udział w koncercie „Dzie- 
ci-Dzieciom - Dzieci Rodzi
com” na początku czerwca br. 
w ustrońskim amfiteatrze. Do
datkowo nagrodzono wokalist
kę Katarzynę Kosturek i Ze
spół Wokalno-Muzyczny 
„Lekkoduch”. Oni będą repre
zentować Ustroń w koncercie 
finałowym Ligi Talentów pod
czas Święta Trzech Braci w 
Cieszynie.

„Tęcza” ze Szkoły Podstawowej nr 2 wykonała 
kazaczoka •  Zdjęcia: Krzysztof Marciniuk

- C ie szy  ro sn ą ce  z  każdym  
rokiem  za in tereso w a n ie  uczniów  
tym  p rzeg lą d em . To d a je  nadzie
j ę  n a  ro zw ó j am a to rsk ie j tw ó r
c zo ś c i a r ty s ty c z n e j n a  te re n ie  
n a sz e g o  m iasta . P o z io m  a r ty 

s tyczn y  uczestn ików  je s t  za d o w a 
la ją cy  - powiedziała „Głosowi” 
Danuta Koenig, zasiadająca w 
jury naczelnik Wydziału Oświa
ty, Kultury i Sportu Urzędu 
Miejskiego w Ustroniu, (mrc)
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Zawody Catawcowe

Dziewczęta udają sie na start. Fot. W. Suchta

ZMIENNY WIATR
28 kwietnia na stadionie KS Kuźni Ustroń odbyły się Miejskie 

Zawody Latawcowe. Kilkudziesięciu młodych modelarzy prezen
towało swoje latawce. Najpierw komisja pod przewodnictwem Ry
szarda Szymkiewicza oceniała estetykę wykonania latawca a na
stępnie punktowała jego lot, osiągniętą wysokość. Choć tego dnia 
wiał wiatr, był to wiatr zmienny i nie wszystkim udało się wzbić 
swe latawce w powietrze. Dochodziło też do katastrof, po których 
w użyciu był klej i tasmia klejąca. Młodym modelarzom pomagali 
nauczyciele, ale także spora grupa rodziców. Po tym jak tatusiowie 
przeżywali loty latawców widać było, że spędzili nad modelami 
niejeden wieczór.

Wyniki:
Kategoria wiekowa 9-13 lat:
latawce skrzynkowe: 1. Szymon Szpin SP-6 (140 pkt), 2. Krzysz

tof Sajan SP-6 (133 pkt), 3. Artur Wantulok SP-3 (59 pkt),
latawce płaskie: 1. Piotr Kubicius SP-2 (164 pkt), 2. Arkadiusz 

Dziendziel SP-2 (134 pkt), 3. Mateusz Kamieniarz SP-2 ( 122 pkt).
Kategoria wiekowa 14-18 lat:
latawce skrzynkowe: 1. Mateusz HelerG-1 (135 pkt), 2. Damian 

Gruszczyk G -l (124 pkt), 3. Karol Sieroń G-2 (124 pkt),
latawce płaskie: 1. Rafał Woźniak G-2 (139 pkt), 2. Krzysztof 

Kania G-2 (136 pkt), 3. Michał Moskal i Przemysław Grzybek
G-2 (135 pkt).

Zawody latawcowe zostały zorganizowane przez Miejski Dom 
Kultury „Prażakówka”. Wojsław Suchta
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Międzynarodowy (Ekumeniczny %pnfąirs 
Miedzy (Bi6Cijnej „Jonasz ”
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„Z 6iegiem W isły”

NADWIŚLAŃSCY
BADACZE

Grupa młodzieży z Gimnazjum Nrl pod przewodnictwem nauczy
cielki biologii Jolanty Kamińskiej zakwalifikowała się do finału 
ogólnopolskiego Turnieju Szkół Nadwiślańskich zatytułowanego 
„Z biegiem Wisły czyli rola rzeki w mojej rodzinnej miejscowości”. 
Gimnazjaliści z , jedynki zmierząsię z rówieśnikami z innych szkół 
w stolicy. Organizator - Muzeum Łowiectwa i Jeździectwa w War
szawie bardzo wysoko ocenił pracę ustrońskich uczniów, którzy 
przygotowali obszerną „Monografię Wisły”. Znalazły się w niej 
informacje na temat historii, roli, znaczenia Wisły w naszym mie
ście, opis fauny i flory związanej z tą rzeką, a także badania próbek 
wody pod kątem składu chemicznego, zawartości azotanów i in
nych zanieczyszczeń. Młodzi ludzie pracowali intensywnie od wrze
śnia, a byli to: Karolina Filipczak, Kamila Jaworska, Michalina 
Kłapsia, Joanna Łuka, Karolina Napieralska, Marcela Palow
ska, Klaudia Pietroszek, Klaudia Stasiuk, Joanna Targosz Alek
sander Tukaj. (mn)
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NADWIŚLAŃSKIE
W finale Turnieju Szkół Nadwiślańskich zespołowej o roli rzeki w mojej miejsco- 

Gimnazjum nr 1 z Ustronia zajęło drugie wości. Ponadto oddawano karty pracy po- 
miejsce w Polsce. Uczestniczyły gimnazja legające na badaniu jakości wody, okre- 
leżące w miastach położonych nad Wisłą, ślających jaki gatunki roślin, zwierząt żyją- 
a etapem wstępnym było napisanie pracy cych w rzece, wjej okolicach. Dziesięć naj-

Drużyna z nadwiślańskiego gim nazjum  w  Ustroniu. Fot. W. Suchta

lepszych prac brało udział w Warszawie w 
turnieju szkól nadwiślańskich. Drużyny 
składały się z dziesięciu uczniów.

Najpierw pisano test, przy czym druży
na mogła ustalić wyniki, potem zadania 
praktyczne polegające na rozpoznawaniu 
gatunków roślin i zwierząt związanych 
z wodą, zadania dotyczyły również znajo
mości akwarysty ki. Szereg zadań miało 
miejsce w warszawskich Łazienkach, gdzie 
w parku uczniowie wymieniali gatunki 
drzew, ptaków, rośliny rosnące na trawni
kach, łącznie z określeniem elementów ar
chitektonicznych np. Pałacu na Wodzie. 
W sumie od drużyn wymagano bardzo sze
rokiego zakresu wiedzy. Tym większy suk
ces gimnazjalistów z Ustronia. Zwycięży
ło Gimnazjum nr 49 z Warszawy. W więk
szości uczestniczyły szkoły z dużych miast. 
Drużynę G-l z Ustronia stanowili: Alek
sander Tukaj, Szymon Nowak. Micha
lina Klapsia. Joanna Łuka. Klaudia Pie
troszek. Joanna Targosz, Marcela Pa
lowska. Kamila Jaworska. Klaudia Sta
siuk. Karolina Napieralska.
- Niektóre prace z konkursu można było 
bronić jako prace magisterskie, tak były 
dokładne -  twierdzi Jolanta Kamińska 
opiekująca się drużyną G -1. (ws)
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Lekcje w  terenie

Grupa uczniów z Gimnazjum nr 1 w redakcji GU. Fot M. Niemiec

WIZYTACJA GIMNAZJALISTÓW
W czwartek, 18 maja, w ramach lekcji wiedzy o społeczeństwie, klasy pierwsze Gim- 

naazjum Nr 1 zapoznawały się z organizacją i działalnością ustrońskiego samorządu. 
Uczniowie byli z wizytąu burmistrza Ireneusza Szarca, a następnie podzieleni na grupy 
wizytowali placówki kultury i instytucje miejskie, rozmawiając z osobami prowadzący
mi i pracownikami. Młodzież była wyposażona w dyktafony, aparaty fotograficzne 
i listę pytań. Delegacja, wraz z nauczycielką Elżbietą Bujok, odwiedziła również redak
cję GU. Pytano o to, kto jest właścicielem gazety, kto jej pomysłodawcą założycielem, 
jakiej wysokości dotację otrzymuje. Gimnazjalistów interesowało również, jak  tworzy 
się każdy numer, skąd czerpane są tematy, jak przebiega losowanie nagród za rozwiąza
nie krzyżówki i czy zdarzyło się, że ktoś nie odebrał nagrody. Z zebranych materiałów 
korzystać będą podczas kolejnych lekcji wos. (m n) M \  £5". 05". ^OOG^.
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(poznajemy (parki %rajo6razowe Po Cs ki

Znawcy parków krajobrazowych. Fot. W. Suchta

KONKURS O PARKACH
Po raz trzeci z rzędu drużyna z Gimnazjum nr 1 znalazła się w ogólnopolskim finale 

konkursu „Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski”. W ubiegłym roku gimnazjaliści 
z ustrońskiej jedynki byli pierwsi w kraju, dwa lata temu było to miejsce trzecie. W tym 
roku finał odbył się w Olsztynie. Nagrodą dla wszystkich finalistów jest po konkursie 
tygodniowy pobyt wraz z warsztatami ekologicznymi.

Rozpoczynano od etapu szkolnego, potem miejski, rejonowy, wojewódzki i w końcu 
ogólnopolski. Z każdego etapu dalej przechodziła tylko jedna drużyna. Tematyka doty
czyła znajomości ekologii, ochrony środowiska, geografii oraz znajomości parków kra
jobrazowych. Pytania dotyczą także znajomości gatunków roślin i zwierząt pospolitych 
i chronionych. Trzeba też umieć sobie radzić ze skalą mapy.

Drużynę z Gimnazjum nr 1 stanowili: Aleksander Tukaj, Karolina Filipczak, Kata
rzyna Groborz, Agnieszka Suchy. Opiekunkąjest Jolanta Kamińska. (ws)



M łodzi o6ywatełe działają

starszych kolegów ideę opie
ki nad Cm entarzem  Żydow
skim w Ustroniu i już we wrze
śniu zgłosili się do programu 
MOD. Dzięki temu udało im 
się zakwalifikować na szkole
nie, którego koszty całkowicie 
pokrywa CEO i ta grupa wzię
ła udział w zajęciach w cało
ści. Oni też podjęli decyzję aby 
w zajęciach mogli uczestni
czyć uczniowie współpracują
cy z ośrodkiem dla niepełno
spraw nych, a także grupka 
z G l, która chce wyremonto
wać boisko w Ustroniu Pola
nie. Po szkoleniu wszyscy byli 
zadowoleni. Młodzież, bo u- 
czyła się w sposób niekonwen

cjonalny i stworzyła sobie pla
ny pracy na rok, prowadzący 
bo mieli do czynienia z grupą, 
k tóra chciała pracować i na-

Trzy grupy młodzieży gim
nazjalnej w sobotę 29 paź
dziernika wzięły udział 
w szkoleniu przeprow adzo
nym przez Centrum Edukacji 
Obywatelskiej. Trenerzy Joan
na Hofman i Michał Wroń

ski przyjechali z W arszawy 
i przez 7 godzin uczyli mło
dzież jak realizować projekty. 
To że szkolenie się odbyło jest 
zasługą grupki uczniów z Gim
nazjum nr 2 , której przewodzi 
Magda Staś. Przejęli oni od

uczyć się czegoś nowego. 
M iała swoje pomysły, jak to 
zrobić. Iwona Werpachowska

V / M .  2 jQ 0 5 r .

CHCIELI PRACOWAĆ

TURNIEJ MŁODYCH
26 maja, w sobotę odbył się w naszym mieście I Międzynaro

dowy Miniturniej Piłki Nożnej. Brały w nim udział młodzieżowe 
drużyny z miast partnerskich Ustronia, tj. reprezentacja Luhaco- 
vic (Czechy), Hajdunanas i 11. Dzielnicy Budapesztu (obie 
z Węgier) oraz Ustronia. Turniej został zorganizowany przez 
Urząd Miasta, Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie 
“Można Inaczej”, Towarzystwo Kontaktów Zagranicznych. Or- i 
ganizacją przebiegu całego Turnieju zajęła się grupa „Młodzi 
Obywatele Działają” w składzie: Maria Kulis, KatarzynaGroborz. 
Agata Werpachowska, Jan Kulis, Piotr Zorychta i Jakub Malec.

Wszystkie mecze rozegrane zostały na boisku trawiastym przy I 
Szkole Podstawowej nr 6 w Ustroniu Nierodzimiu. W budynku 
szkoły znajdowało się również całe organizacyjno -  gastrono
miczne zaplecze Turnieju.

Oficjalnie rozpoczął się on o godzinie 10.00. Otworzył go wy
stęp zespołu akrobatycznego uczniów nierodzimskiej szkoły. Gdy 
przebrzmiały hymny Czech, Węgier i Polski, zaczął się pierwszy 
mecz pomiędzy drużyną Ustronia a reprezentacją Hajdunanas. 
Rozgrywki podzielone zostały na dwie części: od godziny 10.30 
do 13.00 i od 14.00 do 17.00. Nad prawidłowym przebiegiem 
rozgrywek czuwał sędzia, Paweł Kędzior, a nad bezpieczeństwem

Ustroń nie sprostał Budapesztowi. Fot. W. Suchta \
czteroosobowa załoga Ochotniczej Straży Pożarnej w Nierodzi
miu.

Każda drużyna grała trzy mecze. Zwycięzcy zostali wyłonieni 
systemem pucharowym, wygrywała ta drużyna, która strzeliła 
najwięcej bramek i jednocześnie najmniej ich straciła. Najlepsi 
okazali się chłopcy z 11. Dzielnicy Budapesztu. Następne miej
sca zajęli kolejno: piłkarze z Hajdunanas, drużyna z Luhacovic 
i gracze z Ustronia. Jesteśmy bardzo dumni z naszych zawodni
ków: Drużyna grała w składzie: Mateusz Jarco, Łukasz Kar
piński Damian Roleksa, Arkadiusz Ogrocki, Jakub Cieślar, Ja
nek Zawada, Piotr Juraszek, Karol Sieroń.

Wszystkie drużyny prezentowały wysoką technikę gry i były 
doskonale przygotowane do turnieju, w stopniu przewyższają
cym nawet oczekiwania organizatorów.

Turniej zakończył się o godzinie 17.00. Burmistrz Ustronia, 
Ireneusz Szarzeć, wręczył puchary i złożył gratulacje zwycięz
com. Wieczorem odbyło się wspólne przyjęcie dla wszystkich 
czterech reprezentacji, ich opiekunów oraz organizatorów Tur
nieju. Następnego dnia goście wzięli udział w wycieczkach na 
Czantorię i do Leśnego Parku Niespodzianek na Zawodziu.

Serdeczne podziękowania za opiekę i wsparcie podczas prze
biegu Turnieju składamy: Damianowi Szlękowi, Iwonie Zoń, 
Monice Sikorze, Aleksandrze Glajcar, Bożenie Plincie, Halinie 
Panasiuk, Łukaszowi Nizińskiemu, Rajmundowi Raszce i Artu
rowi Klużowi. Grupa “Młodzi Obywatele Działają”

MŁODZI
OBYWATELE

DZIAŁAJĄ
Uczniowie Gimnazjum nr 1 założyli 

Grupę Młodzieżową i w ramach progra
mu Centrum Edukacji Obywatelskiej re
alizują własny projekt pod nazwą „Zielo
ne boisko”. W skład grupy wchodzą: Ka
tarzyna Grobosz, Maria Kulis, Patrycja 
Pilch, Anna Suchodolska, Agata Werpa
chowska, Jan Kulis, Jakub Malec oraz 
Piotr Zorychta, pod czujną opieką Iwony 
Zoń. Projekt polega na odnowieniu bo
iska w Polanie przy SP-3, które mogłoby 
zamienić się w atrakcyjne miejsce, nie tyl
ko do uprawiania sportu, lecz również do 
organizowania imprez kulturalnych.

Przed nami wiele pracy -  musimy na
wieść ziemię i wyrównać powierzchnię, 
zasiać trawę, postawić ogrodzenie ochron
ne i odnowić bramki. Niestety, podjęcie 
tych działań uniemożliwia nam brak środ
ków finansowych. Dlatego zwracamy się 
z prośbą do ludzi dobrej woli -  pomóżcie 
nam w odnowieniu boiska! Przyda się każ
dy grosz, środki materialne a nawet zwy
kłe poparcie. Jeżeli zechcieliby Państwo 
nam pomóc, prosimy o kontakt z naszym 
G im nazjum : G im nazjum  nr 1 43-450 
Ustroń; ul. Partyzantów 2a; tel. 33 854- 
56-62

Naszym celem jest zaprzestanie bierne
go patrzenia na otoczenie, i aktywne 
uczestniczenie w życiu publicznym i spo
łecznym naszej małej miejscowości.

Maria Kulis 
Agata Werpachowska

t e j  4 .^  Zoo5>.
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KONCERTY SOLISTYCZNO-KAMERALNE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 
ORGANIZOWANE W SZKOŁACH I INSTYTUCJACH KULTURY 

W ROKU SZKOLNYM 2005/2006

WRZESIEŃ 2005______________________________________________
Muzyczne podróże po zjednoczonej Europie
Kultura kra jów  eu rope jsk ich  to  n iep rzebrane źród ło  a trakcy jnych  utw orów  
i m ożliw ość sw o iste j podróży przez h isto rię  m uzyki.

PAŹDZIERNIK 2005___________________________________________
Barwy brzmienia
Barwy, odcien ie , ko lo ry to  św ia t cha rakte rys tycznych brzm ień instrum entów. 
Z  tego bogactw a w yb ie ram y dę te drew niane.

LISTOPAD 2005______________________________________________
W hołdzie Adamowi Mickiewiczowi
Poezja zaw sze  była na tchn ien iem  i tw orzyw em  dla kom pozytorów , 
zw łaszcza  rom antycznych.

GRUDZIEŃ 2005______________________________________________
Minstrele
Ś red n iow ieczn i, w ęd row n i m instre le  zna leź li sw ych n ieśw iadom ych  
naśladow ców  w  I po łow ie X IX  stu lec ia  w  S tanach Z jednoczonych A m eryki 
Północnej.

STYCZEŃ 2006_______________________________________________
Wolfgang Amadeus Mozart w 250. rocznicę urodzin
N ajw iększy z k lasyków, gen iusz  w szech czasów, tw órca og rom nego 
do robku i p iękna c iąg le  a trakcyjnego.

LUTY2006___________________________________________________
Formy operowe: recytatyw, aria, duet
Z  w ie lu z jaw isk  i form , ja k ie  sk łada ją  s ię na operę w yb ie ram y trzy fo rm y 
w okalne.

MARZEC 2006________________________________________________
Rondo i wariacje
O to form y, które na jła tw ie j tra fia ją  do s łuchaczy i pozw a la ją  dostrzec 
zagadn ien ia  m uzycznej konstrukc ji utworu.

KWIECIEŃ 2006______________________________________________
Muzyka słonecznej Hiszpanii.
S potkan ie  E uropy z A fryką  i h is to ria  a rabskiego podboju . K u ltu row ą 
re ko m p e n sa tą -m u zyka  A nda lu z ji...

MAJ 2006____________________________________________________
Melodyczna perkusja
N ieokreś lone brzm ien ie  bębnów  s łuży  rytm ow i, a le  to  ty lko  jedna  strona 
perkusji. Jej d ru g ą  s tro ną  s ą  okreś lone j w ysokośc i dźw ięk i ksylofonu, 
w ib ra fonu i innych ins trum en tów  także  na leżących do p e rkusyjne j rodziny.

CZERWIEC 2006______________________________________________
Koncert pożegnalny lub quiz muzyczny
P rzypom nien ie  zagadn ień  m uzycznych lub zabaw a w  postac i konkursu 
m uzycznego.

opracowanie cyklu: Jolanta Schmidt

I



Spefżtafżje profilaktyczne

„BROŃ SIĘ, NIE TRAĆ WIARY!”

Z  n a rko tyka m i sko ń czy łem , g d y  m ia łe m  2 6  lat, te ra z  m am  
41, a le  n ie  m o g ę  p o w ied zieć , ż e  s ię  o d  n ich  ca łk o w ic ie  u w o ln i
łem . C h o ć  o d  d a w n a  n ie  b iorę, zn is zc zy ły  m ó j o rg a n izm  i m uszę  
p o d d a w a ć  s ię  leczen iu . N a w e t n ie  zo r ien to w a łem  się, k ie d y  p r z e 
k ro czy łem  gran icę , z a  k tó rą  c z ło w ie k  n ie  b ierze  j u ż  ty lko  dla  
zabaw y, a le  d la tego , ż e  m usi, bo  n a rk o ty k i s ą  s iln ie jsz e  o d  n iego  
- mówił Piotr Lubertowicz do młodzieży cieszyńskiej w auli 
Wydziału Zamiejscowego Uniwersytetu Śląskiego.

Swoją historię walki z narkomanią przeplatał muzyką. Od 
lat związany jest z polską sceną bluesowo-rockową, koncer
tował z „Nocną Zmianą Bluesa”, zespołem „Dżem”, a także 
z Johnem Porterem, jest laureatem wielu festiwali.

- Taką  fo r m ę  d z ia ła ń  p r o f i la k ty c z n y c h  m o żn a  z a l ic z y ć  do  
n a jb a r d z ie j s k u te c zn y c h  - powiedziała nam Barbara Kłosow
ska, główny specjalista ds. promocji zdrowia Starostwa Po
wiatowego w Cieszynie, organizator spotkania z artystą. - 
S ztu k a , a  w  tym  p r z y p a d k u  m u zy k a , j e s t  p ła s z c z y z n ą , n a  k tó 
r e j m o ż n a  d o tr z e ć  d o  m ło d z ie ży . Z a w sze  s ta ra m  s ię  s z u k a ć  
lu d z i, k tó r z y  w  s p o s ó b  m ą d ry  p o tr a f ią  o p o w ia d a ć  o sw o im  
n a ło g u  i  w a lc e  z  n im  - dodaje B. Kłosowska. Piotr Luberto
wicz pokazał swój spektakl słowno-muzyczny także w Sko
czowie oraz w Wiśle.

W Cieszynie w organizację przedsięwzięcia włączyli się 
aktywnie także studenci IV roku animacji społeczno-kultural
nej. W ten sposób odrabiają swoje praktyki śródroczne. - To 
d o b ry  sp o só b , a b y  o d  śro d k a  zo b a c zy li, n a  c zym  p o le g a  ta k a  
p ra c a . P o p r ze z  c zy n n e  u c ze s tn ic tw o  w  p o d o b n y c h  p ro je k ta c h  
zd o b ę d ą  w ie d zę  i z y s k a ją  d o św ia d c z e n ie  - tłumaczy dr Ewa 
Fonfara, opiekun praktyk młodych animatorów. (kredo)

Piotr Lubertowicz, legenda polskiej sceny blueso- 
wo-rockowej, mówił i śpiewał o tym, jak nałóg 

niszczy to, co dla człowieka najcenniejsze 
•  Fot. Dorota Krehut-Raszyk

2XX16/f.

“T“f *  coś więcej, niż 
I V/ zwykły wykład 
o używkach. Jeste
śmy pod wielkim  
wrażeniem - mówili 
młodzi ludzie tuż po 
zakończeniu progra
mu słowno-muzycz
nego „Jutrojest, wte
dy pochylisz się... nad 
sobą” w wykonaniu 
Jarosława Wajka.

Były lider „Oddziału Zam
kniętego”, kultowego zespołu 
polskiej sceny rockowej, z każ
dą minutą programu odkrywał 
cząstkę siebie. Przeprowadzał 
słuchaczy przez drogę swojego 
życia, która wiodła od uzależ
nienia alkoholowego i narkoty
kowego aż po wyzwolenie, mo
ment, w którym wyrwał się z 
sideł niszczącego nałogu.

Wokalista opowiadał o ce
nie, jaką wielu płaci za bycie 
na szczycie, o samotności 
wśród ludzi, o tym, jak będąc 
gwiazdorem zatracił to, co w 
życiu najważniejsze, jak zado
walał się namiastką przyjaźni, 
miłości, szacunku, o tym, jak 
bardzo blask reflektorów może 
zmienić w człowieku system 
wartości i przysłonić to, co na
prawdę istotne w życiu.

- C zu łem , ż e  w  p i ja n y c h  
tr a s a c h  k o n c e r to w y c h  g u b ię  
k o c h a n y c h  ludzi, d e p c zę  w a ż 
ne, św ię te  sp ra w y  - opowiadał. 
Wstrząsem i przełomem w

W skromnej scenerii spotkahia Jarek Wajk opowia
dał młodzieży o przemianie w swoim życiu 

•  Fot. Dorota Krehut-Raszyk

H u m i i i f  p a m p *
am mw m b a

jego życiu była śmierć Ry
szarda Riedla. wokalisty 
„Dżemu”. Ich drogi często się 
przecinały. - R y s ie k  u m ie ra ł na  
ra ty , p u b lic zn ie , w ś r ó d  tłum u  
fa n ó w  i s zu m u  kam er. P o c zu 
łem , że  n ie  c h cę  ta k  żyć , a  tym  
b a rd z ie j n ie  ch cę  ta k  um ierać . 
W  a lk o h o lu  i n a rko tyka ch , w  

p r z y p a d k o w y c h  z n a j o m o 
ś c ia c h  n ie  m a  tego , c ze g o  p r a 
g n ie  k a żd y  c z ło w ie k . N ie  m a  
m iło śc i. O d  11 la t n ie  d o tyka m  
ty c h  śm iec i. Z a k o c h a łe m  s ię  w  
tr ze źw y m  ży c iu  i d o m u  - snuł

opowieść J. Wajk i przeplatał 
ją  świetnie zagranymi utwora
mi. W skromnej scenerii spo
tkania wśród palących się 
świec widać było łzy na twa
rzach słuchaczy.

J. Wajk wystąpił ze swo
im programem przed mło
dzieżą w Skoczowie, Wiśle i 
Cieszynie. Jego wizyta jest 
częścią Powiatowego Progra- 
mu Profilaktyki i Promocji 
Zdrowia, realizow anego 
przez Starostwo Powiatowe 
w Cieszynie. (kredo)
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(Breaf^dance w  Vstroniu

Taką pozycję nazywamy stójką. Fot. W. Suchta

QwX»Olfcci lĥ yy</\K/̂ XX, 3->o\ A<§ • 0$ • ZoOG
£•1 [ 15. 0 5 \  ^ O O G j Z h ' l  < £ . 0 0 .  iX ) o 6

05". <2/006 ą -. /dcu.

/^o^oo^ «cUuvog/- Cf Jl2>X
u '1 Wx^ 3 J < > 6 iv U ^ I( Ł O ^ O ju

O^O^Aa/O ^O ^ /jUa, ^Jyr^ćUŁc Q O a u >€/

jj T<£- M v60JUa • kxX M A A !/rzj^

^ v z j J ^ A U d C j  ^ ę A O ^ O ^ C f

O o ju k o L  ̂ S r x x ^ b ^

^ o (x > tn ^ )^  <5/ Ama^ / > G  •

Taniec Break Dance powstał w USA na przełomie lat 60. i 70. 
Ojcem chrzestnym muzyki jest legendarny James Brown - król fun- 
ku. Break dance to spektakularne widowisko - popis tancerzy - akro- 
batów, którzy w rytmie muzyki funk wykonują skomplikowane ukła
dy kroków i figur. Bboy'e rywalizująze sobą na parkiecie w systemie 
bitew (battle's). Tancerze łączą się w grupy, a jeden reprezentant 
pokazuje swoje umiejętności - wykonuje tzw. wejście czyli daje po
pis indywidualnych umiejętności. Zdaniem drugiej grupy jest pod
jęcie wyzwania i odpowiedzenie w równie spektakularny sposób 
lub pokazanie czegoś lepszego. Bitwa taka może trwać nawet do 30 
minut i jest bardzo wyczerpująca dla uczestników. (mn)

%on^tirs ortograficzny
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Uroczystość pod  pomnikiem Jana ChoCewy
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KWIATY PO LATACH
13 czerwca w Ustroniu przebywała z wizytą delegacja Amba

sady Brytyjskiej na zaproszenie koła kombatantów Polskich Sił 
Zbrojnych na Zachodzie. Delegację w osobach attache Andy 
Younga i chorążego Pete Scotneya w ratuszu witał burmistrz 
Ireneusz Szarzeć wraz z kombatantami. Następnie udano się pod 
pomnik Jana Chlewy, gdzie odbyły się główne uroczystości.

U zbiegu ulic Strażackiej, Cieszyńskiej i Daszyńskiego stoi po
mnik. Znamy go wszyscy. Można go było wznieść dopiero w trzy
dzieści lat po śmierci Jana Cholewy. A był to człowiek nieprze
ciętny. Harcerz, pilot, w czasie drugiej wojny światowej pilot RAF. 
Latał ze zrzutami dla powstania warszawskiego. Wówczas to, 
podczas jednego z lotów zniżył się nad swoim Ustroniem, by choć 
na chwilę być wśród swoich. Gdy po wojnie powrócił, starano się 
wszystkim wmówić, że nie jest swoim, że obcy, z Zachodu. Jego 
pogrzeb do dziś jest wspominany jako jedna z największych ma
nifestacji patriotycznych w Ustroniu.

Oddają mu hołd Brytyjczycy, oddajemy i my, po latach.
Pod pomnikiem, gdzie wszyscy się zgromadzili, w tym rodzina 

Jana Cholewy, jego syn i córka, prezes Stowarzyszenie Komba
tantów Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie Adam Heczko 
mówił: - W ubiegłym roku zostaliśmy zaproszeni przez ambasa
dora Wielkiej Brytanii Charlesa Crawforda do Warszawy i w 
czasie spotkania w rezydencji ambasady, podczas rozmowy z at

Anglicy w rozmowie z kombatantami. Fot. W. Suchta

tache wojskowym płk. Stephanem Ceroftem, pan pułkownik wy
raził chęć przyjazdu do Ustronia. (...) Powrót po wojnie do kraju 
żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie spotykał się z róż
nymi szykanami ówczesnych władz, co spotkało i naszego boha
tera. Nadmienię tylko parę zdań z jego pamiętnika. 10 kwietnia 
1942 r. Janek pisze: O d dzisiaj mam prawo nosić srebrną gapę 

pilota, otrzymałem awans na stopień sierżanta pilota, mam nie
spełna 22 lata i osiągnąłem to, o czym tęskniłem  przez te wszyst
kie lata. Następują 4 lata ciężkich walk powietrznych, rok 1945, 
koniec wojny. Janek żeni się z Alicją Kruszewską, żołnierzem 
PSZnZ, rok później rodzi się córka Nelly. Nowy Rok 1947 powi
tali razem i tam zapadła decyzja o powrocie do kraju. Po powro
cie do Ustronia przez wiele lat był upokarzany. Dopiero rok 1956 
złagodził sytuację weteranów zachodnich. W roku 1966 na sku
tek ciężkiego zawału serca pilot Janek Cholewa umiera. W 1991 
r. na mocy ustawy sejmowej byli żołnierze PSZnZ mogli tworzyć 
organizacje kombatanckie. Tak też powstało Stowarzyszenie Kom
batantów PSZnZ Oddział Regionalny w Ustroniu, zaś w 1996 r. 
na ogólnym zebraniu członków podjęto uchwałę, aby w 30. rocz
nicę śmierci chorążego pilota Jana Cholewy postawić mu pomnik. 
Nie było łatwo, wielu było przeciwników, ale 8 listopada 1997 r. 
pomnik został uroczyście odsłonięty. To ważne, że po latach prze
milczeń i oficjalnej niepamięci, młodym pokoleniom przekazy
wane są wzory narodowe najwyższej wartości.

Po przemówieniu A. Heczki zgromadzone delegacje Ambasa
dy Brytyjskiej, władz miasta, kombatantów, w tym kombatantów 
z Zaolzia, uczniów ustrońskich szkół złożyły pod pomnikiem Jana 
Cholewy wiązanki kwiatów. Następnie udano się na grób Jana 
Cholewy na cmentarzu ewangelickim, gdzie również złożono 
kwiaty.

Na tym nie zakończył się pobyt delegacji brytyjskiej w Ustro
niu. Po naszym mieście oprowadzali gości kombatanci wraz 
z burmistrzem. Wojsław Suchta
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/\ajĈMjÓ6XaAA  ̂ /TaXX̂ ut\^^06^ ĵ /jp>(XAJ'\AA l̂X\/ v̂0 |̂̂ 0'W\6/CA/Xa< ^  'S^jcI/̂ AĄj

loU jbu, c^JeA<x^uuV^ck • 4^ /u /o /^o o l^  ^ icjUxxv\^  ^  dxvnw o

/w . /u ^ c o e ^ j^  dx) 3 ^ k iW u> ^  4b-oG- ZooG **.



Xpło turystyczne „(Partyzanci'

: ?^ w  Xxu^u/>tu2. (

< 3 . 0 Q ~  M . O Ą .  2o05>,
ll̂ fcó-OU, - 3>v€>Uja2L — ŷv-(9̂ /UAXX ~ ~ ^ŁC-â t-to
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Na zakończenie na scenie Prażakówki stanęli absolwenci roku wszystkich ustrońskich szkół podstawowych i gimnazjów.

MIEJSKI KONIEC ROKU
Od kilku lat w MDK Prażakówka odby

wa się miejskie zakończenie roku szkol
nego, podczas którego wyróżniani są naj
lepsi uczniowie ustrońskich szkół podsta
wowych i gimnazjów przez władze mia
sta. W tym roku uroczystość prowadziła 
Danuta Koenig, natomiast uczniom nagro
dy wręczali: burmistrz Ireneusz Szarzeć i 
wiceprzewodniczący Rady Miasta Stani
sław Malina.

Poniżej wyróżnieni uczniowie, w nawia
sach nauczyciele, którzy ich przygotowy
wali.

Szkoły podstawowe:
Konkurs Interdyscyplinarny -  jedyny 

konkurs wiedzy z różnych przedmiotów. 
Na etapie rejonowym najlepszy wynik z 
Ustronia -  Aleksander Grzybowski SP-2 
(Ewa Goik).

Międzynarodowy Konkurs matematycz
ny „Kangur 2006”:

klasy III -  Zygmunt Loter SP-2 (Alek
sandra Sikora),

klasy IV -  ten sam wynik osiągnęli Mi
kołaj Dyrda SP-1 (Anna Strygner) i Eryk 
Dobkowski SP-2 (Monika Gluza), 

klasy V -  Mirosław Ziółkowski SP-1 
(Katarzyna By stroń), 

klasy VI -  Piotr Kubicius SP-2 (Monika 
Gluza).

Konkurs języka angielskiego „Fox” :
1. Samuel Wałach SP-2 (Alicja Białas),
2. Paulina Szkaradnik SP-3 (Bogusława 

Mijał)
Międzynarodowy Konkurs Ekumenicz

ny Wiedzy Biblijnej “Jonasz 2006”: Se
bastian Warzecha SP-3 (Karina Wowry) 
i Filip Karolonek SP-1 (siostra Aneta - Mał
gorzata Folkert).

Konkurs “Sowa-Mądra Głowa” : 
klasy I -  Krzysztof Bielesz SP-1 (Moni

ka Kosińska),
klasy II -  Magdalena Kłoda SP-2 (Gra

żyna Pilch),
klasy III -  Sebastian Warzecha SP-3 

(Emilia Biłko)
Gimnazja
Uczniowie ustrońskich gimnazjów star

towali w 7 miejskich konkursach przed
miotowych. W zięło w nich udział 129

uczniów. W 5 konkursach reprezentowani 
byli na szczeblu rejonowym -  21 uczniów, 
na szczeblu wojewódzkim w 4 konkursach 
11 uczniów.

Czterech uczniów z ustrońskich gimna
zjów zostało laureatami finału wojewódz
kiego. To na pewno najlepsze osiągnięcia 
gimnazjalistów w tym roku szkolnym. Pi
szemy o nich obok.

Poniżej najlepsi ustrońscy gimnzjaliści 
w konkursach przedmiotowych na szcze
blu miejskim:

Historia
1. Magdalena Staś G-2 (Helena Cebo) 

i Patrycja Pilch G-l (Olga Buczak),
2. Aneta Niedoba G-2 (Katarzyna Woj

tyła),
3. Maria Kulis G -l (O. Buczak), Mał

gorzata Wilk G-2 (H. Cebo), Magdalena 
Dzielska G-2 (H. Cebo).

Język polski
1. Daria Jaworska G-2 (Lidia Szkarad

nik),
2. Agnieszka Białek G-2 (L. Szkaradnik).
Matematyka
1. Łukasz Czyż (Marek Gluza).
Biologia
1. Agnieszka Kuźnik G-2 (Edyta Knopek),
2. AleksanderTukaj G-l (Jolanta Kamińska),
3. Marcin Stawiarz G-1(J. Kamińska).
Geografia
1. Robert Walczysko, Agnieszka Białek 

oboje G-2 (Barbara Gómiok),
2. Agnieszka Kuźnik G-2 (B. Gómiok).
Międzynarodowy Konkurs matematycz

ny „Kangur 2006”:
klasy I -  Jakub Malec G-1 (Dorota Gluza),
klasy II -  Agnieszka Moskała G-2 (Gra

żyna Tekielak),
klasy III -  Dawid Bujok G-l (D. Gluza).
Konkurs Języka A ngielskiego „Fox 

2006”:
klasy I -  Maksym Rudnik G-2 (Anna 

Mikler),
klasy II -  Jessica Bogacz G-2 (Dorota 

Kunstler),
klasy III -  Magdalena Dzielska G-2 (A. 

Mikler).
Uczniowie Gimnazjum nr 1 zajęli dru

gie miejsce w kraju w konkursie „Z bie-

Fot. W. Suchta

giem Wisły, czyli rola rzeki w mojej ro
dzinnej miejscowości” oraz ósme miejsce 
w kraju w Konkursie Parków Krajobrazo
wych -  o obu konkursach pisaliśmy w po
przednim numerze GU. Na wyróżnienie 
w sporcie zasługuje wynik Tomasza Bacy 
w rzucie oszczepem. Pobił rekord szkoły 
i zajął drugie miejsce na zawodach mię
dzywojewódzkich.

W Gimnazjum nr 2 laureatką ogólno
polską konkursu „Europa w szkole” została 
Daria Jaworska (Iwona Werpachowska), 
natomiast w sporcie Agata Bijok zdobyła 
mistrzostwo Polski w skoku o tyczce, 
Krzytsztof Kania był trzeci na mistrzo
stwach Polski juniorów w slalomie carvin- 
gowym.

Wszyscy wyróżnieni otrzymali nagrody 
książkowe.

Każda z ustrońskich szkól wybiera też 
sportowców roku i absolwentów roku. 
Sportowcami roku zostali:

SP-1: Nina Krąkowska i Andrzej Jura
szek,

SP-2: Żaneta Hulbój i Mateusz Macura, 
SP-3: Agnieszka Chowaniok i Mariusz 

Szarzeć,
SP-5: Agnieszka Pyka i Michał Kłoda, 
SP-6: Iwona Cieślar i Szymon Brodacz, 
G -1: Kludia Grygierek i Tomasz Baca, 
G-2: Katarzyna Sikora i Adam Gąsior. 
Absolwentami roku zostali:
SP-1 Justyna Warmuzińska,
SP-2 Anna Pustówka,
SP-3 Paulina Szkaradnik,
SP-5 Dominik Macura,
SP-6 Magdalena Rymorz,
G-l Maria Kulis,
G-2 Daria Jaworska.
Wszystkim absolwentom i sportowcom 

roku I. Szarzeć i S. Malina wręczyli pa
miątkowe puchary.

W specjalny sposób burmistrz uhonoro
wał trenera Marka Konowoła, za szczegól
ne osiągnięcia sportowe jego podopiecz
nych oraz za założenie Międzyszkolnego 
Klubu Sportowego. Wszystkim uczniom 
burmistrz życzył radosnych i bezpiecznych 
wakacji.

Uroczyste zakończenie roku uświetnił 
swym występami zespół wokalny Gama 2 
prowadzony przez Janusza Śliwkę oraz 
grupa taneczna „Błyskawice” prowadzo
na przez Beatę Łukasik. (ws)
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ABSOLW ENCI GIMNAZJUM NR 1
Klasa 3a Wychowawcy: 
Rok 03/04 -  Marta Zeh 
Rok 04/06 -  Wiesława Łużak

Radosław Antonczyk 
Kinga Bocheńska 
Agata Chrapek 
Karolina Filipczak 
Marta Gluza 
Dawid Gomola 
Sylwia Grendowicz 
Aleksandra Herba 
Kamila Jaworska 
Michalina Kłapsia 
Joanna Łuka 
Karolina Napieralska 
Szymon Nowak 
Marcela Palowska 
Klaudia Pietroszek 
Patrycja Pilch 
Hubert Pustelnik 
Lucyna Reguła 
Rafał Rokita 
Damian Stadnik 
Klaudia Stasiuk 
Marcin Stawiarz 
Anna Suchodolska 
Patrycja Szczepańska 
Joanna Targosz 
Aleksander Tukaj 
Agata Werpachowska 
Agnieszka Żydel

Klasa 3b Wychowawca: 
Dorota Gluza

Mateusz Abram 
Roman Balcar

Mateusz Biłko 
Katarzyna Błanik 
Małgorzata Bożek 
Sabina Erdmann 
Bartosz Galas 
Arkadiusz Galik 
Antoni Gburek 
Mateusz Glac 
Aleksandra Greń 
Klaudia Grygierek 
Łukasz Jakubek 
Anna Kohut 
Dominika Kozik 
Przemysław Kożdoń 
Maria Kulis 
Michał Malec 
Mirosław Martynek 
Magdalena Menes 
Marcin Menes 
Artur Pieszka 
Arkadiusz Pilch 
Arkadiusz Szarzeć 
Mateusz Szczepański 
Beniamin Wantulok 
Łukasz Wdówka

Klasa 3c Wychowawca: 
Bogusława Rożnowicz

Tomasz Baca 
Klaudia Bubik 
Dawid Bujok 
Magdalena Bukowczan 
Jakub Cieślar 
Grzegorz Cieślar 
Przemysław Hess 
Ginter Jenkner

Patrycja Jędrusik 
Andrzej Kawulok 
Grzegorz Leśniak 
Łukasz Małyjurek 
Przemysław Martyniak 
Katarzyna Motyka 
Łukasz Pacia 
Paulina Panasiuk 
Paulina Pietrusiak 
Dawid Podżorski 
Rafał Siekierka 
Daniel Słowiok 
Aleksandra Szarze 
Łukasz Szatanik 
Lidia Sztwiertnia 
Artur Wantulok 
Dariusz Waszczyk 
Justyna Wawrzacz

Klasa 3d Wychowawcy: 
Rok 03/04 -  Bożena Domalik 
Rok 04/06 Zdzisława Łamacz

Larysa Baranyai 
Dawid Brachaczek 
Kamil Bujok 
Angelika Bury 
Agnieszka Frydel 
Sabina Gierłowska 
Paweł Kołoczek 
Patryk Korszun 
Boris Kowalczyk 
Tomasz Kowalik 
Paweł Kowalik 
Mateusz Krzempek 
Adrian Kubica 
Marcin Lazar 
Mateusz Linert

Marcin Malinowski 
Przemysław Moskała 
Mateusz Nogowczyk 
Agnieszka Riedel 
Agnieszka Sobik 
Łukasz Szalbot 
Sandra Szendzielorz 
Maciej Wałaski 
Damian Żebrowski

Klasa 3e Wychowawcy:
Rok 03/06 -  Barbara Kusze!
II pólrocze05/06-\Meslawa Łużak

Łukasz Błahut 
Dawid Bujok 
Wojciech Bujok 
Arkadiusz Czekan 
Magdalena Egierska 
Damian Egierski 
Aleksandra Fiedor 
Edward Gomola 
Tomasz Gómiok 
Robert Haratyk 
Jan Herzyk 
Krzysztof Husar 
Katarzyna Jurczok 
Grzegorz Matuszek 
Michał Matuszek 
Szymon Nowak 
Michał Pezda 
Weronika Samolej 
Małgorzata Sieroń 
Kamil Sikora 
Krzysztof Studnicki 
Kinga Wojdyło 
Paulina Zwiemiak 
Grzegorz Podżorski
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taC/K^ŁC>2A\AXL <^><X>JIaJIjU ^ A M ^



(pada (Pedagogiczna

1 (M ĵ
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^ X aa\ ,  fauc^F ^ o ?XXm ^ I  C tc u K X ^ 6 X < ^ _

?<W- /Uaać̂ t 0(xj4, '?yux>aw9j<. -  W>^oW2.

<1o<Mk> f\AKĈ r Okyw&CL Ĉ JUk AI — /\a» oJ<£Ma/dJs ÎCCL
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Aaâ  '3x>z£ aaxl c io u K d c  -  tecXtAAA^U2
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/ w ^ -  yjjuMwa. - S \ / < ^ w x  -  x ^ c A .  ■ | v ^ ^ c ^ a e  

/ W ^ T  vA\aaa/£X '^i& Có^C -  A>^<dv. • ^ .A a^ & zaa&s

/ W ^ r  <7 « 4 / aaa^ W A aJ '  C X O a | < 1 -  A >U (dt-

P^MhOJAÓ^A1 ,T^XaaX\A— AM ^a, .
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dMjU ĵjU, djO CQM>Maj /UyjJ2/>dLu jcyjZ. /^ x u ^ a c ^ i

/ £ a£/=U u , '• E o C u i ^ 2 ( ^ x  /^Q X ^C A aAX)aaćI  / ęJ l/X & O ^J> zA A X l

^  O o fc y tft^ O ^ w J s iJ jU U  . o /C |3oay€AKX>lAAAj<^€xx^ / U ^ C ^ a i - t A  ,£ > ^< 2

|>CMaaj ^ o (XXm X*Q. vJ^«OvaaaaAa/> ^ -^ . •



( u lh c to j j z r z j^  Cr 3fow & /V 2J fa P ^ O jc U .

oto* tyO JŁ R S ^
H
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|O W \A ^A  AaU  A ^ ^ A aa^A â  , U x A x k r ^ k j k ^  ( j x ^ A > U > ^  l u

wwu/jUX : »

^  A ^a^ o c  IH .O , a, Ki k?

CZ  /A M sd ^O d  

Td  /AAA/€^yC6/

jli a  \  
_ lii d /  

TT o
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1/WjjyOŁ- aâ  4 Ihfcro^

£ .  / V * P ^ 0 t  ’• ^ > A A A ^ ^ a A A A , t y t e J o M

3 .  /U A ^ y O O , • ( ^ maaa^ X ^ A M a, jU K m ae



W. i o .  Z O O (o  t .

Ąf>

6ofco|<lL&

£ f  ^ o u L r t łd jO j^  f o ^ J G o

I * ( ( 1 I — I

^  L K n ^ M \y d jz J ^  - |vU X X t Z ^ r O O b o ^ y

(JU,

Ą j l  Ajl/JbyO ^AA^ćl eZsO^Oj/tCOC U ^O p X > V >  A j ( ^ > w A U i^ U w > c  

^  U < ^ > C X 3 ( / z £ ^ ^  ^ X X ^ M Ą j

A ^O i/^°O X  /£ >  /V w 3 ^ C € ^ b rz ^ c U / x_ r ^

lodM^OjcK Aj X\ą<Jaj /y^JctfC  t o

M a z a n a  h ^ y ^ o ^ u ^ o  | &  J t / jb u J o a d k  / i ^ y ^ o ^ c U  ■

kP j i U ^ O joA a k ' r R x u ^ X  "  o ^ ę J U jJ M £ M x  c h Z o ^ c o ^  >ur t e c j o u A

j p ^ ^ C ^ g a j ^ c ^

3iegacze z G 1 na siłowni w swojej szkole. Fot. W. Suchta

GIMNAZJALIŚCI 
PRZEŁAJ OWCY

Drużyna chłopców z Gimnazjum Nr 1 w Ustroniu zdobyła 
1 miejsce w mistrzostwach powiatu w biegach przełajowych oraz 
1 miejsce w zawodach rejonowych (ponadpowiatowych). ym 
samvm wywalczyła awans do finału wojewódzkiego. Odbył się 
on 19 października w Rudzie Śląskiej. Tam reprezentacja ustron- 
skiego gimnazjum zajęła 9. miejsce na 16 hartujących drużyn. 
W finale startowały przede wszystkim reprezentacje szkół sp 
towych. Opiekunem drużyny jest nauczyciel wychowania fizycz
nego Aleksander Panfil. Biegacze z ,jedynki : Wojciech Kra- 
marczyk Rafał Fober, Adrian Szalbot, Adam Szlauer. Daniel 
Suchodolski. Rober Pilch, Bartek Pilch, Mateusz Tomala są 
jednocześnie aktywnymi zawodnikami drużyny piłki nożnej Klu- 
u,, Cr>r»rtrv\x/pan Kuźnia Ustroń. " s *
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Biografię J. Cholewy przedstawiła I. Maliborska.

J A S K Ó Ł K I „M A Ł E G O  J A N K A ”
Jaskółki “M ałego Janka ”
“Lotnik i bohater wojny, 
niech mu Bóg da sen spokojny, 
a w śród tej kam iennej ciszy 
echo dawnych lat usłyszy 
i przyw oła czasy chwały, 
kiedy działał Janek M ały.. .”

Właściwością niezwykłych ludzi jest to, że nawet po śmierci po
trafią oddziaływać na innych, jednoczyć ich i wskazywać im dro
gę. Tak też za sprawą harcmistrza i zasłużonego lotnika alianckie
go Jana Cholewy w poniedziałek 2 października “Zbiory Marii 
Skalickiej” wypełnia niemal 100 osób, chcących wcielić w życie 
słowa pieśni obozowej “Banda”: “Precz smutki, niech zginą /wspo
mnienia niechaj płyną. / Obsiądźmy ogień w koło / z piosenką 
wesołą”. Nastrój młodzieżowych spotkań, przygód i pasji realizo
wanych pod okiem “Małego Janka”, mimo 40 lat od jego śmierci, 
wskrzeszają członkowie prowadzonej przezeń Lotniczej Drużyny 
Harcerskiej im. Jaskółki spod Czantorii. Rozlega się komenda: 
“Drużyna, powstań, do zbiórki, baczność, spocznij, na wprost do 
raportu patrz!”. Stojąc z powagą naprzeciw podobizny bohater
skiego pilota dywizjonów bombowych RAF-u, a zarazem druha 
komendanta, oboźna Krystyna Szczepanek melduje drużynę na 
zbiórce wspomnieniowej. Swą obecność potwierdzają jak przed 
laty: Adela Krużołek, Jan Albrewczyński, Krystyna Marks, 
Edward Cichy, Hilda Cyrkulik, Nelly Cholewa, Urszula Wan- 
tuła, Edward Markuzel, Anna Kassik, Franciszek Urbańczyk. 
Tradycyjny harcerski „kominek” można zatem rozpocząć.

Biografię dzielnego ustroniaka przytacza Irena Maliborska, 
kierująca Oddziałem Muzeum, gdzie przy okazji spotkania urzą
dzono niewielką wystawę poświęconą Janowi Cholewie, groma
dzącą rzeczy osobiste i związane ze służbą wojenną.

Pani gospodarz obiektu stwierdza: - Pierwsze zbiórki harcer
skie organizował we własnym mieszkaniu. Praca z młodzieżą 
dawała mu wiele satysfakcji, ustrońscy harcerze rozumieli go 
i zawsze mu ufali. Był dla nich nie tylko druhem, ale przede wszyst
kim wielkim przyjacielem.

Ten serdeczny klimat powraca dzięki nieodłącznym na zbiór
kach pieśniom obozowym i żołnierskim, jak  „Czerwone maki na 
Monte Cassino”, „Pałacyk Michla”, „Czarne oczy”, „Płonie ogni
sko”, brzmiącym na Brzegach donośnie dzięki akompaniamento
wi akordeonu oraz chóralnemu śpiewowi zgromadzonych.

Prowadząca „kominek” K. Szczepanek (Kukla) zaznacza: - 
Nieodłącznym elementem każdej zbiórki była legenda. Najczę
ściej Kapitan opowiadał nam o swoich niesamowitych przygo

dach wojennych. Jako że był człowiekiem z natury pogodnym 
i wesołym, potrafił w te opowiadania wpleść wątki humorystycz
ne i w ten sposób zaciekawić nas, a nie znudzić, dziejami wojny. 
Proponuję, abyśmy w tym miejscu również powspominali o na
szym harcerskim życiu.

Każdy z przybyłych członków 97. Drużyny Harcerskiej im. 
Jaskółki spod Czantorii kolejno snuje jakiś wątek związany ze 
wspólnie spędzoną młodością i niezastąpionym Kapitanem. Cór
ka Jana Cholewy, Nelly, odczytuje fragment jego pamiętnika do
tyczący pierwszego lotu z zaopatrzeniem dla warszawskich po
wstańców, niezwykle gorączkowo przeżytego także przez pol
skich żołnierzy nieuczestniczących w nim bezpośrednio. A po
tem opowieści płyną już wartko -  o spotkaniach w rodzinnej at
mosferze w domu państwa Cholewów, o robieniu w tamtejszej 
malutkiej kuchni modeli samolotów przez chłopców, o przyrze
czeniu harcerskim w kamieniołomie na Skalicy, o wzajemnej po
mocy, o zbiórkach, ogniskach, pieszych wycieczkach, imprezach 
mikołajkowych czy sylwestrowych, balach, kuligach, nocnych 
wartach, zabawnych pseudonimach. K. Szczepanek dzieli się 
swymi niezapomnianymi przeżyciami z podniebnych eskapad 
szybowcem i mrożącego krew w żyłach lotu akrobatycznym sa
molotem sportowym. Takich doświadczeń młodzież z dniżyny 
lotniczej mogła zakosztować podczas obozów i ćwiczeń na lotni
sku w Aleksandrowicach.

O ogromnym zamiłowaniu Jana Cholewy do samolotów mówi 
też Tadeusz Maciejczyk, wspominając spotkania w modelami 
w obecnej “Prażakówce” czy zawody modeli latających, które 
poszybowawszy z wiatrem, wzbudziły nawet podejrzenie WOP- 
istów. Kuzyn bohatera RAF-u, Jan Czudek z Goleszowa odkry
wa nieraz dramatyczne, a nieraz zabawne przygody z jego życia; 
tenor F. Urbańczyk, występujący dawniej w “Mazowszu”, teraz 
m.in. w chórze Uniwersytetu Warszawskiego, solo wykonuje “Sta
rzyka”; z kolei wszyscy żywo śpiewają (w kanonie!) “Płonie ogni
sko w lesie”. Na zakończenie przypomniane zostają słowa Kapi- 
tanowej zwrócone ongiś do młodych harcerzy: “Kochani! Tu 
macie wasz drugi dom. Pamiętajcie o przyjaźni, która jest jak 
jaskółki, co rozleciały się po świecie, ale zawsze wracajądo swych 
miejsc ukochanych. Na zawsze pozostaniecie w naszej pamięci 
jako najcenniejsze perełki w skarbcu naszego życia. Czuwaj!”. 
Upływ lat potwierdza, że złączona podziwem dla „Małego Jan
ka” oraz harcerską i lotniczą pasją drużyna stale wypełnia prze
słanie tak często przez siebie śpiewanej „Pieśni pożegnalnej” : 
„Nie zgaśnie tej przyjaźni żar, /  co połączyła nas. / Nie pozwoli- 
my, by ją  skradł / nieubłagany czas”.

Katarzyna Szkaradnik
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U stronianie pamiętają o Janie 
Cholewie, bohaterskim lot

niku dywizjonów bombowych 300 
i 301 RAF. W 40. rocznicę jego 
śmierci spotkali się pod pomnikiem 
Kawalera Orderu Vłrtuti Militari. by 
oddać mu hołd. Kwiaty złożyli 
przedstaw iciele władz miasta z bur
mistrzem Ireneuszem Szarcem, 
weterani ze Stowarzy szenia Kom
batantów Polskich Sił Zbrojnych na 
Zachodzie, młodzież szkolna i naj
bliższa rodzina.

Adam Heczko, prezes ustroń- 
skiego Oddziału SKPSZnZ, przypo
mniał losy „Małego Janka", który 
walczył za wolną Polskę w brytyj
skim lotnictwie, a po powrocie na 
ojczystą ziemię był traktowany 
przez ówczesne władze niczym in
truz. Działał w harcerstwie. Odzna
czony został czterokrotnie Krzyżem 
Waleczny ch. Krzyżem Lotniczy m, 
Distinguished Flying Cross, a po
śmiertnie Krzyżem Powstańców 
Warszawy. 10 lat temu ustronianie 
postawili mu okazały pomnik.

Po złożeniu kwiatów udano się 
do MDK „Prażakówka", gdzie odby
ła się wieczornica z udziałem Kame
ralnego Zespołu Wokalnego „Ustroń" 
i młodzieży z Gimnazjum nr 2. Dzień 
wcześniej wspomnieniowe spotkanie 
zorganizowane zostało w Oddziale 
Muzeum Ustrońskiego „Zbiory Ma
rii Skalickiej” na Brzegach, (mark)

Ustronianie pamiętają o bohaterskim „Małym Janku”. W 40. rocznicę jego śmierci 
sDotkali sie orzv pomniku i złożyli kwiaty •  Fot. Krzysztof Marcimuk

^ HJ <2X5.40. h 0 0 $

CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI
26 września odbyła się patriotyczna uroczystość w czterdziestą 

rocznicę śmierci bohaterskiego lotnika czasu II wojny światowej 
Jana Cholewy. Pod pomnikiem Małego Janka, bo tak przyjaciele 
go zwali, zgromadziły się delegacje ustrońskich szkół, komba
tantów, mieszkańców. Władze miasta reprezentowali: burmistrz 
Ireneusz Szarzeć, zastępca burmistrza Jolanta Krajewska-Goj- 
ny, wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina. Była ro
dzina Jana Cholewy. Wśród kombatantów znaleźli się także ci 
z Zaolzia, przybył pilot dywizjonu 301 Antoni Tomiczek. Dele- 
gacj i Klubu Seniorów Aeroklubu z Aleksandrowie przewodził Jó
zef Zieliński.

Zwracając się do zebranych prezes zarządu regionalnego Sto
warzyszenia Kombatantów Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie 
Adam Heczko powiedział:
- 60 lat temu był również słoneczny pogodny wrzesień jak w tym 
roku, ale to już była ta straszna pożoga wojenna, która rozrzuciła 
ludzi po całym świecie. Nasz bohater Janek Cholewa zaczyna 
swój pamiętnik od pięknego słonecznego poranka 1 września na 
dworcu kolei w Wapienicy, gdzie zaczyna się jego 8-letnia tu
łaczka wojenna. Wraca w 1947 r. jako jeden z największych sy
nów ziemi cieszyńskiej. Lecz ówczesna władza niechętnie przyj
mowała zasłużonych żołnierzy z zachodu. Dla Janka nastały trudne 
i pracowite lata. 40 lat temu drugi atak serca kończy młode życie 
naszego bohatera lotnika. 4 października 1966 w piękne słonecz
ne popołudnie żegnaliśmy go wielką manifestacją mieszkańców. 
Nad otwartą mogiłą stanęły zastępy dziewcząt i chłopców w sza
rych i zielonych mundurkach, lotników, weteranów II wojny świa
towej, koledzy z pracy i setki mieszkańców.

Dopiero po dwudziestu latach odznaczono go pośmiertnie War
szawskim Krzyżem Powstańczym, zaś w 30-tą rocznicę śmierci 
Janka Cholewy, ustroński Oddział Kombatantów PSZnZ posta

nowił zbudować jem u pomnik. Nie było łatwo, wielu było prze
ciwników jednak 8 listopada 1997 r. przy pięknej słonecznej po
godzie uroczyście odsłonięto ten pomnik. Kompania Reprezen
tacyjna 18 Batalionu Desantowo-Szturmowego z Bielska-Białej 
salwą honorową uczciła pamięć wielkiego ustroniaka.

Następnie pod pomnikiem złożono wiązanki kwiatów, po czym 
udano się do Miejskiego Domu Kultury Prażakówka, gdzie mło
dzież z Gimnazjum nr 2 przygotowała program artystyczny 
o Małym Janku. Na zakończenie wystąpił Kameralny Zespół Wo
kalny „Ustroń”.

Głównym organizatorem uroczystości było Stowarzyszenie 
Kombarantów Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie. (ws)

Kwiaty pod pomnikiem składa B. Heczko. Fot. W. Suchta
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Muzyka, miłość, głupota i Dom Kultury
Barwne, brawurowo zatańczone i zaśpiewane dwugodzinne widowisko muzyczne, 

przypom inające wielkie, zapomniane niekiedy hity lat 60-tych i 70-tych z polskim i tekstami. 
Kolejna realizacja twórców spektakli "Ulica Marzeń" i "Ulis-sesja czyli powtórka z Odysei"

Scenariusz i teksty piosenek: -Artur Pałyga
Choreografia: - Elżbieta Barwicka-Picheta 

O pracowanie m uzyczne: - Łukasz Jatkowski
Reżyseria: - Joanna i Łukasz Jatkowscy 

O p ie k a  nad c a ło ś c ią :  -Beata Lipińska
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ZWYCIĘSTWO JEDYNKI
Reprezentacja Gimnazjum nr 1 w Ustroniu w piłce nożnej zwy

ciężyła w eliminacjach miejskich i zawodach grupowych. W mie
ście drużyna pokonała swoich kolegów z Gimnazjum nr 2 (5:0) 
a w zawodach grupowych wyeliminowała drużyny z Istebnej, Wi
sły i Goleszowa, i tym samym drużyna awansowała do finału p  . * . « _ < •
powiatowego. Turniej rozegrano systemem pucharowym, w run- ^ i& łJrO , !łM3̂ ŻKyVA-MC<X
dzie wstępnej chłopcy wygrali z Goleszowem (5:2), a w finale ti-<?[j|p> U  J ^ , n  ł-
z Wisłą (3:1). (LS) P ' 0 ’ * ^>0'0 **



Szanowny Pan 

Leszek Szczypka 

Dyrektor 

Gimnazjum nr 1

W związku ze zbliżającym się Dniem Edukacji Narodowej 

proszę przyjąć najserdeczniejsze życzenia. Składam

jednocześnie na Pana ręce podziękowania za podjętą  

odpowiedzialną misję, trud wychowania i wpajania

wychowankom najcenniejszych wartości,  które kształtują młode 

umysły i nakreślają im odpowiednie wzorce.

Dzięki Panu i pracownikom placówki otwieram y drzwi do 

kolejnych etapów życia młodym pokoleniom. Życzę sukcesów 

i satysfakcji z  wykonywanej pracy oraz szczęścia

w życiu osobistym.

Z  wyrazam i szczególnego szacunku

U s t r o ń ,  d n ia  1 4  p a ź d z ie r n ik a  2 0 0 6  r.
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DOBRA WSPÓŁPRACA
W czwartek, 12 października z okazji Dnia Edukacji Narodo

wej burmistrz spotkał się z dyrektorami szkół i przedszkoli oraz 
wyróżniającymi się w tym roku szkolnym nauczycielami. Popo
łudnie w restauracji „Bahus” rozpoczęła naczelnik Wydziału 
Oświaty Kultury, Sportu i Turystyki Danuta Koenig witając na
uczycieli oraz burmistrza Ireneusza Szarca i wiceburmistrz Jo
lantę Krajewską-Gojny. Następnie przypomniała:
- Tradycyjnie jak co roku spotykamy się w przededniu państwa 
święta, żeby złożyć życzenia dla wszystkich pracowników na
szych ustrońskich szkół i przedszkoli. Przypomnę, że za nami już 
10 lat samorządowego zarządzania szkołami i 15 lat zarządzania 
przedszkolami. Myślę, że państwo sami potraficie dokonać oce
ny, jak przez ten czas zmieniły się warunki pracy, kształcenia 
naszych dzieci, jak zmieniły się budynki szkół i przedszkoli.

Burmistrz podziękował za zaproszenie, za całoroczną pracę 
pedagogiczną oraz za dobre przygotowanie młodzieży do dal
szego kształcenia, a także do dorosłego życia.

Nagrody Burmistrza Miasta otrzymali wyróżniający się nauczy
ciele: Maria Kaczmarzyk, dyrektor Gimnazjum Nr2; Barbara 
Gómiok, nauczycielka z G-2; Bogumiła Czyż -Tomiczek, dyrektor 
Szkoły Podstawowej Nr 1; Anna Strygner, nauczycielka z SP-1; 
Michalina Szlaur, nauczycielka z SP-3, Anna Tarasz, nauczyciel
ka z SP-5, Barbara Paszek, nauczycielka z Przedszkola Nr 6, Li
dia Czelebiew, nauczycielka z Przedszkola nr 7. Medal Komisji 
Edukacji Narodowej otrzymała Olga Buczak, nauczycielka Gim
nazjum Nr 1. Wszyscy otrzymali pierwszy tom Monografii Ustro
nia. Zanim zaproszeni goście zasiedli do wykwintnego obiadu, 
przedstawicielki grona pedagogicznego: dyrektor M. Kaczmarzyk 
i dyrektor B. Czyż-Tomiczek wręczyły kwiaty z podziękowania
mi za dobrą współpracę z samorządem. Złożyły je  na ręce kole
żanki po fachu D. Koenig. (mn)
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"Wycieczka do Szczawnicy
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O U â A a I c  

' W  oĄw a / 2, S > v tc < A 2 .

^ 2 £ > | / I  A ulU,

A^> I A  /UuM ,

( k ć l s  M e u f c  f



Abonament, aborygen, bajaderka, cholesterol, delicje,
Eliksir, dedykacja, cybernetyka, beszamel, żandarm,
Tomografia, bibliofil, antybiotyk, charakteryzacja, eliksir, 
Delikatesy, audiotele, mikrobus, kanonada, hipermarket,
Guliwer, frykadelki, obserwatorium, katapulta, terminator, 
Butonierka, falsyfikat, degustacja, wademekum, milicja, 
Laryngologia, skafander, kabanos, jogurt, reanimacja, 
Kompromitacja, gastronomia, karimata, penicylina, preludium, 
Kleptomania, panoptikum, analfabetyzm, biurokracja, diploidalny, 
Doktor, beniaminek, duplikat, certyfikat, ementaler,
Adamaszek, bazyliszek, dżentelmen, anestezjolog, fatamorgana, 
Hamburger, kanalizacja, mezalians, spekulacja, gladiator, 
Telenowela, topmodelka, minimum, paragraf, kwintesencja, 
Metamorfoza, trampolina, nawigacja, melodramat, biopaliwo, 
Dezynfekcja, ambaras, dżuma, epidemiologia, barometr,
Symfonia, maksimum, kardiologia, fotogeniczny, kanibal, 

'Administracja, belweder, celuloza, elektroluks, tomografia, 
Laboratorium, kinematografia, morfologia, improwizacja, mumia, 
Labirynt, fonetyka, narkoza, obserwatorium, mikrokosmos, 
Klasyfikacja, multimedia, salmonella, mandolina, dresiarz, 
Biokatalizator, chinina, brokuł, determinacja, awokado,

• Autobiografia, immunitet, habilitacja, nartorolki, parkometr, 
Mikroelement, gimnazjum, katarynka, wigwam, informatyka,

• Ultimatum, petarda, fotogeniczny, stomatologia, karambol,- 
Absolwent, chlorowodór, akompaniament, transmisja, skalp, 
Telekomunikacja, globtroter, milion, kaligrafia, audiowizualny, 

•Decybel, encyklopedia, dezercja, admirał, interpretacja,
Karawana, patriotyzm, sztruks, legitymacja, ultrafioletowy, 
Inhalacja, toster, negocjacja, kalendarium, gramofon,
Mafia, piksel, galaktyka, ambulatorium, deklaracja,

'Chirurgia, bonanza, agrobiznes, biosfera, ekranizacja,
Diadem, epicentrum, dysleksja, pedagogika, garderoba,
Prognoza, partyzant, tomografia, linoryt, olimpiada,
Romans, sztafeta, galaktyka, kalejdoskop, limuzyna,
Kaskader, akceptacja, diagram, topografia, aluminium,
Szkarłat, papeteria, hemoglobina, maruder, chromosom,
Bosman, delegacja, astygmatyzm, ekspres, automobilklub,
Bakalie, dyplomacja, aksamit, bibliografia, elektroskop, 
Denominacja, bakteriobójczy, absolwent,- chronologia, elektroskop, 
Amfiteatr, dysharmonia, azymut, drogeria, szmaragd,
Pigmej, kardiochirurgia, fotokomórka, adwokat, rusałka, 
Stypendium, papirus, modulacja, karykatura, akustyka,
Depozyt, penicylina, owacja, nonsens, plastyka,
Kompatybilny, immunologia, kamuflaż, balerina, autoalarm, 
Choreografia, dyskomfort, autoportret, blastula, telebim,
Frekwencja, argument, charakteryzacja, didaskalia, kilowatogodzina, 
Inspiracja, kontrrewolucja, technologia, fokstrot, adaptacja, 
Genealogia, ignoracja, afera, grawitacja, synoptyk,
Kuskus, haploidalny, iluminacja, aromat, archiwum,
Benzoesan, aerozol, innowacja, aklimatyzacja, aula,
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/k \mXo& cho cLg ô^ jl̂ jG jpOuAA,
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Przy fortepianie Kim Won. Fot. W. Suchta

JAK W  FILHARMONII
Niewielu melomanów wciąż znajduje upodobanie w słuchaniu 

audycji czy płyt z muzyką klasyczną. Co innego, gdy można ob
cować z nią bezpośrednio, poczuć niezwykłą ekspresję płynącą 
z monumentalnych utworów odbieranych na żywo. 27 paździer
nika przed południem ustrońskich wielbicieli muzyki poważnej, 
zwłaszcza przepojonego liryzmem i dramatyzmem romantycz
nego nurtu narodowego, czekała nie lada gratka. W sali widowi
skowej MDK „Prażakówka” wystąpiła bowiem nieodpłatnie ce
niona na świecie Orkiestra Filharmonii im. LeoSa Janaćka z Ostra
wy pod batutą Hrostislava I ] a liski, mistrzowsko wykonując dwa 
znane utwory: Koncert fortepianowy a-moll op. 16 E. Griega 
i Koncert skrzypcowy D-dur P. Czajkowskiego. Uwaga słucha
czy (wśród których zdecydowanie przeważali galowo ubrani 
uczniowie obu naszych gimnazjów) skupiona była jednak szcze
gólnie na dwojgu utytułowanych mimo młodego wieku solistach 
z Korei Południowej, studentach Akademii Muzycznej w Wiedniu.

Wirtuoz fortepianu Kim Won wprowadził nastrój rozmarze
nia, ale też niepokoju, tocząc swoistą rozmowę ze smyczkami, 
które czasem podtrzymywały melodię, czasem potęgowały, a cza
sem próbowały ją  zdominować. Przypominało to wielość we
wnętrznych głosów w człowieku, podsuwających głównemu stru
mieniowi myśli swoje „a gdyby...”. W partiach solowych pianista 
wydobywał z instrumentu śpiew i krzyk, naturalnie przechodząc 
od nostalgii do buntu, niczym ktoś, kto zawieszony pośrodku prze
szłości i przyszłości dokonuje obrachunku, ale mimo obaw dąży 
śmiało naprzód, rzuca wyzwanie światu, klucząc między pokorą 
a niezgodą na zdławienie. Czy jednak potężne końcowe akordy 
to zwycięstwo, klęska czy pełna godności przegrana z losem -  
każdy winien odpowiedzieć sobie sam.

Yoon-Hee Kim, utalentowana skrzypaczka, dzieliła się z pu
blicznością rozterkami istoty wypróbowującej własny potencjał, 
skrywającej pod pozorem hardości łagodne i wrażliwe oblicze. 
Ten śpiew skrzypiec zdawał się trwać „pomimo wszystko”, usiłu
jąc zagłuszyć swąindywidualnościąobojętność świata. Wreszcie 
w pełnym lęku szukaniu środków wyrazu główny instrument otrzy
mał w sparcie innych sm yczków i odkrył jednoczący go 
z nimi, pełen zrozumienia ton.

Popis obojga umożliwiło małżeństwo Soyung Yu i Werner 
Koid z A ustrii, prom ujące m łodych, zdolnych muzyków 
z Korei Pd. w Europie. Do „Prażakówki” galowy koncert zawitał 
dzięki Andrzejowi Łyżbickiemu, dyrektorowi cieszyńskiego te
atru. Występ rejestrowano audiowizualnie, a soliści wraz z całą 
orkiestrą zostali pożegnani przez słuchaczy aplauzem na stojąco. 
Trzeba za organizatorami podkreślić, że gimnazjaliści zachowy
wali się spokojnie i elegancko niczym w filharmonii, naprawdę 
dając się unieść poruszającemu koncertowi. Nie może to dziwić, 
przecież wiadomo, jak muzyka zmienia człowieka. A muzyka na 
najwyższym poziomie przynajmniej na jakiś czas zmienia czło
wieka na lepsze. Katarzyna Szkaradnik

Kiedy miałam okazję pomówić z solistami, przekonałam się, iż 
muzyka jest o niebo bardziej uniwersalnym językiem niż angiel
ski, i chyba dlatego rozmawialiśmy o niej w tak sympatycznej at
mosferze.
Jak często występujecie w niewielkich miastach podobnych 
do Ustronia? Z jakim odbiorem się wtedy spotykacie? Czy 
dużo ludzi uczęszcza na te koncerty?
Kim Won: - Niejednokrotnie grywamy w takich miejscach, za
wsze bywamy ciepło przyjęci, a publiczność jest fantastyczna. 
Cieszy nas, że możemy się pokazać w Europie, bo w naszym kra
ju  jesteśmy znani, mamy tam swoją publiczność. Tutaj, z dala od 
bliskich, gra się zupełnie inaczej, dopiero zapoznajemy się z mnó
stwem ludzi. Ale to też jest miłe, kiedy poprzez muzykę nawiązu
jem y nowe kontakty.
Czy uważacie, że w dobie królowania muzyki popularnej do 
młodych ludzi można jeszcze trafić z utworami klasycznymi? 
Yoon-Hee Kim: - W Azji faktycznie nie są one wśród nastolat
ków rozumiane, jednak w Europie muzykę klasyczną coraz bar
dziej się ceni, widać, że młodzież nie tylko przychodzi na kon
certy, ale przede wszystkim czerpie z nich radość.
Czy przygotowujecie się w jakiś wyjątkowy sposób do wystę
pów?
Kim Won: - Często nasz odbiór własnej muzyki różni się od tego, 
co słyszą inni. Dlatego dajemy małe koncerty przed nauczyciela
mi i rodziną, próbując zgodnie ze wskazówkami wydobyć z moż
liwości instrumentów tę muzykę, którą sami słyszymy.
Jak wygląda codzienne życie zawodowych muzyków? Czy 
znajdujecie czas na przyjemności? A może to gra daje wam 
relaks?
Kim Won: - Oczywiście muzyka jest najważniejsza i wszystko 
jej podporządkowujemy. Od 4 do 8 godzin dziennie ćwiczymy, 
ale także słuchamy utworów, myślimy nad ich przekazem oraz 
późniejszym wykonaniem. Robienie tego, co się kocha, bywa fa
scynujące, lecz mimo wszystko muzyka stanowi naszą pracę, i to 
ciężką, nieraz stresującą, musimy więc znajdywać czas na odpo
czynek... który też może inspirować.
Czy kiedy myślicie o interpretacji utworu, odnosicie go do 
swego charakteru i przeżyć czy próbujecie odgadnąć, co chciał 
przekazać odbiorcom kompozytor?
Yoon-Hee Kim: - Wiadomo, że staramy się jak najlepiej prze
niknąć myśl samego dzieła, ale zawsze przemyka gdzieś cząstka 
nas, którzy je  wykonujemy. A naszym zadaniem jest po prostu 
przełożyć to wszystko na dźwięki instrumentów. (k-sz)

Skrzypaczka Yoon-Hee Kim w Prażakówce.
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„9 Listopada”
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9 listopada pod pomnikiem ustroniaków zamordowanych przez Niem
ców odbyła się patriotyczna uroczystość. Uczestniczyła w niej m ło
dzież z Gimnazjum nr 1, rodziny zamordowanych, przedstawiciele 
samorządu miasta, delegacje stowarzyszeń, mieszkańcy.
O tragicznym poranku 9 listopada 1944 r. mówił dyrektor G-1 Leszek 
Szczypka. Następnie młodzież z G-1 przedstawiła poezję, składała 
hołd ofiarom niemieckiego okupanta. Na zakończenie rodziny za
mordowanych, władze miasta, połączona delegacja organizacji kom
batanckich, delegacje ustrońskich szkół, przedstawiciele zakładów  
pracy złożyli pod pomnikiem wiązanki kwiatów. Fot. W. Suchta
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Kion^ursy przedmiotowe
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NASI O L IM P IJC ZY C Y
Znane sąjuż plony dorocznych konkur

sów przedmiotowych dla gimnazjów. Naj
wyższy czas, bo lada chwila uczniowie klas 
III tych szkół przystępują do egzaminu 
(część humanistyczna -  24.04., matema
tyczno-przyrodnicza -  25.04.). O wynik 
1. tury końcowego sprawdzianu nie musi 
bać się Agnieszka Moskała z G2 -  jako 
laureatka olimpiady historycznej z marszu 
otrzymuje za nią 100% punktów. Z kolei 
„ścisła” partia ominie zeszłoroczną laure
atkę z biologii, Agnieszkę Kuźnik z G2. 
Obie m ają gwarantowane przyjęcie do 
wybranej szkoły.

Niebawem na łamach „GU” zagości roz
mowa z A. Moskałą, jedyną w tym roku 
ustrońską zdobywczynią lauru w konkur
sie przedmiotowym. Możemy się wszela
ko pochwalić także garstką wojewódzkich 
finalistów. Spośród 30 gim nazjalistów  
z Ustronia biorących udział w etapie rejo
nowym do rundy końcowej przeszli: JĘ
ZYK POLSKI: Sara Grabiec (G l) i Do
minika Czyż (G1), opiekun -  mgr J. Chwa
stek; HISTORIA: Katarzyna Kozieł (G l) 
-  mgr O. Buczak; A. Moskała (G2) -  mgr 
K. Wojtyła; MATEMATYKA: Marek Glu
za (G l) -  mgr D. Gluza; Krzysztof Kalisz 
(G2) -  m gr I. Brudna i mgr G. Tekielak;

GEOGRAFIA: Anna Waluś (G2) -  mgr 
B. Gómiok. Finaliści nie są co prawda 
zwolnieni z części egzaminu, otrzymują 
jednak dodatkowe 10 punktów przy nabo
rze do szkół średnich. Docenia się ich osią
gnięcia, a połknięcie bakcyla danej dzie
dziny przy wsparciu zaangażowanego na
uczyciela pomaga im ukierunkować się na 
to, co umieją i chcą wykonywać później, 
w czym m ogą nadal odnosić sukcesy -  
w szkole średniej, na studiach, w pracy za
wodowej.

Na tym tle dużo gorzej wygląda sytuacja 
młodszych, równie utalentowanych i oczy
tanych dzieciaków. Otóż analogiczny do 
olimpiad konkurs interdyscyplinarny od
bywa się dla podstawówek. I tutaj mamy 
finalistów wojewódzkich: Natalie Magnu- 
szewska (SP3), opiekuni -  mgr A. Olek, 
m gr inż. B. Mijał, mgr M. Trojanowski, 
A. Kubala; Jakub Filip Robleski (SP2); 
Agnieszka Szostok (SP5) -  mgr M. Ro
kosz, mgr M. Zarzycki, mgr D. Jurek. Te
mat tegorocznych zmagań brzmiał „Sport, 
turystyka i wypoczynek”. M ają one wyło
nić uczniów, którzy m .in. „najpełniej 
i w  sposób integralny pojmująświat, ludzi 
i siebie; potrafią twórczo rozwiązywać pro
blemy; sprawnie operują informacjąprzed-

(^O szO ka .

stawioną w różnej postaci”. Zdaje się to 
ogólnikowe, ale szczegółowy zakres treści 
obejmuje kilkadziesiąt punktów (w tym 
historia: najbliższa, ojczysta, wartości, sys
temy społeczne, cywilizacja śródziemno
morska, teksty kultury i media, języko
znawstwo, przyroda: budowa i funkcje or
ganizmów, krajobraz Polski, klimat, wła
ściwości substancji chemicznych i zjawi
ska fizyczne, czynności życiowe człowie
ka, najciekawsze miejsca w Polsce, mate
matyka, muzyka, technika...)! W II etapie 
dochodziła wiedza o osiągnięciach Pola
ków na olimpiadach i o konkretnych spor
towcach (nie tylko obecnych), zasady róż
nych dyscyplin; w III -  historia olimpiad, 
głównie nowożytnych.

Czy ktoś z dorosłych by się tego podjął? 
Laureaci byliby zwolnieni z testu szósto- 
klasisty (pisanego 12.04.). Finalistom od
notowuje się osiągnięcie na świadectwie, 
ważne zwłaszcza, gdy ktoś chce iść do eli
tarnego gimnazjum spoza miejsca zamiesz
kania. Do innych przyjm ują każdego. 
W sumie poza drobnymi nagrodami dzie
ciaki niewiele mają z efektów swego zapa
łu. Ważne, aby takie osoby nie zginęły 
w tłumie, aby nawet najmłodsi wiedzieli, 
że warto się wysilać i że w nagłaśnianym 
szkolnym marazmie cenni są ci, którym się 
po prostu jeszcze chce.

Katarzyna Szkaradnik
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„Atmosfera wszechogarniającego karnawału, pełnego magii 
i niesamowitości, roztańczonego i rozśpiewanego, gdzie w jedno 
splatają się poezja i jarmarczność, metafora i dosłowność." 
(Liliana Bardijewska)

Jest w tym przed- 
■ F  stawieniu wszystko: 
W \  melodramat, sceny 

kabaratowe, dużo tań
ca, muzyki, piosenek. 

Aktorzy dają z siebie 
wszystko i ta bijąca z nich 
energia fascynuje młodą 

publiczność.”
| f c  (Barbara Swadźba)

„Publiczność 
nareszcie do
czekała się przed
stawienia, które ba
wi, śmieszy, poucza 
i przede wszystkim za
chwyca.”

(Iwona Kłopocka)

„Spektakl wzbudza autentyczny 
entuzjazm i zachwyt dziecięcej 
publiczności. Przedstawienie ko- i 
iorowe i radosne, wciągające j 
do wspólnej zabawy i poucza- ■  
jące, fascynujące rozbuchaną m  
teatralnością i imponujące zna- j 
komitym wykonaniem.”

(Iwona Kłopocka) f proj.
Eva Farka§ovś

ZŁOTA MASKA za Najlepsze Przedstawienie Roku



"Uroczysta inauguracja projektu 
„Chcemy 6yć razem, nie obof^siebie -  nauka, sport, 

turysty kg i za6awa (ączy mfocCzież 
ponacCgranicami

„Chceme byt spoCu, ne vedte sebe -  ućeni, sport, 
turistikg a zabawa spojuje mCacfeźpfes hranice”.
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M A K L A R Y S O K  U S T R O Ń B A N
Október 19-ćn 8 órakor indult 24 diikkal cgy autóbusz Hajduna nisról Ustrońba. A  

szlovik hatar itlćpese utin mindenki amulattal nćzte a gyónyoru hegyeket: fenyveseket, 
tólgyesekel, a szakadćkok csodilatos litvinya tśrult elćnk. A kacskaringós utak 
megviseliek nćhanyunkat, de a varizslatos ószi tijban felbukkanó nevezeiessćgek. mim 
peldiul Zótyom vira. kirpótoltak bennunket. A szlov4k-lengyel hatir itlćpćse uian 
Lengyelorszig eppen olyan szepnek tfint, mim a mar koribban megismert foiókon 
lathattuk. Miutin megpillantottuk a „cipahegyel", tudtuk, hogy hamarosan elerjtik uti 
cćlunkat. Az iskola elótl mar virtak rank a lengyel diakok es a tanirok. Izgatottan 
mutatkoztunk bc a vendeglaióirvknak, majd megismerkedtdnk a fogadó csalidokkal, s 
velGk egyutt tóltóttuk az estćt.

Masnap. reggeli min Pszczynaban, a kastćlymuzeum volt az elsó allomasunk Az 
ćpulet berendezćsi tirgyai, vadisztrófeai kalauzoltak bennunket a lengyel tórtenelembe. 
Az idegenvezetók rćszletes bemutatója iltal nemcsak az egykori elet elevenedeit meg 
elóttiink, hanem a hatalmas park 6szi szinckben pompazó viliga is. Majd Czieszynben 
megtekintettuk a kilitót, ahovi 112 lepcsó vezetett fel, s csodilatos panorama tarult 
elenk Csehorszig hegyeivel a haltćrben. Tovibbutaztunk. es egy vadaszkastely( - igaz 
csak kiviilról - csodiltunk meg, de ćpitćszeti jellegzetessćge igy is lenyugózótt bennunket.

Ebednól a lengyel konyhiból is izelftót kaphattunk. Ustrońba 17 órakor ćrkeztunk 
vissza. s vendógliió csalidjaink koreben kellemes estet lóltottunk egyutt, jóśzu beszelgetćs 
kózben meg is vacsoriztunk.

A harmadik nap legnagyobb meglepetese a bolenyrezervatum megtekintese volt. ahol 
a szikrizó reggeli napsutćsben a kora erdei seta mindenkit felćbresztett. Ez a nap Wisła, 
Istebna, Koniaków ós Żywiec megtekintesevel telt el. Zywiecben a kózepkori kinzókamra 
felelevem'tette szimunkra a rćgi idók kegyetlensćgeit. nóhinyan kózuliink ki is próbaliak 
egyes eszkózóket. A róvid belvirosi sćta a kózćpkori hangulatii virosban meggyózótt 
bennunket arról, hogy a modern vilig mógott megbujhat a tortćnelmi hangulat.

Ez az ut koziiliink nemcsak azoknak jelent kellemes ćlmćnyt, akik clószór jartak 
Ustrońban, lianem azoknak is. akik mar voltak itt, mivel kedves embereket ismerhcttunk 
meg. s nyelvgyakorlis szempontjiból is hasznos volt. Sokan bucsuztak kózulunk ugy, 
hogy alig virjik a legkózelebbi talalkozast Hajdunanison.

M olnu r L iv ia  XI. G. N agy B ence XI. G. Tacsi A kos XI. G  *  B encs P eter XI. G
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XV finał WOŚP

WORKI PLUSZAKÓW
Już 15 raz otwierają się serca i portfele ludzi dobrej woli, któ

rym nie jest obojętny los dzieci. W tym roku cały dochód uzyska
ny w zbiórce publicznej podczas XV Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy przeznaczony zostanie na ratowanie życia 
dzieci poszkodowanych w wypadkach i na naukę udzielania pierw
szej pomocy.

W tym roku ustroński sztab Orkiestry mieści się w Miejskim 
Domu Kultury „Prażakówka” - w ubiegłych latach działał przy 
Urzędzie Miejskim. 16 listopada 2006 r. otrzymaliśmy stosowny 
certyfikat. Dzięki uprzejmości nauczycieli z ustrońskich szkół udało 
się zgromadzić 150 osób, które będą z nami współpracowały, więk
szość kwestować będzie 14 stycznia na naszych ulicach, ale część 
młodzieży pomoże w organizacji sztabu podczas Finału.

Przed Świętami sprawnie została zorganizowana akcja zbiera
nia zabawek pluszowych. 3 wielkie worki pluszaków zostały 
wysłane do Kutna, gdzie stanie gigantyczna choinka z tychże za
bawek a potem trafią one do szpitali w całej Polsce. Ustrońskie 
dzieci wykazały się wielkim zaangażowaniem i przyniosły wspa
niałe zabawki. Szczególnie wyróżnić należy dzieci ze Szkoły 
Podstawowej Nr 5 w Lipowcu i dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 
1, które wykonały własnoręcznie pluszaki. W tym miejscu chce
my serdecznie podziękować naczelnikowi Urzędu Pocztowego 
w Ustroniu. Pan Krzysztof Paw okazał nam pomoc w wysłaniu 
paczek do Kutna.

Zbiórkę pieniędzy rozpoczynamy w najbliższą niedzielę o go
dzinie 8.00. Zakończy się o godzinie 16.00. Wolontariusze będą 
kwestować na terenie całego miasta, także w Lipowcu, Hermani- 
cach, Nierodzimiu, Polanie. Głównie przy supermarketach, miej
scach użyteczności publicznej, kościołach, parkach. Każdy wo
lontariusz powinien być zaopatrzony w identyfikator i tekturową 
puszkę oryginalnie zaplombowaną. Porządku będą pilnowali 
policjanci i strażnicy miejscy. Kwestujący będą się mogli roz
grzać w MDK przy herbacie i słodkim poczęstunku.

Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy to dla wolonta
riuszy ogromne pole do popisu dla ich inwencji, ale też spraw
dzian absolutnej uczciwości i solidności. Podziękowaniem dla 
nich będzie koncert finałowy, który rozpocznie się o godz. 17.00 
w sali widowiskowej „Prażakówki”. Wystąpią w nim nasi przyja
ciele: zespół Silesian Sound System, Tiramizu, TKZ Musie, za
prezentuje się też squad e$Be.

W szkołach pom agająnam  nauczyciele: Dariusz Gierdal z SP- 
1, Joanna Słowicka-Gawełek z SP-2, Marcin Zarzycki z SP-5, 
Izabela Strzałkowska z SP-6, Bożena Nowak z G -l, Iwona We- 
rpachowska z G-2, Diana Niemczyk z Zespołu Szkół Ponadgim- 
nazjalnych.

Jakiekolwiek wątpliwości rozwiewamy, a problemy rozwiązu
jem y w MDK „Prażakówka” w godz. od 8.00 do 17.00, pod tele
fonem (033) 854-29-06, drogą elektroniczną mdk@ustron.pl.

A nna M ichajluk  szefowa ustrońskiego sztabu WOŚP

Gmc u c e k a  L k k w L łU o *

mailto:mdk@ustron.pl


Darczyńcy byli hojni i życzliwi. Fot. W. Suchta

NA SZÓSTKĘ
14 stycznia w całej Polsce i także w naszym mieście przepro

wadzony został Wielki Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po
mocy. W tym roku zbierano pieniądze na ratowanie życia dzieci 
poszkodowanych w wypadkach i na naukę udzielania pierwszej 
pomocy. Warto przypomnieć, że Ustroń włączał się w zbiórkę 
pieniędzy organizowaną przez Jerzego Owsiaka od samego po
czątku, zanim jeszcze przybrała rozpoznawalną dzisiaj przez 
wszystkich Polaków nazwę. Po raz pierwszy jednak ustroński 
sztab Orkiestry mieścił się w Miejskim Domu Kultury „Praża- 
kówka”, w ubiegłych latach działał przy Urzędzie Miejskim.

Podczas tegorocznego Finału ustrońska młodzież spisała się 
na szóstkę. W sztabie przypięto identyfikatory 70 osobom i tyle 
wydano puszek, jednak każdej puszce towarzyszyły przynajmniej 
dwie, a często trzy osoby. Uczniowie ostatnich klas szkół podsta
wowych, gimnazjów i Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych zna

leźli się w każdym niemal miejscu miasta. Zostało to tak zorgani
zowane, że zespoły wolontariuszy nie dublowały się. Często zda
rzało się, że wolontariusze wracali z pełną puszką do sztabu, a 
potem udawali się w jeszcze jedno miejsce. Na przykład tam, 
gdzie mieszka babcia, która na pewno wesprze wnuczki. Puszka
0 największej wartości przyniesiona została z osiedla Manhatan, 
a znalazło się w niej ponad 800 złotych. Darczyńcy wrzucili do 
puszek kilka banknotów stuzłotowych.
- Zajmowałam się przeprowadzeniem akcji po raz pierwszy, ale 
jestem pod ogromnym wrażeniem poświęcenia, determinacji
1 zdolności organizacyjnych naszej młodzieży - mówi Anna Mi- 
chajluk-Kisiała, szefowa miejskiego sztabu, w którym około 10 
osób zajmowało się organizacją akcji, liczeniem pieniędzy i pi
saniem protokołów z liczenia. W sumie w Ustroniu zebrano 
19.029, 82 zł, w tym 127 złotych z licytacji koszulki, kubka, ka
lendarza ściennego i kalendarza kieszonkowego przekazanych 
przez WOŚP.

Podziękowaniem dla wolontariuszy był koncert finałowy, 
który rozpoczął się o godz. 17.00 w sali widowiskowej „Pra- 
żakówki” . Wystąpiły zespoły: Silesian Sound System, Tirami- 
zu, TKZ Musie, i sąuad e$Be. Na początku grzecznie słucha
no muzyki, ale potem młodzież się roztańczyła i bawiła św iet
nie do 21.30.

Uczniami z poszczególnych szkół zajmowali się nauczyciele: 
Dariusz Gierdal z SP-1, Joanna Słowicka-Gawełek z SP-2, Mar
cin Zarzycki z SP-5, który dodatkowo przewoził dzieci, Izabela 
Strzałkowska z SP 6, Bożena Nowak i Aleksander Panfil z G -1, 
Iwona Werpachowska z G-2, Diana Niemczyk z Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych. Urszula Skwara, właścicielka Delicji prze
kazała 301 drożdżówek, Michał Bożek właściciel firmy Ustro- 
nianka zaopatrzył wolontariuszy w wodę i napoje, z firmy Moka- 
te przywiezione zostały kawy cappuccino. Właścicielka restaura
cji Angels Andżelika Krajewska zaprosiła członków występują
cych zespołów na gorącą kolację, a muzycy zagrali charytatyw
nie. Firma Gazela oraz Janusz Kubala zapewnili przewóz człon
ków zespołu Tiramizu z i do Strumienia. Szymon Latanik, wła
ściciel pizzerii Napoli zafundował pizzę młodzieży liczącej pie
niądze. Z ustrońskiego oddziału Banku Śląskiego sztab WOŚP 
miał wypożyczone tacki do liczenia pieniędzy, a z banku PKO 
S.A. w Skoczowie materiały do segregacji pieniędzy. Straż miej
ska udostępniła wolontariuszom dwa samochody wożąc ich na 
terenie całego miasta i razem z policją strzegła bezpieczeństwa 
kwestujących oraz porządku podczas koncertu. Monika Niemiec

i>l A S .O j . 3 jX Ą
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Iwona Cieślar z medalem.

ZŁOTA IWONA
W sobotę 3 lutego odbyły się Halowe Lekkoatletyczne Mistrzo

stwa Śląska Młodzików w Brzeszczach, w których startowały za
wodniczki MKS Ustroń z sekcji w Ustroniu Nierodzimiu Złoty 
medal w skoku wzwyż zdobyła Iwona Cieślar! UczennicaTimT 
nazjum nr 1 w Ustroniu w pierwszych próbach zaliczała wysoko
ść] 150 cm i 155 cm, które dały jej zwycięstwo, a były żarn em  
jej rekordami życiowymi. Innymi podopiecznymi trenera Raj
munda Raszyka, które startowały w mistrzostwach są: Izabela 
Haratyk - zajęła 5. m iejsce w pchnięciu  ku lą  (8,88 m) 
a w skoku wzwyż Joanna Puzon oraz Angelika Kidoń które 
skoczyły na tę samą wysokość 130 cm, zajmując dalsze miejsca 
w konkursie.
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Wiosenne dyktando

W dusznej, po brzegi wypełnionej niechybnie krnąbrnymi uczniami, sali, zasiada 
grupka rzężących ze zmęczenia nauczycieli. Ni mniej, ni więcej, to ich 

wychowankowie po przeprowadzeniu burzliwego procesu myślowego wpadli na 
pomysł, iż zgotują swym szkolnym oprawcom los zgoła nie różowy. Bezdusznie 

zmuszają ich do zagłębienia się w ciemne otchłanie ortografii i interpunkcji. 
Ocierając krople potu z czoła, pedagodzy niestrudzenie jednak brną dalej -  teraz, 

skądinąd, w przebrzydłe nazwy nie najciekawszych związków organicznych, takich 
jak: chinina, inulina, fenyloetyloamina, acetylocholina czy kwas acetylosalicylowy. 
Czas skończyć z tą hucpą! Wśród ohydnego hałasu — ku uciesze uciemiężonych — 

chybka młodzież postanawia w tym oto momencie zakończyć te horrendalne 
hiperkatusze, gdyż nie jest tak straszna, za jaką uchodzi.
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JAK TO SIĘ PISZE?
„Znowu dyktando! To już piąty z kolei konkurs, a więc jubile

uszowy! (...) Dotychczas uczniowie (...) poznali eksżonę ekscen
trycznego lidera chrzanowskiego zespołu rockowego » C h a łtu -  
rz y s ta « , która zdradziła, że jej mąż był hochsztaplerem. (...) Do
wiadywali się, że bez obaw można się położyć na świeżutkiej 
trawie i posłuchać śpiewu beskidzkich ptaków: raniuszka, strzy
żyka, kwiczoła, pokrzewki czamołbistej, mysikrólika, muchołów- 
ki, dzierzby, czyżyka i jemiołuszki (...). Poznali rośliny o tak eg
zotycznie brzmiących nazwach jak: wywłócznik kłosowy, prze- 
siąkra okółkowa, grążel żółty i grzybienie białe. (...) Mamy na
dzieję, że także tegoroczne zmagania z ortografią zakończą się 
happy endem”.

Owszem, przeprowadzony 29 marca w MDK Miejski Konkurs 
Ortograficzny, wyłonił garstkę młodych znawców polszczyzny. 
Finał w „Prażakówce” poprzedziły eliminacje klasowe i szkolne. 
Wyżej przytoczono urywki dyktanda, nad którym łamali sobie 
głowy gimnazjaliści, ale w swoich grupach rywalizowały też kl. 
1II-IV oraz V-VI podstawówek. Na werdykt musiano jednak cze
kać do 23 kwietnia, m.in. ze względu na jednoosobowe jury. Gra
żyna Kośmider, polonistka o długim stażu, już trzeci raz dykto
wała i lustrowała najeżone ortograficznymi zagwozdkami teksty. 
W tym roku sprawdziła 56 kodowanych prac reprezentantów 
wszystkich szkół Ustronia. Ci, którzy najsprawniej poradzili so
bie z dyktandami (autorstwa polonistów M. i W. Krzyśków ze 
Strumienia), uzyskali tytuł Mistrza Ortografii. Są to: KL. III-I V: 
Sebastian Warzecha (SP-3); KL. V-VI: Kornelia Kokolus (SP-

1); GIMNAZJUM: Anna Niemiec (G-1). Na dalszych miejscach 
podium znaleźli się: KL. 111-1V: 2. Aneta Pieszka (SP-6), 3. Prze
mysław Stupak (SP-5); KL. V-VI: 2. Diana Sikora (SP-6), 3. 
Justyna Szalbot (SP-6) i Klaudia Kisiala (SP-5); GIMNAZJUM: 
2. Pamela Rudnik (G-2), 3. Agnieszka Suchy (G -1). Niektórzy 
po raz kolejny zgarnęli laury w tym konkursie. Wszelako nikomu 
nie udało się napisać dyktanda bezbłędnie.

Obwieszczenie wyników w sali widowiskowej MDK miało 
sporą widownię, nastąpiło bowiem przed audycją Filharmonii 
Śląskiej dla gimnazjalistów. Zwycięzców uhonorowano dyplo
mami i książkami. Jakże mogłoby stać się inaczej w takim dniu 
jak 23.04.? Niecodzienną wagę owej daty dla dziejów literatury 
oraz ludzi dbających o czystość i bogactwo języka wyjaśniała 
G. Kośmider:
- Obchodzimy dziś m.in. imieniny Jerzego. Legenda mówi, że 
kiedy walczył ze smokiem, z kropel jego krwi wyrosły róże. Tę 
historię wykorzystali w średniowieczu prowansalscy poeci 
i w tym dniu obdarowywali swoje wybranki wierszem, a one ich
-  różą. Dlatego też 23.04. został nazwany Dniem Książki i Róży.
Ale jest on dalej magiczny, bo 23.04.1616 r. zmarł William Szek
spir, który notabene urodził się 23.04.1564 r. W tym samym dniu 
i roku umarł genialny pisarz Cervantes. W 2005 r. świętowano 
400 lat od wydania jego dzieła „Don Kichot”. Sto lat wcześniej, 
w 1505 r. urodził się Mikołaj Rej. Znamy go z powiedzenia: 
„A niechaj narodowie wżdy postronni znają, iż Polacy nie gęsi, iż 
swój język mają” . Tak doszliśmy do połączenia legendy, biogra
fii, literatury i języka. Właśnie 23.04. z okazji splotu tych róż
nych zdarzeń został w 1995 r. uznany przez UNESCO za Świato
wy Dzień Książki i Praw Autorskich. Myśl ludzka, literatura, ję 
zyk są ogniwami, które się bardzo ściśle łączą. Żeby wyrazić swoją 
myśl, trzeba jej nadać piękną formę, a narzędzie do tego stanowi 
właśnie język. Jak mówi najstarsza i najmądrzejsza księga świa
ta, od słowa się wszystko zaczęło. (ksz)
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DYKTANDO DLA UCZNIÓW GIMNAZJUM

Znowu dyktando! To już piąty z kolei konkurs, a więc jubileuszowy!

Dotychczas uczniowie pisali o kolegach, którzy wysłuchali referatów 

o kulturotwórczej roli mass mediów i hierarchii współczesnych wartości. Poznali eksżonę 

ekscentrycznego lidera chrzanowskiego zespołu rockowego ”Chałturzysta”, która 

zdradziła, że jej mąż był hochsztaplerem.

Pod opieką znanego dziennikarza uczyli się porządkować jego notatki o wyprawach 

do Nowej Zelandii, Australii, Nowej Gwinei i Malezji. Dowiadywali się, że bez obaw 

można się położyć na świeżutkiej trawie i posłuchać śpiewu beskidzkich ptaków: 

raniuszka, strzyżyka, kwiczoła, pokrzewki czamołbistej, mysikrólika, muchołówki, 

dzierzby, czyżyka i jemiołuszki, gdyż nikt wtedy nie bał się ptasiej grypy. Piękne widoki 

utrwalone na slajdach psuły jedynie ohydne sterty śmieci pozostawione przez 

nieokrzesanych i niechlujnych pseudoturystów. Sporo konkursowiczów zapisało się do 

harcerstwa i LOP-u, by troszczyć się o porządek na górskich szlakach.

W minionym roku zostali zaproszeni w podróż po Krainie Wielkich Jezior 

Mazurskich. Poznali rośliny o tak egzotycznie brzmiących nazwach jak: wywłócznik 

kłosowy, przesiąkra okółkowa, grążel żółty i grzybienie białe. Niektórzy żeglowali po 

jeziorze Sniardwy i Jeziorze Reńskim. Niemal wszyscy polubili scrabble, a wielu zostało 

supermistrzami wirtualnych, interaktywnych gier logicznych.

Mamy nadzieję, że także tegoroczne zmagania z ortografią zakończą się happy 

endem.

Autorzy: M. W. Krzyśkowie (Gimnazjum w Mnichu i Gimnazjum w Strumieniu)



‘The (Best Jokes in <EngCisU

THE BEST JOKES 
IN ENGLISH’

W czwartek 29 marca 2007 
roku, w auli Gimnazjum nr 1 
w Ustroniu, odbył się już po raz 
piąty konkurs na najlepszy 
dowcip w języku angielskim ‘ 
The Best Jokes in English’, pre
zentowany w formie skeczu. 
In icjatorką konkursu jest 
Agnieszka Kozik, nauczyciel
ka języka angielskiego w Gim
nazjum nr 1 w Ustroniu, której 
intencją było, obok organizo
wanych w szkołach ogólnopol
skich olimpiad z języka angiel
skiego, przeprowadzanych w 
formie pisemnego testu, czy 
konkursów  recytatorskich , 
przebiegających przed wąskim 
gronem jurorów, stworzenie 
uczniom możliwości zaprezen
towania swoich umiejętności 
językowych w formie krótkich 
scenek satyrycznych przed pu
blicznością całej szkoły. Od 
zeszłego roku impreza ta ma 
charakter konkursu międzysz
kolnego, w którym tym razem 
wzięli udział uczniowie z czte
rech gimnazjów: Gimnazjum 
nr 1 z Ustronia pod opieką A. 
Kozik, G im nazjum  nr 2 z 
Ustronia z Tomaszem Sroką 
jako opiekunem grupy teatral
nej ‘The Monkshots’ , Gimna
zjum nr 1 z Wisły, nad których 
pracą czuwała pani Agata Ha- 
dyna-Lazar oraz Gimazjum nr 
4 ze Skoczowa, których do 
konkursu przygotowała Urszu
la Kozieł. W celu zagwaranto
wania obiektywnej oceny 16 
zaprezentowanych skeczy, w 
których łącznie wzięło udział 
36 uczniów, w składzie jury 
znaleźli się angliści spoza wy
żej wymienionych szkół: Ur

szula Broda z LO im. M. Ko
pernika w C ieszynie, A nna 
Merczyńska oraz Andrzej Pa- 
stemy z Nauczycielskiego Ko
legium  Języków  Obcych w 
Cieszynie. I m iejsce zdobył 
skecz pt.: „Museum o f Shake- 
speare” przedstawiony przez 
Sarę Grabiec i Jadwigę Nowak 
z Gimnazjum nr 1 z Ustronia, 
II miejsce zdobyli uczniowie z 
Gimnazjum nr 2 z Ustronia: 
Michał Gomola, Radosław Ka- 
zimierowicz, Wojciech Misiu- 
ga oraz M aksym Rudnik za 
skecz pt.: ‘Fire Practice’. III 
miejsce zdobyły dwa skecze 
ex-aequo? : ‘ Where is my tic- 
ket?’ przygotowany przez Ka
rolinę Makarewicz, Katarzynę 
G roborz Piotra Zorychtę z 
Gimnazjum nr 1 z Ustronia, 
oraz skecz pt.: “Tofik”, w któ
rym zadebiutow ały również 
uczennice z Gimnazjum nr 1 z 
Ustronia: Justyna Warmuziń- 
ska i Marta Kubowicz. Jury 
przyznało także dwa wyróżnie
nia dla uczniów z Gimnazjum 
nr 4 ze Skoczowa: Szczepana 
Ostrowskiego, Ewy Widenki, 
Pauliny W entruby, Justyny 
Gaweł, Izabelli Waleczek za 
skecz pt.: ‘Waiter, there is a fly 
in my soup!’ oraz dla skeczu 
pt.: T t’s time to g e tu p !\k tó ry  
przygotowali uczniowie z Gim
nazjum nr 1 z Wisły: Cezary 
Pastucha, Maciej Manik. Gra
tulujemy zwycięzcom i dzięku
jem y wszystkim uczestnikom 
za wkład pracy, pomysłowość 
oraz poczucie humoru. Liczy
my na dobrą zabawę już  w 
przyszłym roku! A. Kozik 

wraz z uczestnikami

I m iejsce -S a ra  Grabiec i Jadwiga Nowak z Gimnazjum nr 1z Ustro
nia.
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Moja szkoła w linii

R Z E IIl
O l>  M > i7

50. rocznica 25 marca 2007 roku 
Unia Europejska obchodziła 50. rocznicę podpisania traktatów rzymskich.

Jubileusz ten był okazją do spojrzenia na osiągnięcia Wspólnoty. Są nimi 
-pokój, dobrobyt, stabilność i bezpieczeństwo kontynentu. Dzisiaj fundament 
Europy tworzą wspólne wartości: godność człowieka, wolność i 
odpowiedzialność, solidarność, różnorodność oraz tolerancja i szacunek we 
wzajemnych relacjach. Przystąpienie wielu nowych państw do Unii przyczyniło 
się do utrwalenia zasad demokracji i praworządności.

Z tej ważnej okazji w kolejnej V edycji ogólnopolskiego konkursu „Moja 
szkoła w Unii Europejskiej”, uczennice z klasy 3b: Barbara Bączek, Anna 
Goszyc i Maria Szpin napisały pracę pt.: Zinterpretuj słowa jednego z twórców 
Traktatu Rzymskiego Paula Henriego Spaaka: „Chcę wyrazić z całą mocą moje 
głębokie przekonanie, że tworzenie Europy to przede wszystkim problem 
ekonomiczny, społeczny, wojskowy, polityczny i dyplomatyczny. Tworzyć 
Europę -  znaczy po pierwsze służyć idei, próbować chronić kontynent i 
cywilizację.” Za tę pracę na etapie wojewódzkim wśród 32 nadesłanych prac 
dziewczęta zdobyły 2 miejsce. Nagrody wręczono 19 czerwca 2007 roku w 
siedzibie Regionalnego Centrum Informacji Europejskiej w Katowicach.

Cieszymy się z osiągnięć naszych uczniów.



Laureatki -  Marysia i Basia - w Katowicach przed wręczeniem nagród, poniżej 
odbierają nagrodę z opiekunką p. Marią Derewniuk



5Młodzieżowa (Rada 'Ustronia

*  *  *
MŁODZI WYBRALI

19 grudnia odbyły się wybory do Młodzieżowej Rady Ustro
nia, w których uczniowie wybrali swoich przedstawicieli - z Gimn- 
zjum Nr 1: Sarę Grobiec, Annę Kawulok, Agnieszkę Krzok, 
Jadwigę Sztwiorok; z Gimnazjum Nr 2: Tobiasza Słowika. Paw
ła Waszka, Jacka Nieużyłę, Patrycję Gawlas, Ewelinę Kawu
lok; z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych: Marcina Wałacha, 
Weronikę Juroszek, Katarzynę Szalbot, Adriana Biłko. Mło
dzież uprawniona do głosowania, która uczy się poza Ustroniem 
wybrała: Agnieszkę Kozieł i Darię Jaworską. (mn)

UDZIAŁ
MŁODZIEŻY

Podczas uroczystej sesji z okazji 50-lecia nadania praw 
miejskich Ustroniowi przewodnicząca Młodzieżowej 

Rady Ustronia Sara Grabiec wygłosił referat pt.: 
„Udział młodzieży w życiu społecznym Ustronia”.

Poniżej publikujemy go w całości.

Szanowni Państwo, faktem powszechnie znanym jest to, iż czę
ścią społeczeństwa jest również młodzież. Być może czasem bywa 
nieco zbuntowana i niesforna lecz jest także pomocna. Nie trzeba 
być biegłym obserwatorem aby zauważyć czynny udział nasto
latków w życiu Ustronia.

Młodzież angażuje się w imprezy miejskie, służąc pomocą na
wet w najdrobniejszych sprawach. Na przykład wcielając się 
w postać Ustroniaczka. Ponadto 2-krotnie organizowany był festi
wal „Nowa Forma”, który pozwolił się wykazać młodym ludziom 
w wielu dziedzinach sztuki i kultury.

Nie pozostajemy obojętni na działania charytatywne. W tym 
roku po raz 15 braliśmy udział w akcji Wielkiej Orkiestry Świą
tecznej Pomocy, przyczyniając się w ten sposób do zakupu sprzętu 
medycznego ratującego życie. Aktywnie też uczestniczymy 
w kwestach na cmentarzach.

Z myślą o osobach lubiących czynnie spędzać wolny czas, za
łożony został Międzyszkolny Klub Sportowy.

Jednak to nam nie wystarcza. Nie znaczy to, że mamy bardzo 
wielkie wymagania, że nie łatwo nas zadowolić. Po prostu chce
my dobrze się czuć w naszym mieście, które (spójrzmy prawdzie 
w oczy) jest miastem głównie uzdrowiskowym i dlatego zapew
nia przede wszystkim atrakcje ludziom starszym i dorosłym. A co 
z nami? Roztrząsając ten problem, postanowiliśmy podjąć pew
ne działania, które (mamy nadzieję) sprawią, że ustrońska mło
dzież będzie się dobrze tutaj czuć.

Młodzi ludzie m ają szczególną potrzebę przebywania i spę
dzania czasu w gronie rówieśników, postanowiliśmy więc podjąć 
działania w sprawie utworzenia klubu dla młodzieży. Jest to na
der potrzebne, ponieważ jako tako nie ma publicznego miejsca,

Ą \Ą - .O l ł .
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Sara Grabiec podczas sesji RM w Urzędzie Miasta. Fot. W. Suchta

w którym moglibyśmy się spotykać, a przy tym między innymi, 
bawić się, uczyć i tworzyć.

Drugim wielkim przedsięwzięciem jakiego chcemy się podjąć, 
jest organizacja festiwalu. W ramach tej imprezy między innymi, 
chcemy otworzyć Amatorską Wystawę Sztuki. W ten sposób, każ
dy młody człowiek, mógłby zaprezentować to co tworzy. Uważa
my, że Przegląd Kabaretów Amatorskich też byłby bardzo intere
sujący. Przecież każdy z nas lubi się czasem pośmiać, a ponadto 
powiadają, że śmiech to zdrowie.

Ogólnie, pragniemy także większej ilości zróżnicowanych gatun
kowo koncertów, ponieważ każdy z nas jest inny i ma inne preferen
cje jeżeli chodzi o muzykę. A trzeba być przecież tolerancyjnym.

Chcemy także współpracować z Gazetą Ustrońską. W ten oto 
sposób informując społeczeństwo o tym co dzieje się w naszym 
kręgu. Chodzi nam również o to, aby dzielić się naszymi przemy
śleniami i spostrzeżeniami z innymi.

Podsumowując, postawiliśmy sobie bardzo ambitne cele do zre
alizowania w tej kadencji, nawet nie wszystkie zostały przeze mnie 
wymienione. Zadania te są odzwierciedleniem naszych aspiracji, 
oczekiwań a przede wszystkim potrzeb młodych mieszkańców 
Ustronia. Liczymy na to, że współpraca z z dorosłymi tego miasta 
przyniesie owoce, z których ębie strony będą zadowolone.
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Warsztaty ekologiczne
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IX Turniej Coca-Cola Cup 2007

PODZIĘKOWANIE
Serdecznie dziękujemy za zgłoszenie Państwa szkoły do 

IX edycji Turnieju Piłkarskiego Coca-Cola Cup.

Gratulujemy zaangażowanej postawy uczniów Państwa szkoły, 
którzy wykazują chęć sportowej rywalizacji w duchu zasad ta ir play.

Życzymy powodzenia w tegorocznej edycji Coca-Cola Cup.

Organizator Turnieju 
Coca-Cola Poland Services Sp. z o. o.
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Miejskie Zawody Latawcowe
■ lŁ 1 i:('lv 'l
W piątek na stadionie klubu sportowego Kuźnia 
odbyły się Miejskie Zawody Latawcowe. Wzięło 
w nich udział 15 uczniów ze Szkoły Podstawowej 
nr 2,13 uczniów z Gimnazjum nr 1 i 3 uczniów 
z Gimnazjum nr 2. Wśród uczestników szkół 
podstawowych w kategorii latawców płaskich 
wygrał Mateusz Kamieniorz, uczeń szóstej klasy, 
natomiast w  kategorii latawców skrzynkowych 
zwyciężył Dawid Sztwiertnia z klasy piątej.
Z pomiędzy gimnazjalistów najlepszym 
w kategorii latawców płaskich okazał się Szymon 
Szpin z pierwszej klasy Gimnazjum nr 1.
W kategorii latawców skrzynkowych wygrał 
Damian Gruszczyk z trzeciej klasy, (zac)
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ZAWODY W USTRONIU

LATAWC 
NAD GŁOWAMI

Wiatr sprzyjał uczestnikom Miejskich Zawodów Latawcowych 
w Ustroniu. W ubiegły piątek, 27 IV, nad stadionem KS Kuźnia zno
wu unosiły się płaskie i skrzynkowe konstrukcje. Wykonali je ucznio
wie ustrońskich szkół - uczestnicy tej niezwykłej rywalizacji.

Zawodników było ponad 30. Startowali chłopcy i dziewczyn
ki z podstawówek i gimnazjów. Emocje były ogromne, a stres w 
oczekiwaniu na „dobre dmuchnięcie” jeszcze większy. Najwyż
sze noty dostawali ci, którzy mieli ciekawą konstrukcję latawca, 
ale też potrafili pokazać swoje dzieło w locie.

Wśród uczniów szkół podstawowych w grupie latawców pła
skich wygrał Mateusz Kamieniorz - 122 pkt., wyprzedzając Kon
rada Kanię - 104 pkt. (obaj z klasy VI) i sensacyjną pierwszokla- 
sistkę Katarzynę Mizię - 95 pkt. - B a b cia  E w a  p o m a g a ła , i  ta tuś, 
i m am a. J a  m a lo w a ła m  la ta w iec  i z ro b iła m  ogon. C hyba  z e  tr zy  
d n i nam  to  za ję ło  - powiedziała Kasia „Głosowi”. W grupie kon
strukcji skrzynkowych zwyciężył Dawid Sztwiertnia - 133 pkt. 
przed Pauliną Pustówką - 127 pkt.

Pośród gimnazjalistów (latawce płaskie) najwyższe noty otrzy
mał Szymon Szpin - 130 pkt., który zaprezentował 14,5-metro- 
wej długości „Kobrę", wyprzedzając Jacka Herczyka - 126 pkt. i 
Tomasz Rakusa - 111 pkt. Najlepszy skrzynkowiec przygotował 
Damian Gruszczyk otrzymując od sędziów 152 pkt. - To j e s t  m ó j 
tr ze c i s ta r t i w reszc ie  u d a ło  s ię  w ygrać . P o p rzed n io  by łem  d w a  
ra zy  tr zec i - powiedział nam zwycięzca. Za nim uplasowali się 
Mateusz Heller - 146 pkt. i Sz. Szpin - 139 pkt.

Organizatorem zawodów był tradycyjnie MDK „Prażaków- 
ka”, we współpracy z ustrońskimi szkołami. Najlepsi otrzymali 
atrakcyjne nagrody rzeczowe. (niark)

Damian Gruszczyk ze swoją „skrzynką” zwyciężył w gru
pie gimnazjalistów
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‘EfipCogia w szkołach

Drużyna SP 6. Fot. W. Suchta

MŁODZI EKOLOGICZNI
Hasło „ekologia” sieje grozę, szczegól

nie od ostatnich waśni wokół doliny Ro- 
spudy. O tym, że nie taki diabeł straszny, 
przekonywali 31 maja w sali widowisko
wej MDK uczestnicy V Konkursu Ekolo
gicznego Szkół Ustrońskich. Tradycyjnie 
- ja k o  zwieńczenie całorocznego projektu 
„Ekologia w Szkołach” -  zorganizowało 
go Przedsiębiorstwo Komunalne sp. z o.o. 
w Ustroniu (PK), przy udziale Wydziału 
Ochrony Środowiska UM, a także Funda
cji „Partnerstwo dla Środowiska” z Kra
kowa.

Zmagania obejmowały kilka zakresów: 
zbiórkę surowców wtórnych, zbiórkę ba
terii, plakat o segregacji odpadów; kończył 
je  zaś sprawdzian wiedzy ekologicznej, 
dotyczącej zwłaszcza Ustronia. Punkty 
sumowano. Za lokaty na podium w klasy
fikacji łącznej szkoły otrzymały jak  za
wsze: I -  1.500 zł, II -  1.000 zł, III -  500 
zł, plus wynagrodzenie za materiały do re
cyklingu. Przez 5 lat zgromadzono ok. 200 
t odpadów segregowanych i 600 kg bate
rii. PK wypłaciło przeszło 25.000 zł na na
grody, a za surowce -  ok. 20.000 zł. Upo
minki funduje też Urząd. Zyskująbowiem 
nie tylko placówki oświaty (i środowisko, 
rzecz jasna), ale również dzieciaki. Wśród 
wartościowych trofeów rzeczowych moż
na wymienić np. odtwarzacze mp3 dla 
członków zwycięskiej drużyny.

Zanim jednak kogokolwiek nagrodzono, 
w ostatnim etapie trzyosobowe ekipy mu
siały odpowiedzieć na wylosowany zestaw 
7 pytań. Uczniowie wykazali się nie lada 
znajomością problematyki odpadów, ich 
rodzajów, segregacji i wywozu oraz dzia
łalności PK w Ustroniu. Po tej części lide
rami były ex aequo SP-1, SP-3 i G-2 (max 
punktów). Zawody na wiedzę podsumowy
wał test praktyczny. Każda drużyna wybie
rała swój wór ze śmieciami, które należa
ło posegregować do kolorowych worków. 
Kruczek? Choćby nakrętki -  trzeba je  było 
zdjąć z butelek i wrzucić do metalu. Wszy
scy poradzili sobie bezbłędnie. W jury ju 

bileuszowego konkursu zasiedli: prezes PK 
Alojzy Sikora, przewodniczący RM Sta
nisław Malina, wiceburmistrz Jolanta 
Krajewska-Gojny, naczelnik WOŚ Bar
barą Jońca, Marta Jakóbek z Fundacji 
„PdŚ” oraz przedstawicielka Wodociągów 
i kierowniczka ustrońskiej oczyszczalni 
Halina Sikora.

W m iędzyczasie odczytyw ano hasła 
z transparentów przyniesionych przez po
mysłowych kibiców, np. „Chcesz mieć 
zdrowe dzieci, dbaj o porządek i segreguj 
śmieci”. Wbrew niesforności sprzętu uda
ło się obejrzeć pokaz slajdów z konkursu 
na plakat. Prace oceniali: Karol Kubala, 
Jan Sztefek, B. Jońca, M. Jakóbek, A. Si
kora i Halina Bąk, a ten pierwszy na żywo 
skomentował wyniki. Na planszach wyeks
ponowano plakaty najlepszych, którymi 
okazali się:

KLASY I-III: 1) Aleksandra Kawecka 
(SP-2), 2) Natalia Biernat (SP-2), 3) Dag
mara Niemczyk (SP-3), wyróżnienia: Ju
styna Kolarczyk (SP-1), Bożena Czyż (SP- 
3). KLASY IY-YI: 1) Tomasz Maciejow

ski (SP-3), 2) Urszula Atłas (SP-1), 3) Ewa 
Kulis (SP-3), wyróżnienia: Aleksandra 
Drozd (SP-3), Sylwia Balcar (SP-2).

Gdy komisja podliczała ogólną punkta
cję, wyświetlono pokaz slajdów na temat 
działalności Przedsiębiorstwa Komunalne
go (w w w .pk.ustron.pl), kom entowany 
przez J. Sztefka. Po tej prezentacji ucznio
wie, opiekunowie i goście zobaczyli także 
film o ultranowoczesnym wysypisku ,,KO- 
M ART” z Knurowa. PK współpracuje 
z nim od 1996 r., oddając tam odpady ko
munalne i niebezpieczne. Nie do wiary, że 
po ich zutylizowaniu rejon składowiska 
znika pod świeżą traw ą na której pasą się... 
kozy afrykańskie.

Jurorów tymczasem podzieliły wątpli
wości co do punktowania plakatów (czy 
starczy samo wysłanie, czy trzeba zająć 
jakieś miejsce -  na razie wedle regulami
nu ta dmga opcja). Jako że gimnazja nie 
zbierały baterii i tak jak  SP-6 nie uzyskały 
wyróżnień w części plastycznej, końcowy 
werdykt mógł kogoś zaskoczyć. Otóż zde
klasowała rywali SP-3, gromadząc na kon
cie 338 p., za nią kolejne lokaty wywal
czyły: 2) SP-2 (290 p.), 3) SP-1 (196 p.), 
4) SP-6 (195 p.), 5) G-2 (126 p.), 6) G-l 
(86 p.). Z pewnością nie byli zdziwieni 
uczniowie z Polany -  podopieczni Bogu
sławy Mijał już trzeci raz z rzędu zgarnę
li głów ne trofeum . Podziękow anie za 
wkład w upowszechnianie wśród dzieci 
idei ochrony środowiska i plus okazały al
bum o Beskidzkiej Piątce dostały także 
inne nauczycielki prowadzące „Ekologię 
w Szkołach” : Anna Szczepańska (SP-1), 
Ewa Sztwiertnia (SP-2), Helena Pana
siuk (SP-6), Jolanta Kamińska (G -l), 
Edyta Knopek (G-2) i Halina Honko- 
wicz-Waleczek (G-2). Wszystkie nagro
dy i dyplomy odbierano z rąk A. Sikory, S. 
Maliny i J. Krajewskiej-Gojny.

Najistotniejsze, aby przyswojone wia
domości nie pozostały w sferze teorii, 
wszak „przyroda nie zna nagrody ni kary, 
zna tylko konsekwencje” (R. Ingersoll). 
Szansa, by ich uniknąć? Jak m aw iają 
Chińczycy: „Jeśli myślisz rok naprzód -  
sadź ryż, jeśli myślisz 10 lat naprzód -  
sadź drzewo, lecz jeśli myślisz 100 lat 
naprzód -  ucz ludzi” .

Katarzyna Szkaradnik

Doping zapewnili koledzy z klasy. Fot. W. Suchta

http://www.pk.ustron.pl


%L Jhiscfiwitz
J l \ .  O S '. & 0 0 1f  / f .  l/JZ fcA A ^O ^yJZ  U hO J> h rX y& X ^d U  5C O ^ ^ oJ/JUUajSKMaa,

o \^ £ J U x x X ^  ^ jCl  0 6 ^ c U U < X ^ ( /c tu 5  -  ^ ^ /jb u y ^ k J u y < y ^ M ^  (M ?

*łCL .

^ U k o  Maj£, /|) 0 M aâ ( 2 ,
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mi szlakami. Organizatorzy cych Górską Odznakę Tury- 
zaproponowali cztery trasy do styczną. Na miejscu działał 
wyboru, o różnym stopniu punkt potwierdzający pokonanie 
trudności, premiowane od 10 trasy i zdobycie punktów. Naj-

Grupa szkolnych turystów ze Strumienia liczyła ponad sto osób

ł.'* ■ r‘

Radość ze zdobycia pucharu, 
czycach Małych

j ^ j k i

mienia. - F a j o w o  się  szło. Bez 
pośpiechu. Św ieciło  słoneczko. 
P o d  sz la k  po d jech a liśm y  a u to 
busam i, a  p ó źn ie j w drapyw a
liśm y  się  p o d  g ó rkę  p o  kam ie
niste j leśnej śc ieżce  - dodaje.

- Ten r a j d  j e s t  e w e n e 
m e n te m  w  sk a li  c a łe j P o lsk i, 
b o  ża d n a  in n a  m ło d z ie żo w a  
g ó rs k a  im p re za  tu ry s ty c zn a  
n ie  c ie s z y  s ię  ta k  o lb rzy m im  
z a in te r e s o w a n ie m .  W  ty m  
ro ku  o b c h o d z im y  „ R o k  s z la 
k ó w  tu ry s ty c zn y c h  P T T K  ", a  
z a te m  r a jd y  w io s e n n y  i j e 
s ie n n y  m a ją  d o d a tk o w ą  w y 
m o w ę  - powiedział „Głoso
wi” Ryszard Mazur, prezes 
Oddziału PTTK „Beskid 
Śląski” w Cieszynie.

Nadolziańscy przewod
nicy organizują rajdowe spo
tkania młodzieży od blisko 
15 lat. Każdego roku szkol
ni turyści witają wiosnę na 
szlakach w maju i żegnają 
lato w październiku. Jesienią 
będą wędrować na Stożek, z 
okazji 85-lecia tego pierw
szego polskiego schroniska 
w Beskidzie Śląskim. 
KRZYSZTOF MARCINIUK

Cieszą się uczniowie i opiekunowie z podstawówki w Koń-

Y Y \ / |  I Młodzieżowy Rajd Górski „Powitanie A A V  II Wiosny” z metą obok schroniska na 
Tulę cieszył się ogromnym powodzeniem. W sobot
nie południe, 12 V, zam eldowało się tutaj 1450 
uczniów i opiekunów z 45 szkół z cieszyńskiego po
wiatu. Setka więcej, a zostałaby poprawiona rekor
dowa frekwencja ze Stożka, gdzie przed pięciu laty 
było ponad 1500 uczestników.

Na Tuł wędrowano różny- do 18 punktami dla zdobywają-

chętniej wybierano szlak czarny 
Goleszów - Jasieniowa - Tuł.

Spoza Cieszyna udział brało 
30 grup ze szkół podstawowych 
(18), gimnazjów (9) i szkół śred
nich (3). Puchary za najliczniej
szy udział przypadły Szkole Pod
stawowej w Kończycach Małych 
(126 uczestników). Gimnazjum 
w Strumieniu (91 osób) i Zasad
niczej Szkole Zawodowej z „Ba- 
jerek” w Skoczowie (11 osób). Ze 
szkół cieszyńskich było 6 podsta

wówek, 4 gimnazja i 5 szkół śred
nich. Puchary wręczono dla 
Szkoły Podstawowej nr 3 (50 
osób). Gimnazjum Katolickiego 
(48 osób) i Zespołu Szkół Eko- 
nomiczno-Gastronomicznych 
(41 osób). Zwycięzcom gratulo
wał zastępca burmistrza Cieszy
na Jan Matuszek.

Na mecie wszyscy dostali 
gorącą kiełbasę z bułką (szefo
wa schroniska „Pod Tulem” 
Barbara Musioł-Mironowicz

przygotowała 1600 porcji), od
poczęli, a chętni brali udział w 
konkursie wiedzy krajoznaw
czo-turystycznej.

- W  p o ró w n a n iu  z  B a ra n ią  
G ó rą  r a jd  z  m e tą  n a  T u lę  to  
p e s tk a . A le  o  to  w ła śn ie  c h o 
d zi, ż e b y  łą c z y ć  p r z y je m n e  ż  
p o ży te c zn y m . F a jn ie  s ię  w ęd ro 
w a ło . D o p is a ła  p o g o d a . A l-  
m o sfe ra  w  g r u p ie  św ie tn a . J e s t  
n a p ra w d ę  su p e r  - przekonywa
ły Jadwiga Nowak i Domini
ka Górniok z Gimnazjum nr I 
w Ustroniu. Razernz koleżan
kami i kolegami oraz opieku
jącą się jyupą nauczycielką_
Zdzisławą Łamacz szły z cen
trum Goleszo-w ■Pilił I i i
wa szląkiem 
czarnyrn._ W 
poprzednich  
latach wędro
wały na Śo- 
szów, Stożek i 
inne beskidz
kie szczyty.

- To n a s z a  
czw arta  g ó rska  
w y c ie c z k a .  J a  
m a m  3 9  p u n k 
tów  w  książecz
c e  GOT. a  m ó j 
bra t S zym on  31
- wyjaśnia II - Dominika i Jadzia z ustrońskiego gimna- 
letnia Karolina zjum lubią górskie wędrówki •  Zdjęcia: 
LebrykzeStru- Krzysztof Marciniuk

<Powitanie w
iosny 
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"Koncerty KiCfiarmonii

Jolanta Schmidt w  Prażakówce. Fot. W. Suchta

ROZRYWKOWY MOZART
Rozmowa z Jolantą Schmidt, 

prowadzącą audycje szkolne Filharmonii Śląskiej
Co ma na celu Państwa inicjatywa?
Filharmonia od kilkudziesięciu lat jeździ z koncertami, które 
umuzykalniają, przybliżają dzieciom i młodzieży muzykę arty
styczną. Nie mówię: poważną, bo Mozart to rozrywka, tyle że 
sprzed 200 lat. Lecz jest zarazem muzyką artystyczną, nieco inną 
niż ta serwowana przez media. Ludzie rzadko wybierają się na 
koncerty, zwłaszcza w mniejszych miastach, ale nawet w Kato
wicach obsługujemy dużo szkół, dlatego że można widzieć in
strumenty z bliska i każdy koncert traktuje o czym innym. A mu
zykę cechuje bogactwo, które trzeba przed młodymi odkryć, żeby 
mieli w przyszłości wybór. Warto im pokazać jak najwięcej rze
czy wartościowych, bo świat jest bardzo ciekawy, także muzycz
nie.
Jak wygląda całe pasmo audycji?
Co miesiąc pokonujemy trasę przez województwo z innym tema
tem i dajemy 50 koncertów, choć czasami kilka w jednym miej
scu. Najlepiej, jeśli stale przychodzą ci sami uczniowie, bo 
w czerwcu robimy quiz. Można podpowiadać, wtedy cała sala 
myśli. To rodzaj zabawy muzycznej, ale ma ona mieć charakter 
edukacyjny, nie czysto rozrywkowy. Młodzież powinna się cze
goś dowiedzieć, co nieco zapamiętać. Spotykam się z dyrektora
mi, którzy w przeszłości w takim cyklu uczestniczyli i teraz chcą 
go wprowadzić we własnych placówkach.
Czy dzieci z podstawówki nie są zbyt małe, by brać w tym 
udział?
To chyba najlepszy czas na poznanie takiej muzyki. Może pod
chodzą do niej bez uprzedzeń. Potem właściwy odbiór jest 
w dobrych liceach, ale już raczej nie w zawodówkach. Ci młodzi 
nie nawykli do poetyckości, zrobiono im wielką krzywdę i nie 
nauczono tego. A potrzeba ludzi wrażliwszych, żeby nam się le
piej żyło. Może któreś dziecko się zainteresuje, zacznie grać na 
instrumencie. Uczniowie szkół muzycznych m ajątyle zajęć, pra
cy nad sobą, że nie myślą o takich głupstwach jak  ci, którym zby
wa wolnego czasu. Okres szkolny powinien dostarczać poza nauką 
także kultury, rozwijać zainteresowania.
Czy te audycje są najlepszym punktem wyjścia do wgłębie
nia się w muzykę klasyczną?
Oczywiście nie u każdego rozwinie się pasja, ale można się osłu
chać z najważniejszymi nazwiskami i utworami w historii muzy
ki. A to nieprzemijające źródło wartości, które będzie się podo
bać i sprawdzać jako coś doskonałego. Przecież zachwycamy się 
też proporcjami greckiej rzeźby czy architektury, choć widzimy 
ją  w szczątkach. Klasyczne piękno zawsze robi wrażenie. Audy
cje Filharmonii to chyba optymalne zapoznanie z taką muzyką. 
A potem? Trzeba zagłębiać się samemu.

Rozmowa z Barbarą Żmijewską, 
dyrektorem MDK

Skąd pomysł na audycje dla uczniów w „Prażakówce”?
Parę lat temu Filharmonia Śląska zgłosiła się do Urzędu Miasta 
z propozycją „Lata z Filharmonią” w amfiteatrze. Tak się pozna
liśmy, bo MDK był współodpowiedzialny za tę imprezę. Jedna 
z inicjatorek koncertów wspomniała o dobrych zajęciach muzycz
nych dla młodzieży, różnorodnych, co roku innych i o fakcie, że 
w II klasach gimnazjum wychowania muzycznego w zasadzie nie 
ma. Pani Zwolińska z TKA potwierdziła: gimnazjalne lekcje „sztu
ki” są niewystarczające i taka audycja na pewno by się przydała, 
gdyby ją  ciekawie poprowadzić. A zapewniono mnie, że skoro 
zaplecze artystyczne jest w Katowicach świetne, to na pewno przy
jadą  profesjonaliści. W ten sposób nawiązaliśmy współpracę. 
Staramy się proponować coś w „Prażakówce” wszystkim uczniom, 
a ponieważ ci akurat są ubożsi w sztukę, więc finansujemy dla 
nich te audycje. Jolanta Schmidt to doskonały muzyk, świetny 
pedagog. Wierzę, że młodym podobają się zajęcia i nie cieszą się 
jedynie z wyjścia ze szkoły. Choć jeśli na razie ich nie docenią, to 
za 10 lat przypomną sobie: o, tego śpiewaka operowego słyszeli
śmy, kiedy zaczynał karierę.
Słowo „filharmonia” kojarzy się z powagą, czasem z nudą, 
z wysublimowanym nurtem, który interesuje niektórych. A oka
zuje się, że może to być muzyka lekka, łatwa i przyjemna, prze
kazana w ładny sposób. Że da się jej posłuchać u nas, nieko
niecznie w sali filharmonijnej, chociaż tam z pewnością przekaz 
będzie inny. Ale niech tu nastąpi jakiś początek.
Czy dla podstawówki to nie zbyt wielkie wyzwanie?
To jednorazowy pomysł. Zgłosiła się do nas nauczycielka z SP-2, 
która znalazła pieniądze i chciała, żeby dzieci przy okazji posłu
chały tej samej audycji co gimnazjum.
Jaki byłby nadrzędny cel koncertów: zapoznanie z muzyką 
poważną, ogólnie z kulturą wysoką czy dodatni wpływ na oby
czaje?
Na pewno dają one pewną orientację w nurtach nieco trudniej
szych niż muzyka rozrywkowa. Ponadto uczą zachowania w cza
sie koncertu: nierozmawiania, słuchania, klaskania w odpowied
niej chwili, mijania siedzących w rzędzie, bo dzieciom zwraca 
się uwagę na podstawy kindersztuby. Oba te elementy są bardzo 
ważne: ogłada muzyczna i kulturalna.

*  *  *

Rozmowa z Sebastianem Malonem, 
zawodowym skrzypkiem

Jak wyglądała pana muzyczna droga?
Zaczęło się w wieku 5 lat. Cała rodzina jest muzykalna, więc nie 
było pytania, czy chcę grać, tylko od razu: na czym. Odpowie
działem, że na skrzypcach i tak to popłynęło. Ale tradycja rodzin
na nie wystarcza do grania. Mój młodszy brat skończył podsta
wówkę muzycznąi nie edukował się dalej, bo nie przejawiał więk
szych zdolności. Trzeba mieć osobisty dryg. Ja poszedłem do li
ceum muzycznego, w czerwcu skończyłem studia w Katowicach. 
U dało mi się przebić, pracuję teraz w szkole m uzycznej 
w Tychach, jestem koncertmistrzem Orkiestry Kameralnej Za
głębia Dąbrowskiego, występuję z Filharmonią Śląską, a od cza
su do czasu grywam tam, gdzie jestem ze swoimi skrzypcami po
trzebny. Rozmawiała: Katarzyna Szkaradnik

Na skrzypcach gra S. Malon. Fot. W. Suchta
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Ja>oAJAi  -  &ex̂  â o, Goo a^ c/coa <2.{0b
r $ u x x y ^  -  s w u k :  CkyęJUjJ&AA, Z j j  & o

n ^ i c A  -  h k j o k  A J ^ u n ^  / f t *

^ ^ o c fU P A ji ~  ^ o o (o  u  d a t  5~.ig
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ABSOLW ENCI GIMNAZJUM NR 1
Klasa 3 A 7. Piotr Goszyk 17. Paweł Kubień

Wychowawca - Jolanta Chwastek 8. Damian Gruszczyk 18. Kornelia Lont
1. Marcin Boruta 9. Sebastian Gutman 19. Magdalena Justyna Mrózek
2. Rafał Bujok 10. Daria Hazuka 20. Sylwia Nogowczyk
3. Kamila Bylok 11. Dorota Heczko 21. Jadwiga Nowak
4. Dariusz Cieślar 12. Mateusz Heller 22. Adrianna Piotrowicz
5. Ruta Cieślar 13. Piotr Herzyk 23. Marcin Rejowicz
6. Dominika Czyż 14. Sonia Hubczyk 24. Michał Tomiczek
7. Mateusz Marcin Czyż 15. Paweł Kostka 25. Jan Wądolny
8. Kamil Galas 16. Sara Kubista 26. Marzena Ziółkowska
9. Marek Gluza 17. Patrycja Kuźnik
10. Samuel Gluza 18. Aldona Malinowska Klasa 3D
11. Krzysztof Krawczyk 19. Magdalena Michalik Wychowawca - Olga Buczak
12. Łukasz Krawczyk 20. Arkadiusz Ogrocki 1. Barbara Barabosz
13. Patrycja Kubica 21. Katarzyna Podkańska 2. Patrycja Bury
14. Dorota Lankocz 22. Anita Prutek 3. Sandra Chrapek
15. Dawid Adam Madzia 23. Angelika Skrobot 4. Aleksandra Czyż
16. Marcin Michalski 24. Maria Szpin 5. Monika Doniec
17. Diana Miech 25. Mateusz Śliwka 6. Rafał Fober
18. Anna Niemiec 26. Mateusz Wojdyło 7. Estera Gomola
19. Krzysztof Oreł 8. Jakub Gumola
20. Daria Joanna Pająk Klasa 3 C 9. Estera Herman
21. Weronika Aldona Rycko Wychowawca - Anna Sikora 10. Karolina Kawulok
22. Magdalena Schirmeisen 1. Krzysztof Balcar 11. Wojciech Kramarczyk
23. Michał Sekuła 2. Mateusz Berek 12. Agnieszka Krzok
24. Daniel Suchodolski 3. Radosław Brachaczek 13. Justyna Legierska
25. Marek Krzysztof Szalbot 4. Marek Bartosz Domagała 14. Robert Madzia
26. Sylwia Szkolorz 5. Katarzyna Dustor 15. Aleksandra Marianek
27. Aleksandra Zajonc 6. Klaudia Gluza 16. Marek Nogły
28. Katarzyna Żydel 7. Dominika Gómiok 17. Bartłomiej Pilch

8. Sara Grabiec 18. Robert Pilch
Klasa 3 B 9. Małgorzata Jura 19. Justyna Poloczek

Wychowawca - Rafał Niemczyk 10. Marzena Juraszczyk 20. Dominik Skark
1. Barbara, Anna Bączek 11. Izabela Jurecka 21. Paweł Smyk
2. Ewelina Cymerlik 12. Wacław Kamycki 22. Adrian Szalbot
3. Dacjan Domagała 13. Anna Kawulok 23. Adam Szlauer
4. Artur Filipczak 14. Radosław Kocot 24. Katarzyna Szpin
5. Elżbieta Gluza 15. Monika Konieczny 25. Mateusz Tomala
6. Anna Goszyc 16. Katarzyna Kozieł 26. Monika Wiączek
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Gimnazjum nr 1 i Szkoła Podstawowa nr 3 realizują wspólnie 
ze Szkołą Podstawową w Karwinie projekt : „Chcemy być ra
zem, nie obok siebie -  nauka, sport, turystyka i zabawa łączy 
młodzież ponad granicami” w ramach inicjatywy wspólnotowej 
Interreg IIIA Czechy -  Polska.

Po zimowej spartakiadzie, która miała miejsce po czeskiej stro
nie, przyszła kolej na letnie spotkania młodzieży w Ustroniu.

Grupa starszych uczniów spotkała się w dniach od 13 do 16 
maja, a młodsze dzieci od 20 do 23 maja. Łącznie w obu impre
zach uczestniczyło 220 uczniów.

Celem spotkań była przede wszystkim integracja młodzieży, 
w trakcie różnorodnych zadań uczniowie musieli wspólnie po
dejmować decyzje, wykazać się w iedząo kraju partnera. Nie było 
to łatwe albowiem wszystkie grupy były polsko-czeskie.

Dla starszych przygotowano takie atrakcje j a k : gry integracyj- 
no-sprawnościowe, bieg na orientację, konkursy o Polsce i Cze
chach, a także wycieczki, ogniska i dyskoteki.

Młodsi uczniowie zaś musieli wykazać się np. umiejętnościa
mi udzielania pierwszej pomocy, rozpoznawać rośliny podczas 
wycieczki na Orłową, a także umiejętnością chodzenia na szczu
dłach, itp. Obie grupy wybrały się na Czantorię i do Leśnego Par
ku Niespodzianek. Najtrudniejsze okazały się pożegnania. Więc 
można stwierdzić, że obie imprezy spełniły główny cel.

Oczywiście bez zaangażowania i pomysłowości nauczycieli 
trudno byłoby mówić o sukcesie. Osobami, które włożyły całe 
serce w przygotowanie tej imprezy były: Anna Sikora, Anna Po
lok, Przemysław Ciompa, Aleksander Panfil, Adrian Muszyński,
M ałgorzata i Rafał Niemczykowie oraz dyrektor Małgorzata 
Wraga - Żdan ( Gimnazjum nr 1), a także Barbara Maciejowska,
Jadwiga Konowoł i Iwona Łakomska z SP-3.

W czasie trwania imprez odwiedzili nas wiceprezydent miasta 
Karwiny Petr Juras, przewodniczący Rady Miasta w Ustroniu 
Stanisław Malina oraz sekretarz Euroregionu Śląsk Cieszyński 
Bogdan Kasperek. Nad całością programu czuwali: Jolanta Ko- 
cyan, dyrektor SP-3 w  Ustroniu-Polanie i koordynator projektu

dyrektor Gimnazjum nr 1 (
Leszek Szczypka l i
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RO K S ZK O LN Y  
W  G IM N A ZJU M  NR 1

W roku szkolnym 2006/2007 uczniowie Gimnazjum nr 1 
w Ustroniu startowali we wszystkich konkursach przedmiotowych 
organizowanych przez Kuratora Oświaty. Łącznie we wszystkich 
etapach wzięło udział 56 uczniów. W konsekwencji do etapu 
rejonowego przeszło 12 uczniów, a do etapu wojewódzkiego
-  4 uczniów.

Byli to: Sara Grabiec z kl. 3c oraz Dominika Czyż z kl. 3a 
w konkursie języka polskiego (opiekunka Jolanta Chwastek), 
Katarzyna Kozieł z kl. 3c w konkursie z historii (opiekunka Olga 
Buczak) oraz Marek Gluza z klasy 3a w konkursie z matematyki 
(opiekunka Dorota Gluza).

W innych konkursach.
Aleksandra Czyż - w finale krajowym olimpiady wiedzy

0 zdrowiu, zajęła IX miejsce. Przygotowywała ją  Anna Sikora. 
Barbara Bączek, Anna Goszyc i Maria Szpin - zajęły II miejsce 
w województwie śląskim w konkursie „Moja szkoła w Unii Eu
ropejskiej”, (opiekunka Maria Derewniuk).

W konkursach organizowanych przez Starostwo Powiatowe: 
Cymerlik Ewelina, Anna Goszyc zajęły I miejsce w konkursie 
„Szkolny biuletyn o zdrowiu. Nasze opinie, potrzeby, propozycje”. 
W tym samym konkursie drugi zespół Dorota Heczko, Elżbieta 
Gluza, Barbara Bączek zajął II miejsce (opiekunka Jolanta Kamiń
ska).

Marek Gluza w powiatowym konkursie językowo-informa- 
tycznym zajął II miejsce, a w konkursie językowym „English 
is cool” -  V miejsce. (Przygotowywały go Agnieszka Kozik
1 Monika Gańczarczyk.)

Maria Szpin przygotowywana przez Jolantę Kamińską zajęła II 
miejsce w konkursie „Żyj bez uzależnień” organizowanym przez 
Państwowego Inspektora Sanitarnego w Cieszynie.

Sukcesy sportowe:
Drużyna chłopców w sztafetowych biegach przełajowych zajęła 

I miejsce w mieście, I miejsce w powiecie, I miejsce w rejonie, 
IX miejsce w finale wojewódzkim.

Drużyna chłopców w zawodach lekkoatletycznych osiągnęła 
I miejsce w mieście, I miejsce w powiecie, I miejsce w rejonie, 
VII miejsce w finale wojewódzkim. Drużynami opiekowali się 
Przemysław Ciompa i Aleksander Panfil.

Drużyna dziewcząt w zawodach lekkoatletycznych wywalczy
ła: I miejsce w mieście, I miejsce w powiecie, I miejsce w rejonie. 
Opiekunem drużyny była Anna Sikora.

Drużyna dziewcząt w tenisie stołowym wywalczyła: I miejsce 
w mieście, II miejsce w powiecie i IV miejsce w rejonie. Opiekun
- Anna. S ikora.

Drużyna dziewcząt w koszykówce: I m iejsce w mieście, 
I miejsce w grupie i II miejsce w finale powiatowym, drużynę 
trenował Przemysław Ciompa.

Drużyna chłopców w piłce nożnej zajęła w rywalizacji z kole
gami z innych gimnazjów :

I miejsce w mieście, I miejsce w grupie i II miejsce w finale 
powiatowym, opiekę sprawował P. Ciompa. Z sukcesów indywi
dualnych najwyższe miejsce wywalczył uczeń Robert Pilch który 
w zawodach lekkoatletycznych zajął II miejsce w województwie 
w skoku wzwyż wynikiem 172 cm (rekord szkoły). (Opiekun 
P. Ciompa.)

Uczniowie nasi startowali także w Międzynarodowym Kon
kursie Wiedzy Biblijnej „Jonasz”.

Cztery uczennice zakwalifikowały się do finału konkursu, dwie 
z nich: Magdalena Szeremet i Aleksandra Bożek -  uzyskały tytuł 
laureata a dwie tytuł finalisty, a są to: Anna Bożek i Dominika 
Czyż. Opiekę sprawowali katecheci: Ilona Puchała i ks. Piotr 
Wowry, a także w pierwszym etapie ks. Andrzej Filapek.

W konkursie Kangur Matematyczny najlepsze wyniki osiąg
nęli: Marek Gluza, Marcin Szlauer i Justyna Warmuzińska, zaś 
w konkursie FOX: Marek Gluza, Justyna Warmuzińska i Ag
nieszka Gajdzica.

Pełnym sukcesem naszych uczniów zakończyły się miejskie 
konkursy: Mistrz O rtografii:

(I, II miejsce) oraz Zawody Latawcowe organizowane przez 
Miejski Dom Kultury - uczniowie nasi zdominowali wszystkie 
konkurencje.

Przez cały rok szkolny, wspólnie z Zakladni Skola Delnicka 
z Karwiny w Republice Czeskiej oraz Szkołą Podstawową Nr 3 
w Ustroniu realizowaliśmy projekt wspólnotowy, pt. „Chcemy być 
razem, nie obok siebie -  nauka, sport, turystyka i zabawa łączy 
młodzież ponad granicami”, dofinansowywany z programu Unii 
Europejskiej Interreg III A Czechy-Polska. W projekcie zreali
zowano: uroczystą inaugurację projektu (Ustroń), dwie wspólne 
konferencje Rad Pedagogicznych (Ustroń, Karwina), dwa razy 
(na święta Bożego Narodzenia i Wielkiej Nocy) uczniowie prze
kazywali sobie życzenia świąteczne, sześciodniowy obóz zimowy 
w miejscowości Hradek na Śląsku w Republice Czeskiej (łącznie 
60 uczestników ze strony polskiej i 60 ze strony czeskiej), dwie 
trzydniowe imprezy sportowo-integracyjne, w których brało 
udział łącznie 240 uczniów i około 20 nauczycieli. W Gimnazjum 
odbyły się także warsztaty z historii i kultury Czech zaWmczone 
konkursem na ten temat. W warsztatach i konkursie brało udział 
ponad 200 uczniów z Gimnazjum nr 1 i SP-3 w Polanie.

Łącznie we wszystkich imprezach brało aktywny udział około 
600 osób. Osiągnięto podstawowy cel -  zapoczątkowano inte
grację młodzieży partnerskich szkół. Młodzież się wzajemnie 
odwiedza, kontaktuje się poprzez Internet.

Bardzo aktywny udział w przygotowaniu projektu mieli nauczy
ciele ze szkoły, a przede wszystkim: Anna Sikora, Przemysław 
Ciompa, Anna Polok, Aleksander Panfil, Rafał Niemczyk, M ał
gorzata Niemczyk, Adrian Muszyński, Małgorzata Wraga-Żdan. 
W dniach imprez organizowanych w Ustroniu pomagali także 
pozostali nauczyciele. Leszek Szczypka

Dyrektor G im nazjum  n r 1
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Absolwenci roku z burmistrzem  i przewodniczącym  Rady Miasta, 
f  r

Fot. W. Suchta 
r

ZNÓW NA PODEŚCIE NAJLEPSI W MIEŚCIE
Rywalizujących na co dzień uczniów 

ustrońskich szkół połączyły  i zbliży
ły (przynajm niej na podium ) właśnie 
osiągnięcia. Kolejna ceremonia wspól
nego zakończenia roku podstaw ów ek 
i gimnazjów odbyła się w „Prażakówce” 
22 czerwca o 14.00, gdy już  osuszono 
oczy po akademiach w poszczególnych 
placów kach. Na fali odtajn iania róż
nych niebywale poufnych list ujawnijmy 
i my nazwiska wyróżnionych dziewcząt 
i chłopców, którzy poszczycić się mogą 
sukcesami edukacyjnymi bądź sportowy
mi w sezonie 2006/2007.

SZKOŁY PODSTAWOWE:
- Konkurs Interdyscyplinarny (finaliści 

w ojew ódzcy wg rezultatów ): N atalie  
Magnuszewska (SP3), Agnieszka Szostok 
(SP5), Jakub Filip Robleski (SP2).

- Międzynarodowy „Kangur Matema
tyczny” : klasy II: Wojciech Pinkas (SP3)
-  lokata 4. (w skali kraju), Szymon Szlau- 
er (SP1) -  8., Magdalena Gonska (SP5)
— 12.; klasy III: Szymon Pindor (SP2)
-  13.; klasy IV: Sylwia Jasonek (SP2) 
- 2 1 . ;  klasy V: Kasper Tochowicz (SP2)
— 8.; klasy VI: Szymon Tracz (SP1) -  29., 
Krzysztof Kozieł (SP6) -  29.

- „Fox” (Ogólnopolski Konkurs Jęz. 
Angielskiego) -  najlepsi w naszych pod
stawówkach: klasy V: Samuel Wałach 
(SP2), Diana Sikora (SP6); klasy VI: 
Bartłomiej Luber (SP2), Patryk Broda 
(SP1).

- X II W ojewódzki Konkurs Wiedzy 
Biblijnej (org. przez Kuratorium Oświaty)
-  laureatka 2. miejsca w finale -  Kinga 
Krężelok (SP1).

- Ekumeniczny Konkurs Wiedzy Biblij
nej „Jonasz” -  najlepszy wynik w mieście
-  Mikołaj Pecold (SP2).

- W ojewódzki konkurs recytatorski 
„Poezja i proza w języku  Szekspira”
-  laureat finału -  Jan Tarnowski (SP 1). 

A oto opiekunowie nagrodzonych dzie
ci, wyróżnieni dyplom am i i teczkami 
z m alarstw em  K. K ubali: K atarzyna 
Burzyńska, Czesława Chlebek, Gustaw 
Chraścina, Małgorzata Folkert, Monika 
Gluza, Magdalena Gregorska, Małgorzata 
Heller, Iwona Kulis, Grażyna Lewalska, 
Iwona Łakomska, Anna Olek, Genowefa 
Podżoma, Lucyna Raszka, Marcin Ro
kosz, Przemysław Sztwiertnia, Urszula 
Tomczyk, siostra Aneta.

GIMNAZJA:
Gwoli wyjaśnień, w tej grupie dyplo
my z konkursów „Kangur Matematycz
ny” i „Fox” otrzymali laureaci 1. lokaty 
w Ustroniu oraz pozycji 2. i 3., jeśli ichGama 2 na zakończeniu roku szkolnego w  Prażakówce.
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wyniki są znaczące w skali kraju. Dy
plomy za konkursy przedmiotowe także 
wręczono zwycięzcom miejskim, a nadto 
zakwalifikowanym do rejonu i finału po
zostałym zdobywcom podium.

- „Kangur”: klasy /: 1) Aleksander Grzy
bowski (G2) -  wyróżnienie; 2) Marcin 
Szlauer (G l) -  wyr.; 3) Justyna Warmu- 
zińska (G l) -  wyr.; klasy II: 1) Grzegorz 
Kalisz (G2).

- „Fox” : klasy I: 1) Przemysław Pytel 
(G2) -  wynik dobry; klasy III: 2) Jessica 
Bogacz (G2) -  dobry; 3) Patryk Leftwich 
(G2) -  dobry.

- Uczestnicy etapu rejonowego kon
kursów  przedm iotow ych: Ewa Depta 
(G2) -  1. miejsce w mieście z języka 
polskiego; Martyna Pokorska (G2) -  2. z 
historii; Anna Kawulok (G 1) -  3. z historii; 
Aleksandra Czyż (G l) -  1. z biologii; Jo
anna Tesarczyk (G2) -  2. z biologii; Daria 
Dziendziel (G2) -  3. z biologii; Karol 
Kugiejko (G2) -  3. z biologii; Agnieszka 
Kuźnik (G2) -  2. z chemii; Agnieszka 
Gajdzica (G l) -  1. z języka polskiego i 
1. z „Foxa” w kat. klas II; Marcin Kryska 
(G2) -  2. z chemii oraz 3. w „Kangurze” 
(wyróżnienie) w kat. klas III.

- Ci, którzy nie tylko przeszli w kon
kursach przedmiotowych do rejonu, ale 
zostali także finalistami wojewódzkimi: 
język  polski -  Dominika Czyż (G l) i Sara 
Grabiec (G l); geografia — Anna Waluś 
(G2); historia -  Katarzyna Kozieł (G l); 
matematyka -  Krzysztof Kalisz (G2), który 
zajął też 1. miejsce w mieście z chemii z 
kwalifikacjądo etapu rejonowego i 1. loka
tę w „Kangurze” (wyr.), oraz Marek Gluza 
(G l), który ponadto uzyskał 1. miejsce w 
Ustroniu z fizyki, 2. w „Kangurze” (wyr.) 
i 1. w „Foxie” (bardzo dobry -  najlepszy 
wynik w mieście).

- Laureatka wojewódzką przedmiotowe
go konkursu historycznego jest Agnieszka 
Moskała (G2), zdobyła ona też 1. lokatę 
w mieście z matematyki. Jej nauczycielka 
historii, Katarzyna Wojtyła, otrzymała list 
gratulacyjny z Kuratorium Oświaty.

Pedagodzy uhonorowani listami po
chwalnymi od burmistrza i teczkami K. Ku
bali za solidne przygotowanie młodzieży do 
konkursów: Gimnazjum nr 1: Olga Buczak, 
Jolanta Chwastek, Monika Gańczarczyk, 
Dorota Gluza, Jolanta Kamińska, Agniesz
ka Kozik, Zdzisława Łamacz, Wiesława

Wyróżniono najlepszych nauczycieli.

Łużak, Bogusława Rożnowicz. Gimnazjum 
nr 2: Iwona Brudna, Helena Cebo, Marek 
Gluza, Barbara Gómiok, Anna Hanzlik, Ha
lina Honkowicz-Waleczek, Edyta Knopek, 
Monika Rzeszótko, Anna Szczuka, Grażyna 
Tekielak, Katarzyna Wojtyła.

Kropką nad „i” było odznaczenie „szkol
nych wybrańców” . Przed nami...

- SPORTOWCY ROKU: Joanna Jopek 
i Robert W ójcik (SP1), M arta Błahut 
i Marek Jaworski (SP2), Klaudia Cieślar 
i W iktor M acura (SP3), A neta M olek 
i Filip Tomiczek (SP5), Sylwia Mirocha 
i Mateusz Konieczny (SP6), Anna Ka
wulok i Robert Pilch (G l), Sara Słowik 
i Dawid Gomola (G2). Dostali oni pamiąt
kowe puchary.

- I wreszcie ABSOLWENCI ROKU: 
Szymon Miazgowski (SP1), Kinga Sza
rzeć (SP2), Natalie Magnuszewska (SP3), 
Agnieszka Roman (SP5), Izabela Kraw
czyk (SP6), Sara Grabiec (G 1), Agnieszka 
Kuźnik (G2).

Dyplomy i nagrody (m.in. encyklopedie 
tematyczne, ilustrowane albumy) wręczali 
z gratulacjami burmistrz Ireneusz Szarzeć 
oraz przewodniczący RM Stanisław Ma
lina. Za mikrofonem stała naczelnik Wy
działu Oświaty i Kultury, Danuta Koenig, 
która dziękowała ponadto dyrektorkom 
SP1 Bogumile Czyż i G2 Marii Kaczma
rzyk za kilkuletnią pomoc organizacyjną 
przy tej imprezie. Nagradzanie kolejnych 
grup przeplatały występy: zespołu tańca 
nowoczesnego „B łyskaw ice” z MDK, 
Michała Kuboka (G 2 /-  który wywalczył 
2. m iejsce w Powiatowym  K onkursie 
Recytatorskim -  z wierszem Stachury, jak 
również „Gamy 2” . Jej opiekun Janusz 
Śliwka sam zaśpiewał aranżację liryku 
G ałczyńskiego „O calić od zapom nie
nia”, nadto przygrywał na fortepianie w 
trakcie uroczystości. Podziękowania za 
całoroczny sum ienny w ysiłek złożyły 
władze uczniom  i pedagogom, życząc 
przyjemnych wakacji oraz kolejnych suk
cesów. Absolwentom gimnazjum -  także w 
szkołach poza Ustroniem, młodszym -  by 
zaowocowały one powtórnym spotkaniem 
na tej scenie za rok. Pożegnalna piosenka 
„Gamy 2” zaczynała się: „Co ty na to? Bo 
ja  na to jak na lato” -  czyli właśnie tak, 
jak  tylko uczniowie potrafią przywitać 
początek wakacyjnego szaleństwa.

K atarzyna Szkaradnik
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